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رئیس مجلس شورای اسلامی: 
درآمد خانواده ها دچار ناترازی 

شده است 
محمدباقــر قالیبــاف، رئیس مجلس شــورای 
اســلامی با بیان اینکه درآمــد خانواده ها دچار 
ناترازی شده است، گفت: امروز ما در بخش های 
مختلف شــرایط عادی نداریم اما قانون برنامه 

هفتم پیشرفت را داریم که حاصل چند سال...

رئیس جمهور: 
نباید به شکاف اجتماعی و 

دعواهای سیاسی دامن بزنیم
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور با جمعی از 
اســاتید سیاســت خارجی و روابط بین الملل 
دیدار و پس از شــنیدن نظرات، پیشــنهادات 
و راه کارهــای صاحب نظران حوزه سیاســت 

خارجی، با تشریح ایده دولت چهاردهم... 22
تی

حیا
ره 

اه
 ط

س:
عک

جمعه ایرانی

جمعه سیاه عنوانی است که بسیاری از فروشگاه های بزرگ 
در دنیا فرصتی را برای فروش بیشتر انتخاب می کنند، البته 
این فروش به دلیل تخفیف هایی اســت که برای کالاهای 
خــود در نظر می گیرند تا مــردم را ترغیب به خرید کنند. 
بلک فرایدی یا جمعه ســیاه مدتی اســت علاوه برآمریکا 
و انگلیس و روســیه، چین، هند و حتی کشورهایی چون 
پاکســتان و نیجریه و امارات، در ایران هم باب شده است 
اما اینکه این تخفیف در ایران بر روی چه کالاهای اســت با 
چه قیمتی موضوعی است بسیاری به آن پرداختند و درباره 
آن نقدهای فراوان شده است و بعضاً برخی از فروشگاه های 
اینترنتی به نام در کشــور ما اقدام به کلاهبرداری می کنند 
که لازم اســت آگاهانه اقدام به خرید کرد. شلوغ ترین روز 
خرید با تخفیف های شگفت انگیز در آستانه سال نو میلادی 
و روز کریسمس به نام جراح جمعه است؛»فرصتی طلایی 
برای خرید« که حتی باوجود کلمه »سیاه« در این عبارت، 
هیچ کس آن را روزی سیاه و تباه نمی داند. تخفیف کالاها در 
جمعه سیاه بسیار بیشتر از تخفیف معمول و به نوعی انفجار 
تخفیفی اســت که باعث صف کشیدن مردم پشت درهای 
فروشگاه شده و در بسیاری از موارد تراکم جمعیت مشتریان 
باعث شکسته شدن درب فروشگاه می شود و حوادث گاهاً 
مرگباری را هم می آفریند. درواقع، کالاهایی با تخفیف ویژه 
یکــی از کاتالیزورهای حراج جمعه بوده و افراد زیادی را به 
خود جلب می کنند. این کالاها عموماً از محصولات جذاب 
بازار  نظیر گوشی های مارک دار، تلویزیون های بزرگ، آخرین 
نسل دوربین ها یا آخرین و گران قیمت ترین لباس ها هستند 
که با تخفیفی باورنکردنی حتی تا ۹۰ درصد زیر قیمت اصلی 
خود عرضه می شوند. بدین ترتیب احتمالاً در روزهای اخیر 
با پیامک های متعددی از فروشگاه ها بخصوص فروشگاه های 
آنلاین در تلفن همراه خود مواجه شــده اید که خبر از ارائه 
تخفیف های جذاب و بیشتر از حد معمول می دهند. اما باید 
به ایــن موصوع نگاه کرد که می توان همچنین شــرایطی 
برای تخفیف کالاها و جریان داشــتن نقدینگی را براساس 
تقویم خورشــیدی به نوروز ایرانی هم گســترش داد و در 
ایام اســفندماه، بسیاری فروشگاه ها وتولیدکنندگان با ارایه 
تخفیف های جذاب هم به اقتصاد خانوار کمک کنند و هم 
فروش محصولات خود را به نحو چشمگیری گسترش داده 

و از طریق فروش انبوه، کسب سود کنند.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 
سطح غنی سازی طبق برنامه

 حداکثر ۶۰ درصد است
محمــد اســلامی، رئیــس ســازمان انرژی 
اتمی گفت: سطح غنی ســازی بر طبق برنامه 
حداکثر همان ۶۰ درصد اســت و ما بر اساس 
اهداف مختلــف برنامه درصدهای مختلفی از 

غنی سازی را داریم. اسلامی اظهار... 2

رئیس جمهور:
 نمی گذاریم معیشت مردم دچار 

مشکل شود
تسنیم- مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در جلسه هیئت 
دولت، حفظ ثبات اقتصادی و صیانت از معیشــت مردم را 
مورد تأکید قرار داد و گفت: ما به هیچ وجه نخواهیم گذاشت 
ســفره و معیشت مردم دچار مشکل شــود و در این راستا 
توصیه ها و دستورات لازم را به وزرای مربوطه اعلام کرده ایم.
در جلســه امروز هیئت دولت همچنین اســتاندار جدید 
کرمانشــاه معرفی شــد. بر این اســاس و با رای اکثریت 
اعضــای کابینه منوچهر حبیبی به عنوان اســتاندار جدید 
کرمانشــاه منصوب شد. رئیس جمهور در این جلسه ضمن 
توصیه اســتاندار جدید به توجه ویژه نسبت به محرومین و 
اقشار آسیب پذیر، مسئله توسعه استان کرمانشاه و جبران 
عقب ماندگی ها در این زمینه در راستای سند چشم انداز را 
مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: تلاش کنید اهداف دولت 
در رفع مشــکلات و ایجاد رضایتمنــدی مردم را با جدیت 
پیگیری و محقق کنید چرا که ما در این مناصب هستیم تا 

به مردم خدمت کنیم.

رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل ونقل:
 تحویل خودرو صفر در مراکز اسقاط 

به شرط پذیرش خودرو فرسوده
باشــگاه خبرنگاران- رئیس ســتاد نوســازی ناوگان 
حمل ونقــل گفت: بیــش از ۹۰ درصد پذیرفته شــدگان 
طرح های جایگزینــی تکمیل وجه خــود را انجام داده اند 
و شــرط تحویل خودرو جایگزین، پذیرش خودرو فرسوده 
در مراکز اســقاط است. مهران سالاریه افزود: شرط تحویل 
خــودروی جایگزیــن در طرح های جایگزینــی، پذیرش 
خودروی فرســوده در مراکز اسقاط و تأیید اسقاط خودرو 
فرسوده از سوی پلیس راهور فراجاست که با توجه به زمانبر 
بودن اسقاط خودرو فرسوده پس از پذیرش در مراکز اسقاط، 
هرگونه تأخیر در مراجعه از سوی متقاضیان منجر به تأخیر 
در تحویل خودروی جایگزین خواهد شد. وی در خصوص 
زمان پذیرش متقاضیان جایگزینی خودرو های فرسوده که 
در طرح های پیش فروش خودروســازان شــرکت کرده و 
برنده شــده اند، گفت: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده 
این دسته از متقاضیان طبق زمان تحویل خودروی جدید، 
پیامک مراجعه به مراکز اســقاط دریافت می کنند؛ لذا این 
متقاضیان تا زمان دریافت پیامک از سوی خودروسازان برای 

تحویل خودرو فرسوده خود باید منتظر بمانند.

با حکم رئیس شورای سیاستگذاری ائمه 
جمعه:

امام جمعه جدید کازرون منصوب شد
ایســنا- طی حکمی  از طرف حجت الاسلام والمسلمین 
حاج  علی اکبری، رئیس شــورای سیاستگذاری ائمه جمعه 
کشور، حجت الاسلام عبدالحســن مهبودی به عنوان امام 
جمعه جدید کازرون منصوب شد. کازرون پیش از انتصاب 
عبدالحسن مهبودی، تاکنون سه امام جمعه شهید داشته که 
حجت الاسلام محمد صباحی آخرین امام جمعه، به مدت 5 
ســال امامت جمعه این شهرستان را برعهده داشت که در 

آبان ماه سال جاری به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

ایرنا- معاون راهبردی رئیس جمهور با بیان اینکه قطعنامه  شــورای 
حکام علیه ایران از نظر حقوقی بی پایه و اســاس است، گفت: اروپا و 
آمریکا بدانند که در موضع مدعی نیســتند، آنها باید پاسخگو باشند 
و تنها با ایجاد یک توازن و موضع برابر اســت که می توانیم به توافق 

برسیم.
محمد جواد ظریف، معاون راهبــردی رئیس جمهور درباره آغاز روند 
مذاکــرات معاونان وزارت امور خارجه ایران با کشــورهای اروپایی از 
روز جمعه، تصریح کرد: گفت وگو همیشــه می تواند راهگشــا باشــد 
 البته طرف مقابل )اتحادیه اروپا( باید از موضع برتری طلبی و کانون 
هنجــار جهانی بــودن خارج شــود. واقعــاً اروپایی ها هنجــار محور 
نیســتند، ببینید چگونه با جنایات رژیم صهیونیســتی در فلسطین، 
غــزه و لبنــان برخورد می کنند لــذا آنها در جایگاهی نیســتند که 
خــود را کانــون تعیین هنجار بــرای دنیــا بدانند. بایــد از این به 
قول خودشــان »اســب بلندی« که ســوار شــده اند پیاده شوند و 
 بــا دنیا به عنوان همتا برخورد کنند و بدانند اگر کســی قرار اســت 

پاسخگو باشد، آنها هستند.
ظریف با اشــاره به صحبت هــای اخیر علی لاریجانی مشــاور رهبر 
انقلاب، افزود: ایران از برجام خارج نشده، ایران همچنان اعلام کرده 
که آمادگی دارد به برجام پایبند باشد، ایران در چارچوب برجام عمل 
کرده اســت اما آمریکا از برجام خارج شــده و تعهدات خود را نقض 
کرده اســت. معاون راهبردی رئیس جمهور ادامه داد: شاهد وضعیت 
بی ســابقه ای در جامعه جهانی هســتیم، دولتی که خود را عضو دائم 
 شــورای امنیت می داند، کشــوری را که پایبند بــه قطعنامه همین 

شوراست، مجازات می کند.
وی با طرح این سؤال که اروپایی ها چه کردند؟، تصریح کرد: آنها هم 
با آمریکا همراه شــدند. آنها نخست در اعلامیه ها و بیانیه ها با آمریکا 

مخالفت کردند اما هیچ اقدامی نکردند. تعهدات اروپا نسبت به ایران، 
منوط به اجرای تعهدات از ســوی آمریکا نبود بلکه منوط به اجرای 
تعهدات توســط ایران بود. به مدت یکســال آژانس بین المللی انرژی 
اتمی گزارش داد و تأیید کرد که ایران در حال اجرای تمام تعهدات خود 
 اســت به رغم اینکه آمریکا از برجام خارج شد و تمام تعهدات خود را 

نقض کرد.
اروپایی ها تعهدات خود در برجام را اجرا نکردند

ظریف خاطر نشــان کرد: اروپایی ها نه تنها تعهدات خود در برجام را 
اجــرا نکردند حتی تعهداتی که بعد از خــروج آمریکا از برجام دادند 
نیــز اجرا نکردند. اروپا پس از خروج آمریکا از برجام، 2 بار تعهد کرد 
و حتــی یکی از آن ۱۱ تعهد را اجرا نکرد، لذا اروپایی ها در موقعیتی 
نیســتند که ادعایی در برابر ایران داشــته باشــند و به همین دلیل 
قطعنامه ای که در شــورای حکام تصویب کردند هیچ جایگاه حقوقی 

ندارد و از نظر حقوقی بی پایه و اساس است.

یادمان نرفته در دوران کرونا چه بلاهایی سر مردم ایران آوردند
معــاون راهبــردی رئیس جمهور ادامــه داد: ایران اعــلام کرده که 
آماده بازگشــت به تعهدات خود اســت اما یادمــان نرفته در دوران 
کرونــا بــه خاطر تحریم هــا چه بلاهایی ســر مردم ایــران آوردند. 
آنهــا باید نشــان دهند که آماده جبران خســارات هســتند. اروپا و 
آمریکا بدانند که در موضع مدعی نیســتند، باید پاســخگو باشــند 
 و تنهــا با ایجاد یــک توازن و موضع برابر اســت کــه می توانیم به 

توافق برسیم.
مبنای توافق جدید حتماً برجام است

ظریف افــزود: مبنای توافــق جدید حتماً برجام اســت، توافقی که 
ماه ها و شــاید ده ها هزار نفر ساعت در ایران، آمریکا، اروپا، روسیه و 
چین روی آن کار شــده است. توافقی که به تعبیر اروپایی ها، یکی از 
مهمترین دستاوردهای دیپلماتیک جهان است. وی تصریح کرد: لازم 
اســت مجدداً درباره بعضی موضوعات و تاریخ هایی که به دلیل نقض 

برجام توسط آمریکا از آنها عبور کرده ایم، صحبت کنیم.
معاون راهبردی رئیس جمهور ادامه داد: نمایندگان ایران در گفت وگو 
بــا اروپا )مجید تخت روانچــی و کاظم غریب آبادی( بــا طرح نگاه و 
خواســته های ایران ومطرح کردن نقاطی که غرب باید نسبت به آن 

پاسخگو باشد، زمینه حرکت به جلو را فراهم می کنند.
حاصل جمع صفر در کنش های بین المللی بی معناست

ظریف با تأکید بر اینکه هیچ یک از طرف ها از نقض برجام سود نکرده 
است، خاطر نشان کرد: تمام دنیا به این امر واقف  است. منفعت تمام 
طرف ها این اســت که این روند خسارت بار یعنی در واقع روندی که 
حاصل جمعش منفی اســت، نه تنها متوقف شــود حتی معکوس و 
برگشت داده شود چرا که حاصل جمع صفر در کنش های بین المللی 

بی معناست.

واکنش »ظریف« به آغاز مذاکرات ایران و اروپا؛

هیچ طرفی از نقض برجام سود نکرد
معاون اول رئیس جمهور: 

نمی خواهیم بگوییم در چه شرایطی 
دولت را تحویل گرفته ایم

ایسنا- معاون اول رئیس جمهور با یادآوری اینکه مهمترین 
مســئله امروز »آرامش بخشــی« به جامعه است نوشت: ما 
نمی خواهیم بگوییــم که در چه شــرایطی دولت را تحویل 
گرفته ایم. محمدرضا عارف در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشــت: بــزرگان و نخبگانی که تریبون در 
اختیار دارند  بدانند مهمترین مسئله امروز »آرامش بخشی« 
به جامعه اســت. ما نمی خواهیم بگوییم که در چه شرایطی 
دولت را تحویل گرفته ایم. می دانیم که آرامش، شرط پیروزی 
کشــور است و از بی تدبیری است که »آرامش کشور« از بین 
برود. افرادی که مسئولیت فرهنگی دارند،  تریبون دارند و نقد 

می کنند، راهکار هم ارائه دهند.

وزیر امور خارجه:
 ایران حق دارد به اسرائیل پاسخ 

دهد اما تحولات منطقه را هم در نظر 
می گیرد

ایرنا- وزیر امور خارجه گفت: ایران حق دارد به اسرائیل پاسخ 
دهد اما تحولات منطقه را هم در نظر می گیرد. ســید عباس 
عراقچی وزیر امور خارجه کشــورمان با اشاره به توقف تجاوز 
رژیم صهیونیســتی علیه لبنان اظهار داشــت: ایران از توافق 
آتش بس استقبال می کند. وی گفت: تهران این حق را برای 
خود محفوظ می داند که به حملات هوایی ماه گذشته رژیم 
اســرائیل به ایران واکنش نشان دهد، اما تحولات دیگری در 
منطقه مانند توافق آتش بس در لبنان را نیز در نظر می گیرد. 
عراقچی افزود: ایران از توافق استقبال می کند و امیدوار است 

که این توافق بتواند به آتش بس دائمی منجر شود.

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی: 
بانک ها در پرداخت وام فرزندآوری 

کوتاهی داشته اند

ایرنا- وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه 
۴۳ ماده از قانون جوانی جمعیت مربوط به این وزارتخانه است، 
گفت: در زمینه اعطای وام فرزندآوری از سوی بانک ها کوتاهی 
شده است. محمدرضا ظفرقندی در جمع خبرنگاران با اشاره 
به حضور ســه ساعته رئیس جمهور در وزارت بهداشت گفت: 
همه مسایل حوزه پزشکی، آموزش پزشکی و ظرفیت ها در این 
جلسه مرور و قرار شد در هفته آینده با حضور رئیس جمهور 
و رئیس ســازمان برنامه و بودجه، برنامه ریزی اجرایی پزشک 
خانواده و اصلاح ســاختار پزشکی انجام و ردیف های بودجه 
آن تنظیم شود. وی درباره اجرای قانونی جوانی جمعیت نیز 
با اشــاره به اینکه ۴۳ ماده  از آن مربوط به وزارت بهداشــت 
اســت، گفت: در این حوزه وظایفی چون ایجاد خوابگاه های 
دانشــجویان متاهل، حمایت از مادران و جلوگیری از سقط  
جنین بر عهده وزارت بهداشت است که این موارد احصا شده 
است. وزیر بهداشــت با بیان اینکه اجرای بخش هایی از این 
قانون مربوط به وزارتخانه های دیگر است، به موضوع اعطای 
وام فرزنــدآوری اشــاره کرد و افزود: در این زمینه از ســوی 

بانک ها کوتاهی شده است.

ایسنا- رئیس جمهور آمریکا گفت می کوشد تا در روزهای باقی مانده از 
دوران ریاست جمهوری خود، آتش بس جنگ غزه را محقق کند.

جــو بایدن، رئیس جمهــور ایالات متحده گفت این کشــور تلاش های 
مشــترک خود با ترکیه، مصر، قطر و رژیم صهیونیستی و دیگر دولت ها 
را برای دســتیابی به توافق آتش بس در نوار غزه و تبادل اســرا، تشدید 

خواهد کرد.
حماس در قدرت نباشد

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، در اوایل هفته جاری، بایدن اعلام کرد 
که رژیم صهیونیستی و حزب ا... لبنان با طرح آتش بس پیشنهادی آمریکا 
توافق کرده اند، طرحی که بر اســاس آن، نظامیان صهیونیست ۶۰ روز 
فرصــت دارند تا خاک لبنان را تخلیه کنند و ارتش لبنان کنترل نواحی 
جنوبی این کشور را در دســت خواهد گرفت. بایدن با انتشار پیامی  در 
شبکه اجتماعی ایکس )توییتر ســابق( نوشت: »در روزهای آتی، ایالات 
متحده بار دیگر می کوشد تا با همکاری ترکیه، مصر، قطر، اسرائیل و دیگر 
طرفین، در غزه آتش بس برقرار کرده، اسباب تبادل اسرا را فراهم کرده و 

جنگ را به گونه ای تمام کند که حماس در قدرت نباشد.«
بر اســاس این گزارش، کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی طرح آتش بس 
با لبنان را روز سه شنبه تصویب کرد و روز گذشته که این طرح وارد فاز 
اجرایی شده، درخواست های بین المللی برای تلاش در راستای برقراری 

آتش بس در جنگ غزه نیز افزایش یافته است.
اسرائیل پرچم تسلیم را بالا برد

در همین راســتا رئیس حزب »اسرائیل بیتنا« و وزیر جنگ اسبق رژیم 
صهیونیســتی توافق آتش بس با لبنان را نشان از تسلیم شدن این رژیم 

دربرابر حزب ا... ارزیابی کرد.
آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی در اظهاراتی در این 
باره گفت: درحالی که پرچم حزب ا... در بیروت برافراشته می شود، کابینه 
اسرائیل پرچم ســفید )نشانه تسلیم( را بالا می برد. طبق گزارش سایت 
النشــره، وی افزود: نتانیاهو گفته بود کــه جنگ تا پیروزی مطلق ادامه 

خواهد یافت، اما مشخص نکرد که چه طرفی پیروز خواهد شد.
نظامیان رژیم صهیونیستی از جنوب لبنان خارج می شوند

این اظهارات پس از آن بیان شــد که آمریکا سه شنبه شب از دستیابی 
به توافق آتش بس میان رژیم صهیونیســتی و حــزب ا... پس از چند ماه 
جنــگ خبر داد. پس از اعلام »جو بایــدن« رئیس جمهور آمریکا مبنی 
بر توافق آتش بس میان لبنان و رژیم صهیونیســتی، این توافق صبح روز 
گذشــته وارد فاز اجرایی شــد. به گفته بایدن، قرار است نظامیان رژیم 
 صهیونیســتی از جنوب لبنان خارج شوند و ارتش لبنان در مرزهای این

کشور و فلسطین اشغالی مستقر شود.

رایزنی قطر و مصر در مورد پرونده آتش بس در غزه
همچنین خبر می رســد ریاســت جمهوری مصر در بیانیه ای از دیدار و 
رایزنی رئیس جمهوری این کشور با نخست وزیر و وزیر خارجه قطر درباره 

پرونده جنگ غزه و دستیابی به آتش بس در این باریکه خبر داد.
به نقل از الجزیره مباشر، در بیانیه ریاست جمهوری مصر آمده است که 
عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری این کشور و محمد بن عبدالرحمن 

آل ثانی، نخست وزیر و وزیر خارجه قطر در شهر قاهره دیدار کردند.
طبق این بیانیه، السیســی و آل ثانی در جریان این دیدار ابراز امیدواری 
کردند که توافق آتش بس در لبنان منجر به آرامش فراگیر در منطقه شود.

دو طرف همچنین پرونده تلاش های مشترک برای دستیابی به آتش بس 
در نوار غزه، آزادی اسرای صهیونیست و موضوع کمک های بشردوستانه 

را مورد بررسی قرار دادند.
تأکید بر حفاظت از حقوق مشروع در تشکیل کشور فلسطینی مستقل

السیسی و آل ثانی در ادامه بر اهمیت هماهنگی تلاش ها برای حمایت از 
ملت فلسطین و حفاظت از حقوق مشروع آنها در تشکیل کشور فلسطینی 
مستقل خود تأکید کردند. مصر و قطر چند ماهی است که با تلاش های 
فشــرده در صدد برقراری آتش بس در نوار غزه بودند، اما تلاش های آنها 
به دلیل کارشکنی های رژیم صهیونیستی و جنگ طلبی آن تاکنون ناکام 

مانده است.

 رئیس جمهور ایالات متحده:

 این روزها برای آتش بس غزه بیشتر تلاش می کنم

چرخی که برای 
مردم نمی چرخد

خودرو، کالایی مصرفی که لوکس شد

گرانی مداوم قیمت خودرو یکی از معضلات خانواده های 
ایرانی اســت. بطوری که تهیه یــک خودرو دیگر یک 
آرزوی برای قشــر ضعیف جامعه شده و قشر متوسط 
تنها به فکر تعویض خودرو تنها با یک ل بالاتر باشند. 
صنعت خودروســازی در ایران این روز ها به قله گرانی 

خارج از توان خرید اکثر مردم نزدیک می شود، افزایش 
بی وقفه قیمت ها بدون افزایش کیفیت خودروها، عملًا 
مردم را به بازیچه ای در دســت افراد پشــت پرده این 
صنعت پول ســاز بدل کرده است؛ در حالی که خودرو 

صفحه۳در ایران بی تردید یک کالای ضروری...

آغاز فعالیت های حفاظتی 
و مرمتی در مجموعه زندیه 

ارگ کریم خانی 
صفحه 7

صفحه3

معاون شهردار شیراز خبر داد: 
     رئیس شورای اسلامی شهر صدرا:3آماده باش مناطق ۱۱ گانه شهرداری تا پایان بارش ها

3 آغاز پروژه دوربین های کنترل سرعت در شهر صدرا 

رئیس اتاق بازرگانی فارس:

اتاق بازرگانی فارس 
آماده همکاری با 

بخش خصوصی کشور 
7استرالیا است

جزئیات تورم خوراکی ها در آبان ماه اعلام شد؛ 

گوجه 7۹درصد 
گران شد
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فارس-فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت گفت: 
طبق روال معمول در ابتدای جلسه هئیت دولت هر 
کدام از اعضای کابینه وقتی را می گیرند و موضوعی 

را مطرح می کنند. 
یکی از موضوعاتی که پررنگ اســت، میزان وقتی 
است که رئیس جمهور برای حوزه آموزش و پرورش 
صرف می کنند و جزو موضوعاتی است که جا دارد 
روی آن توجه ویژه صورت بگیرد، با توجه به اینکه 
هم در حــوزه فضای فیزیکی مــدارس و هم برای 

حوزه محتوایی ایشان کار ویژه انجام می دهند.
وی افزود: امروز همچنین توضیح وزرای نفت و نیرو 

را درباره حضورشان در مجلس را داشتیم.
 هرچه زودتر شاهد این باشیم که همه استان ها با 
استاندارانی که تعیین تکلیف شده اند کار خودشان 

را ادامه دهند
سخنگوی دولت بیان کرد: همچنین موضوع انتصاب 
 استاندار کرمانشــاه مطرح شد که منوچهر حبیبی 
به عنوان استاندار انتخاب شد. براساس نکته ای که 
وزیر کشور اعلام کرد با انتصاب استاندار کرمانشاه، 
۲۹ اســتاندار تا امروز منصوب شــدند و دو نفر از 
اســتانداران در مســیر اداری قرار دارنــد؛ امیدوار 
هســتیم هرچه زودتر شاهد این باشــیم که همه 
استان ها با اســتاندارانی که تعیین تکلیف شده اند 

کار خودشان را ادامه دهند.
مهاجرانی با اشاره مصوبات امروز هئیت دولت، بیان 
کرد: امروز در جلســه هئیت دولــت، برگزاری تور 
نمایشگاهی در شهر ســینکیانگ چین در راستای 
وظایفی که وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشــگی 
و صنایع دســتی دارد مصوب شــد و این موضوعی 
بود که نیــاز به تصویب هئیت دولت داشــت زیرا 

هر شــیء  تاریخی و میراثی طبق اســنادی که در 
کشور است، اگر بخواهد از کشور خارج شود نیاز به 
مصوبــه هئیت دولت دارد، بنابراین برای مدتی این 

تور گردشگری ادامه پیدا خواهد کرد.
وی گفــت: یکی دیگر از موضوعاتی که در جلســه 
هئیت دولت تصویب شد، آئین نامه سقف تسهیلات 
طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن در روستاها و 
شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر بود که با اصلاحاتی مورد 
تصویب قرار گرفت.ســخنگوی دولت افزود: موضوع 
دیگر، آئین نامه اجرایی بنــد الف ماده ۱۰۷ برنامه 
پنج ســاله هفتم، موضوع اتصال مراکز داده اصلی و 
پشتیبان دستگاه های اجرایی به زیرساخت یکپارچه 
ابری دولت هوشمند با تعدادی اصلاحات جزئی بود 

که مورد تصویب قرار گرفت.
مهاجرانــی اظهار کرد: موضوع دیگر تکالیف قانونی 
بود که هر کدام از دستگاه های اجرایی برای برنامه 
هفتم در دستور کار دارند که به صورت مشخص در 

دولت پیگیری می شود.
وی بیــان کرد: امــروز همچنین طــرح حق ثبت 
طرح های صنعتی و عضویــت در ژنو مورد تصویب 
قرار گرفت. طبق توضیحی که وزیر دادگستری ارائه 

داد، ما سه نوع حق داریم. 
حق اختراع، حق ثبت تجاری و حق طرح صنعتی، 
در موارد یک و دو عضو بودیم و در ســومین مورد 
هم عضو شــدیم که کمک می کند به اینکه اوضاع 
و احــوال صنعت و به خصوص مخترعان صنعتی ما 
بهتر شود.ســخنگوی دولت گفت: موضوع دیگری 
کــه امروز در جلســه هئیت دولت مــورد تصویب 
قرار گرفت، امضای ســند موقــت الحاقی یا همان 
پروتکل بین جمهوری اسلامی ایران و دولت کویت 
بود که اجازه مذاکره داده شــد. این موارد هم جزو 

موضوعاتی بود که حتماً نیاز به مصوبه داشت.
 اگر برای برداشتن تحریم ها حتی یک ساعت هم 

بتوان اقدام کرد نباید آن وقت را از دست داد
مهاجرانی درباره از ســرگیری مذاکرات نیز گفت: 
رهبری هم فرمودند اگر برای برداشــتن تحریم ها 
حتی یک ساعت هم بتوان اقدام کرد نباید آن وقت 

را از دست داد.
طبیعتــاً وقتی ما شــاهد بدعهدی هــای متعدد و 
اعمال تحریم های مختلف و فشــارهای مختلف از 
طرف قدرت هایی هستیم که مشخصاً این قدرت ها 
از ســوی یک کشور شارژ می شــوند و مورد تغذیه 
 قرار می گیرند، این نشــان از بی اعتمادســازی فضا

 دارد.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: اصولاً مذاکره و هر 
گفت وگویی ابتدا نیاز به احترام و اعتمادسازی دارد 
و آنها اعتمادســازی را باید در رفتار خودشان نشان 
بدهند.مهاجرانی بیان کرد: قاعدتاً اگر بنا اســت ما 
در رفتار شاهد تغییری باشیم، مهمترین آن کاهش 
تحریم ها است که بتواند به وضعیت اقتصادی کمک 

کند تا در نهایت مردم از آن منتفع شوند.
وی همچنین با اشــاره به مشکلات قانونی انتصاب 
ظریف در ســمت معاونت رئیس جمهور گفت: این 
موضوعــات از طریــق معاون حقوقــی و پارلمانی 
رئیس جمهور در حال پیگیری است و طبیعتاً آنچه 
که خروجی حاصل شود به سمع و نظر مردم ایران 

خواهد رسید.
ســخنگوی دولت درباره موضوع ترانزیت سوخت، 
تصریح کرد: موضوع ترانزیت سوخت جز موضوعاتی 
اســت که باید با وزارت نفت همسویی هایی صورت 

بگیرد و قاعدتاً کار کاملًا بین وزارتخانه ای است. 

رئیس  اســلامی،  محمــد  فارس-
ســازمان انرژی اتمی گفت: ســطح 
غنی ســازی بر طبــق برنامه حداکثر 
همان ۶۰ درصد اســت و ما بر اساس 
برنامــه درصدهای  اهــداف مختلف 

مختلفی از غنی سازی را داریم.
اســلامی اظهار داشت: گازدهی چند 
پیشــرفته که در  هزار ســانتریفیوژ 
برنامه هسته ای است  راستای توسعه 
را آغاز کردیم و آنها را در مدار فعالیت 
قرار دادیم. جمهوری اســلامی ایران 
همواره نشــان داده کــه اهل تعامل 

 هست ولی در مقابل زور، فشار، رفتار غیرحقوقی و غیرقانونی طرف مقابل هرگز عقب نشینی
نمی کند. وی افزود: برنامه هســته ای ایران اهداف کاملًا شفاف و صلح جویانه دارد و اینکه 
آنها بخواهند اهدافی را که در ســند برجام و تکالیفی که بر عهده خودشــان بوده است را 
 نادیــده بگیرند و یک طرفه با بهانه جویی و اتهام پراکنی به کشــور فشــار بیاورند جواب 

معکوس خواهند گرفت. 
اســلامی تصریح کرد: اهداف ما مشخص است اهداف کمی و کیفی ما کاملًا شفاف است و 
در این مسیر در حرکت هستیم و به صورت روزافزون از نتایج مورد انتظار بهره مند شدیم 

و تأثیراتش در زندگی مردم نیز دیده خواهد شد. 
رئیس ســازمان انرژی اتمی بــا بیان اینکه کلیه فعالیت های برنامه هســته ای ایران تحت 
نظارت آژانس بین الملل انرژی اتمی قرار دارد مطابق با پادمان و ملاحظاتی که در ســند 
ان پی تی اســت قرار دارد، گفت: برخی موارد اتهامی برای ۲۰ سال پیش است که با نقش 
آفرینی ضدانقلاب، منافقین و ســرویس ها برای آنکه بهانه ای برای فشــار به ایران داشته 

باشند، همراه بوده است.
وی بیان کرد: ما هیچ فعالیت خارج از چهارچوب نداشــته ایم، ســایت اعلام نشــده هرگز 
نداشــتیم اما طرف مقابل ۲۰ سال بیشتر این بهانه ها را تکرار و پیگیری کرده است و همه 
دولت هایی که در گذشــته بوده اند مذاکراتی را با آنها انجام دادند و حاصل آن سند برجام 
شــده اســت. در قالب برجام این موارد در قالب pmd بسته شــده، آنها بازرسی کردند و 

مشخص شده که وجود خارجی نداشتند.
اســلامی افزود: جامعه اطلاعاتی ۱۶ گانه آمریکا مکرر اعلام کرده اســت که ایران برنامه 
نظامی ندارد و اینها حقایق تاریخ اســت و مستنداتی برای آن وجود دارد. اینها حتی برای 
امضا و قول و قرارهای خودشــان هم اعتباری قائل نیستند و مسیرشان مسیر زورگویی و 
فشار است ولی ایران و مردم این کشور هیچگاه در مقابل زورگویی و فشار کوتاه نمی آیند. 
معاون رئیس جمهور در پایان خاطرنشــان کرد: ســطح غنی سازی بر طبق برنامه حداکثر 
همان ۶۰ درصد اســت و ما براســاس اهــداف مختلــف برنامه درصدهــای مختلفی از 
غنی ســازی را داریم، مهم این بوده که ما بتوانیم بهره وری را افزایش دهیم و ماشــین های 
 پیشرفته تری که سوی بالاتر دارند و می توانند بازدهی بیشتر داشته و اقتصادی باشند را در 

دستور کار داریم.
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رئيسجمهور:

نباید به شکاف اجتماعی و دعواهای سیاسی دامن بزنیم
تسنيم- مسعود پزشــکیان، رئیس جمهــور با 
جمعی از اســاتید سیاســت خارجــی و روابط 
بین الملــل دیدار و پــس از شــنیدن نظرات، 
پیشــنهادات و راه کارهــای صاحب نظران حوزه 
سیاست خارجی، با تشریح ایده دولت چهاردهم 
بــرای تعامل با دنیــا و نظــام بین الملل، ایجاد 
وفاق و همبســتگی در داخل کشور را نخستین 
گام دولت در جهت اجرای طرح های سیاســت 

خارجی در نظام بین الملل عنوان کرد.
وی بــا اســتقبال از برگزاری جلســات منظم 
کارشناســی با حضور صاحب نظران و اساتید در 
همه حوزه ها، ایجاد باور و درک عمیق از مسائل 
پیچیده کشــور را وظیفه اصلی اساتید دانشگاه 
دانســت و گفت: صحبت ها و موضع گیری های 
کارشناسان و اساتید دانشگاه متکی بر یک باور 
علمی اســت و این باور علمی می تواند میانجی 
آبرومنــد و دقیقی برای فهم مســائل پیچیده و 
کلان و ایجــاد بــاور و درک اجتماعی در مردم 

شود.
 رئیس جمهور با بیــان اینکه امروز »وفاق ملی«
نقطه اصلی اتکای ما برای حل نه تنها مســائل 
سیاســت خارجــی، بلکــه تمامی مشــکلات 
گریبان گیر در کشــور اســت، افــزود: ما نباید 
دانســته و یا نادانســته به شــکاف اجتماعی و 
دعواهای سیاســی در جامعه دامن بزنیم. دولت 
برای اینکه بتواند در عرصه سیاســت خارجی و 
نظام بین الملل پشــتوانه محکمی داشته باشد، 

ابتدا باید بتواند وفاق ملی را در داخل کشــور و 
در میان مردم تقویت کند.

پزشــکیان با تأکید بــر اینکه حوزه سیاســت 
خارجی بیش از همه موضوعات نیازمند وحدت، 
انســجام و وفاق ملی اســت، اظهار داشت: همه 
جریان های سیاســی در کشور باید بدون ایجاد 
دعوا و یا متهم کردن یکدیگر به خیانت در یک 
نقطه مشترک به تفاهم برسند و دولت آن نسخه 
شفابخش را اجرا کند تا بتوانیم مشکلات مردم 
و کشــور را برطرف کنیم. اگر در کشور ید واحد 
شــویم، آمریکا نمی تواند برای ما مشکل جدی 

ایجاد کند.
وی انتخــاب اســتانداران قومــی را یکــی از 
نمونه های ایجاد »وفاق ملی« در کشــور عنوان 
کرد و گفت: ما بــرای اولین بار در طول انقلاب 
اسلامی توانستیم با هدایت مقام معظم رهبری 
استانداران کرد، بلوچ و عرب را برای استان های 
کردستان، سیستان و بلوچســتان و خوزستان 
انتخاب کنیم و اقــوام را که یکی از بزرگ ترین 

سرمایه های ملی کشور است، تقویت کنیم.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه دولت از همکاری 
همه نیروهای توان مندی که بتوانند به کشــور 

کمــک کنند، فــارغ از اینکه به کــدام جریان 
سیاســی وابســتگی دارند، اســتقبال می کند، 
اظهار داشــت: به دنبال کســانی نیســتیم که 
شــرکت ها و صندوق های بازنشستگی در کشور 
را به یکی از زیان ده ترین بنگاه های مالی تبدیل 
کرده اند؛ متاســفانه به جای تنبیه و عزل، آنان 
 را تکریم و از جیب ملــت به آنها حقوق اضافی 

پرداخت کرده اند.
پزشــکیان با تأکیــد بر اینکه از هــر فردی که 
ظرفیــت ایجاد ســوددهی و ارائــه راه کار برای 
خارج کردن بنگاه های مالی و اقتصادی کشــور 
از مشــکلاتی همچون زیان دهی و ورشکستگی 
دارند، حمایــت می کنیم، اظهار داشــت: برای 
من مهم نیســت که وابستگی جریانی و سیاسی 
افرادی که می خواهند به کشور خدمت کنند به 
کجا بازمی گردد. یکی از مشــکلات ما این است 
کــه با فیلترهای سیاســی و جناحی، مذهبی و 
غیرمذهبی، کشــور را از نیروی متخصص خالی 
کردیم. هر کســی که طبق ســند چشــم انداز، 
قوانین مصرح در قانون اساســی و سیاست های 
کلی نظام به کشور خدمت کند، نیروی من است 

و از حضور او در دولت استقبال خواهم کرد.
وی در جمع بنــدی این بخش از ســخنان خود 
از ارائه پیشــنهادی از سوی دولت برای تشکیل 
شــورایی جهت حل مشکلات بنگاه های زیان ده 
در کشــور خبــر داد و گفــت: در گفت وگو با 
مسئولین بخش های مختلف نظام پیشنهاد دادم 

شورایی تشکیل شود و با اجماع کسانی که این 
شرکت ها را به وضعیت امروز رسانده اند و آسیب 
و ضرر به کشــور وارد کرده اند، جای خود را به 
مدیران و کارشناســان توان مند بدهند. ضرورت 
تشکیل این شورا از آن جهت است که اگر مدیر 
ناکارآمدی با وابستگی به جریانی خاصی برکنار 
شــد، دیگر نمی توان دولت را متهم به سیاسی 

کاری کرد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به اینکه تحریم های ظالمانه آمریکا حتی 
بر رفتار کشورهای دوســت و همسایه ما تأثیر 
می گذارد و باعث عقب نشــینی برخی کشورها 
از تعهدات گذشــته خود می شود، اظهار داشت: 
مــا از اینکه بتوانیم تعهدات گذشــته خود را با 
کشــورهای مختلف دنبال و اجرا کنیم استقبال 
خواهیــم کرد؛ اما تحریم هــای آمریکا در رفتار 
سایر کشورها که با ما تعهدات اجرایی و عمرانی 

دارند، غیرقابل کتمان است.
پزشکیان با اشــاره به برخی نظرات مطرح شده 
در جلســه مبنی بر اینکه ایده دولت چهاردهم 
تعامل با دنیا با پرهیز از تنش و درگیری اســت، 
اظهار داشت: حضرت امام علی )ع( در عهدنامه 
مالک اشــتر می فرماید: اگر تو را به صلح دعوت 
کردنــد، آن را دفــن نکن زیرا صــلاح امنیت 
لشکریان در آرامش است، اما وقتی صلح کردی، 
از دشمن برحذر باش که مبادا به تو نزدیک شود 

و غافلگیرت کند.

فرماندهمعظمكلقوا:
مهمترین وظیفه نیروهای مسلح 

افزایش آمادگی و توان رزم است

حضرت آیــت ا... خامنه ای، فرمانده معظم کل قوا در دیدار مســئولان و 
فرماندهان نیروی دریایی ارتش با گرامیداشــت ســالروز ۷ آذر ۱۳۵۹ و 
حماسه آفرینی ناوچه پیکان در مقابل دشمن بعثی که روز نیروی دریایی 
نام گرفته اســت، نیروی دریایــی را در دنیای امــروز نیرویی حیاتی و 
تعیین کننده خواندند و با تحســین فعالیت بخش های مختلف عملیاتی، 
اطلاعاتی، پشتیبانی، سازندگی و نوآوری در نیروی دریایی ارتش، گفتند: 
جهت گیری نیروهای مســلح به ویژه نیروی دریایی در همه فعالیت ها و 
برنامه ریزی ها باید متمرکز بر افزایش آمادگی و توان رزم باشــد. حضرت 
آیت ا... خامنه ای، افزایش توان رزمی را باعث پیشگیری از تهاجم دشمن 
دانســتند و افزودند: مهمترین کار نیروهای مســلح پیشگیری از تهاجم 
اســت بنابراین باید به گونه ای عمل و توان رزمی کشور را در نگاه و رصد 
بدخواهان ایران برجسته کنید که به معنی واقعی احساس کنند هرگونه 
برخورد برای آنها هزینه ســنگینی به دنبال خواهد داشت. رهبر انقلاب 
اسلامی، استمرار مأموریت های دریانوردی را ضروری برشمردند و گفتند: 
همچنان که پیش از این گفته شــد می توان مأموریت چند ماهه ناوگروه 
۸۶  و جزئیــات آن را با زبان و ابزار هنر به افکار عمومی منتقل کرد. در 
ابتدای این دیدار ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران گزارشــی از برنامه ها و فعالیت های این نیرو در بخش های مختلف 

بیان کرد.

رئيسمجلسشورایاسلامی:
درآمد خانواده ها دچار ناترازی شده است 

ايسنا-محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
درآمد خانواده ها دچار ناترازی شــده است، گفت: امروز ما در بخش های 
مختلف شرایط عادی نداریم اما قانون برنامه هفتم پیشرفت را داریم که 
حاصل چند ســال کار کارشناسی است. قالیباف در نشست صمیمانه ای 
که با حضور جمعی از مدیران رســانه های کشــور از طیف های مختلف 
سیاسی کشور به مناسبت ســالروز شهادت شهید مدرس - که به عنوان 
روز مجلس نامگذاری شده است- برگزار شد، ضمن تبریک هفته بسیج، 
با اشــاره به ســال ها تجربه خود در حوزه عملیاتی و اجرایی و همچنین 
چند سال تجربه قانونگذاری، عنوان کرد: در اولین سالی که به مجلس راه 
یافتم به مردم درباره قوانینی که باید در مجلس تصویب شــود وعده های 
مشخصی دادم و اعلام کردم چه کارهایی را انجام خواهم داد و در نهایت 
با همراهی و تلاش نمایندگان مجلس یازدهم، در سال ۱۴۰۲ به ۱۹مورد 
از ۲۱ وعــده ای که برای قانونگذاری دادم عمل کــردم و قوانین مهمی 
برای تحول در اقتصاد کشــور تصویب شد. قالیباف با بیان اینکه با توجه 
به قوانین مهمی که در مجلس یازدهم تصویب شــده است، کشور برای 
خیزش اقتصادی نیازمند قانون نیســت و زیرساخت قانونی برای تحول 
فراهم اســت، گفــت: قانون هایی همچون بانک مرکزی را در کشــور به 
سرانجام رساندیم که ربع قرن بود، تعیین تکلیف نشده بود. مسائل فقهی 
و نگاه هــای متفاوت اقتصادی و موضوعات قانونی در حوزه بانک مرکزی 
باید دیده می شــد که با تمام قدرت نشستیم تا این موضوع را حل کنیم 
و بتواند از مســیر مجلس، شــورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت 

نظام عبور کند.
کســانی که خلاف قانون برنامه هفتم پیشرفت عمل می کنند را رسوا 

کنید
قالیباف ادامه داد: قانون برنامه هفتم پیشــرفت میثاق همه ما اســت لذا 
اگر کســی اعم از اصلاح طلب، اصولگرا خواســت خلاف آن عمل کند، 
او را رســوا کنیــد و در کنار آن نقادی کنیم تا بــا برنامه هفتم به ثبات 
اقتصادی برســیم.رئیس قوه مقننه در پایان با بیان اینکه در حال حاضر 
از اجرای احــکام قانون برنامه عقب مانده ایم، عنــوان کرد: همه ما باید 
دست به دست هم دهیم تا مشکلات حل شود. ما در مجلس برنامه ریزی 
خواهیم کرد تا مجدداً با شما، با همه سلایق مختلف دور هم جمع شده 
و به بیان مســائل و دغدغه های کشــور بپردازیم.بر اساس این گزارش، 
۲۲ نفر از مدیران رســانه های حاضر در این جلســه به بیان دغدغه های 
رسانه ها پرداختند و مباحثی همچون توجه به بودجه رسانه ها در جریان 
رســیدگی به لایحه بودجه، حل معضل مالیات بر درآمد رسانه ها، اصلاح 
قانون مطبوعات، نیاز به صنعت رســانه در کشــور، در نظر گرفته شدن 
شــغل خبرنگاری به عنوان مشاغل ســخت طبق قانون، تبیین عملکرد 
مجلس درباره تنقیح قوانین و تعیین تکلیف استقلال ردیف ۳۰۰ میلیارد 
 تومانی یارانــه مطبوعات که با حوزه نشــریات و تخصیص صددرصدی 
آن را مطرح کردند. همچنین برخی از آنها بر تکصدایی در حوزه دکترین 
هســته ای کشور و مخابره آن در عرصه بین الملل، توجه به ماهوی بودن 
درگیری جمهوری اســلامی ایران با نظام سلطه، اهمیت تقویت کارکرد 
مرکز پژوهش های مجلس برای هشــدار معضلات جامعه به دولت، نیاز 

کشور به عقلانیت انقلابی و شفافیت روند رشد کشور تأکید کردند.

مساحتایستگاهردیف
مبلغ سپرده شرکت در وضعیتکاربری)متر مربع(

حراج )ریال(
مدت زمان 
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 000/000 /2/000ساخته شدهفرش فروشی340ایستگاه وکیل الرعایا1
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 جعفر زاهدی دره شــوری، سرپرست شرکت عمران صدرا در 
نشســت کارگروه نظارت و پیگیــری حقوق عامه ضمن بیان 
خلاصه ای از فعالیت ها و پروژه های در دســت اقدام شــرکت 
عمران شــهر جدید صدرا بیان کرد که پنج محور دسترسی 
برای شــهر صدرا پیش بینی شده است. ســه محور در حال 
بهره برداری و دو مســیر اتصال به آزادراه شــیراز-اصفهان و 

بزرگراه امام خامنه ای در دست اقدام است. 
علاوه بر این، پروژه های زیرساختی دیگری مانند آماده سازی 
مدارس، هنرســتان ها و کتابخانه ها نیز در دست اقدام است. 
زاهدی دره شــوری عنوان کرد: بسیاری از دستگاه های دولتی 
ورود جدی به این شــهر نداشــته و مســئولیت های خود را 
نپذیرفته انــد. درصد ناچیز اعتبارات عمومی دولت در شــهر 
صدرا یکی از مشــکلات اصلی است. با توجه به اهمیت صدرا 

به عنوان دومین شــهر پرجمعیت اســتان فارس، تخصیص 
اعتبــار و بودجه دولتی برای توســعه و بهبود زیرســاخت ها 

بسیار حائز اهمیت است. 
زاهدی دره شــوری با استقرار آموزش و پرورش ظرف دو ماه 
گذشــته و تلاش شــرکت عمران برای در اختیار قرار دادن 
واحد اداری به این سازمان، بازخورد مثبت استقرار این اداره 

در روز ۱۳ آبان دیده شد. 
هرچند مکان فعلی این اداره به صورت کامل مناسب نیازهای 
آمــوزش و پرورش نیســت، اما همکاری هــای مؤثر قرارگاه 
فرهنگی، شرکت عمران و آموزش و پرورش منجر به برگزاری 
یکی از باشکوه ترین برنامه های همایشی از بدو تأسیس شهر 

جدید صدرا شده است. 
این مراسم به خوبی نشان دهنده تأثیر مثبت استقرار آموزش 

و پرورش در مدیریت و اجرای برنامه های فرهنگی و آموزشی 
در شهر صدرا است. 

  نقش بانک ها در پیشرفت پروژه های نهضت ملی مسکن
 زاهدی دره شوری نزدیک به ۱۷۳۰۱ واحد نهضت ملی مسکن 
 در صدرا عملیاتی شده اســت. همچنین حدود ۲۰۰۰ واحد 
در قالب مشارکتی و ۴۰۰۰ واحد در قالب خود مالکی در حال 
 ساخت است که مجموعاً در حال حاضر حدود ۲۵۰۰۰ واحد 
در حال ســاخت داریم. مشــکل اصلی در این خصوص عدم 
تأمین زمین برای حدود ۵۲ هزار نفر از متقاضیان در شــهر 
جدید صدرا اســت. ۴۸ هزار نفر در قالب نهضت ملی مسکن 
و ۴ هــزار نفر در قالب جوانی جمعیــت هنوز تعیین تکلیف 

نشده اند. 
زاهدی دره شوری تأکید کرد که از مجموع ۱۷۳۰۱ واحد در 

 حال ســاخت نهضت ملی مسکن، برای حدود ۱۰۰۰۰ واحد
با بانک ها قرارداد مشــارکت بسته شــده است و رایزنی برای 
اتصال تمامی واحدها به قرارداد مشارکت مدنی در حال انجام 

است. 
گفتنی اســت در پروژه های دارای مشــارکت مدنی میانگین 
پیشــرفت فیزیکی حــدود ۳۰ درصد و در مابقــی پروژه ها 
حدود ۱۷ درصد است. همکاری بانک ها در پیشرفت فیزیکی 

پروژه ها بسیار تأثیرگذار خواهد بود.

مراسم تودیع و معارفه هئیت مدیره 
و مؤسس انجمن موسیقی

حضور  بــا  نشســتی  در 
قانعــی،  رضــا  حمیــد 
ارشاد  و  مدیرکل فرهنگ 
اســلامی اســتان فارس، 
موســوی نژادیان، معاون 
هنری سینمایی، ورشویی 
رئیس گــروه امور هنری 
و اعضــا قبلــی و جدید 
انجمن موســیقی؛ ضمن 

بررســی و ارائه نقطه نظرات، مراسم تودیع و معارفه هئیت مدیره انجمن 
موســیقی اســتان فارس، برگزار شــد و در جریان آن از زحمات هئیت 
موسســان و هئیت مدیره ســابق قدردای و احکام هئیت مدیره جدید به 

ایشان ابلاغ و تقدیم شد.
به دین ترتیب، اعضای انجمن اسبق و هئیت موسس شامل: مسیح افقه، 
ابراهیم بذرافکن، مسعود نامداری، علیرضا مداحان شیرازی، احسان نجفی 
و مهــران محبی بودند و همچنین، اعضای انجمن موســیقی جدید نیز؛ 
هدایت رضایی، حســین یزدان پناه، مهدی فروردین، حســن جباری و 

ابوالفضل زنده بودی هستند.

رئیس شورای اسلامی شهر صدرا:
 آغاز پروژه دوربین های کنترل سرعت 

در شهر صدرا 

روح ا... شــجاعیان، رئیس شــورای اســلامی شــهر صدرا از آغاز پروژه 
دوربین های کنترل ســرعت در شهر صدرا خبر داد و گفت: سال گذشته 
شــورای اسلامی شــهر صدرا با اختصاص ۲۵ میلیارد تومان اعتبار تهیه 

و نصب دوربین های کنترل سرعت را در شهر صدرا به تصویب رساند. 
وی افزود: ۹ سامانه کنترل سرعت رفت و برگشت با بیش از صد دوربین 
کنترل ســرعت تهیه شده که در شریان های اصلی و و ورودی و خروجی 

شهر نصب خواهد شد. 
به گفته شــجاعیان بلوار های خلیج فارس، جانبازان، حافظ، امام خمینی 
و دوکوهک از جمله نقاطی هســتند که به کنترل سرعت وسایل نقلیه با 

دوربین نیازمندند. 
طبق آمار پلیس راهور درســه ماهه دوم سال جاری بیش از ۱۳۰۰ فرقه 
تصــادف در حوزه فاز یک و دو صدرا، رخ داده اســت. ۷ مورد تصادفات 
منجر به فوت گردیده که ۴ مورد آن در فاز یک و سه مورد فاز دو رخ به 
وقوع پیوسته است. بلوار های خلیج فارس و امام خمینی و جاده دوکوهک 

صدرا از مهمترین نقاط حادثه  خیز است.

بازدید نماینده مرکز آمار ایران در استان فارس
 از ستاد سرشماری عمومی کشاورزی بختگان 

فرهاد نوع پرســت، نماینــده و ناظر مرکز آمار ایران در اســتان فارس با 
حضور در ستاد سرشماری عمومی کشاورزی در شهرستان بختگان ضمن 
دیدار با محمد جــواد عزیزی فر، معاون فرماندار و مســعود چهارراهی، 
معاون ستاد سرشماری شهرستان، از نحوه دریافت آمار کشاورزی توسط 

آمارگیران بازدید نمود. 
نوع پرســت در این بازدید ضمن دیدار با ماموران سرشــماری، از زحمات 
و تلاش های آنها قدردانی کرد و اظهار داشــت: درست است که ملاک ما 
پاســخ مردم و بهره برداران به سوالات اســت اما باید در نظر بگیریم که 
نحوه برخورد، اعتماد به نفس و صحبت قاطع با مردم می تواند در دریافت 

آمار صحیح و درست به ما کمک کند. 
وی افزود: باید به مردم این اطمینان را بدهیم که این آمار در قطع شدن 
یارانه و مالیات هیچ تأثیری ندارد و اطلاعات به صورت محرمانه نزد مرکز 
آمار ایــران می ماند. نماینده مرکز آمار ایران با اشــاره به فعالیت روزانه 
آمارگیــران، ابراز امیدواری کرد که مامورین ســرعت عمل خود را بالاتر 
ببرند تا در موعد مقرر، آمار بهره  برداران کشــاورزی در این شهرســتان 

دریافت شود.

مديركل راهداري و حمل ونقل جاده اي فارس خبر داد: 
افزایش سامانه هاي ثبت تخلف سرعت 

آزادراه شیراز-اصفهان 

مدیرکل راهداري و حمل و نقل جاده اي 
فارس از فعال شــدن چهار سامانه ثبت 
تخلف ســرعت در ابتدا و انتهاي آزادراه 
شــیراز-اصفهان خبــر داد و گفت: براي 
کنترل سرعت و کاهش سوانح ترافیکي، 
غیرمجاز  تخلف سرعت  ثبت  سامانه هاي 

در این آزادراه بزودي افزایش می یابد. 
محســن عمادي افزود: در آزادراه شیراز 
- اصفهان ۲۴ سامانه ثبت تخلف سرعت 
غیرمجاز با اعتباري بالغ بر ۵۲۰ میلیارد 

ریال در حال راه اندازي است و به زودي به بهره برداري می رسد. وي در 
خصوص تردد در این محور نیز عنوان کرد: متوسط تردد ساعتي در آزادراه 
شــیراز-اصفهان بعنوان بزرگترین آزادراه کشور، ۱۴هزار خودرو )مجموع 
 رفت و برگشت( است که حدود ۲۰درصد این تردد را وسائط نقلیه سنگین 

تشکیل می دهد.

کلاس آموزشی همیاران مهربان ترافیک 
برگزار شد

در آبان ماه ۱۴۰۳ جلســه آموزشــی همیاران مهربان ترافیک با حضور 
مدیرعامل مجمع خیرین شهرســاز و فرهنگ ســاز شــیراز، رئیس اداره 
آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور فارس و مســئول همیاران مهربان 
ترافیک و همیاران جدید الورود در ســالن اجتماعات ســازمان مدیریت 

پسماند شهرداری برگزار گردید. 
در این جلسه توسط مســئولین مربوطه پیرامون مسائل ترافیک و شرح 
وظایف همیاران مهربان ترافیک در سطح شهر به شکل انفرادی و گروهی 

در تقاطع ها نقطه نظراتی ایراد گردید.

آتش سوزی گسترده انبار روغن در شهرک صنعتی شیراز 

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز از آتش سوزی 
گسترده انبار روغن در شهرک صنعتی شیراز خبر داد. 

هادی عیدی پور، رئیس ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
شیراز از آتش سوزی گســترده انبار روغن در شهرک صنعتی شیراز خبر 
داد و گفــت: ســاعت ۱۱ و ۱۸ دقیقــه ظهر روز گذشــته حادثه حریق 
در انبار روشــن در شــهرک صنعتی شیراز به ســامانه ۱۲۵ آتش نشانی 
 شــیراز اعلام می شــود که همکاران امدادگر از ۸ ایستگاه به محل حادثه 

اعزام شدند. 
وی افزود: بلافاصله تانکر آبرسان به همراه تجهیزات به محل حادثه اعزام 
شــدند که با توجه به گســتردگی حادثه که بخش عمده کارخانه آتش 
گرفته بود خنک ســازی مخزن روغن ها انجام و از گستردگی آتش سوزی 
جلوگیری شــد. عیدی پور بیان کرد: پس از یک ساعت نفس گیر با تلاش 

همکاران حریق بدون هیچ مصدومی مهار شد.

جزئیات تورم خوراكی ها در آبان ماه اعلام شد؛ 

گوجه ۷۹درصد گران شد
 برنج و کره در جایگاه بعدی تورم

 مرکز آمار ایران، گزارش متوســط قیمت کالاهای خوراکی 
منتخــب در مناطــق شــهری کشــور در آبان ماه ســال 
 جاری، براســاس گروه هــای مختلف کالاهــای خوراکی را 

منتشر کرد.
طبــق اعلام مرکز آمار در آبان ماه قیمت برنج خارجی درجه 
یک۷/۱درصــد، مرغ ماشــینی ۴/۴درصد، کره پاســتوریزه 
۱۴/۹درصد و گوجه فرنگی۷۹/۱ درصد افزایش یافته اســت.

هر چند که به گفته مسئولان افزایش برخی از اقلام خوراکی 
در ابان ماه به دلیل کاهــش تولید در گوجه فرنگی خارج از 
فصل است، مانند این اظهار نظر وزیر کشاورزی که گفته است 
نوسان عرضه برخی محصولات به خاطر شرایط فصلی است. 
نوری قزلجه، وزیر جهادکشاورزی درباره نوسان عرضه برخی 

محصولات کشاورزی گفت: عرضه برخی از محصولات همچون 
سبزی و صیفی مربوط به شرایط فصلی است. نان و غلات: در 
این گروه، اقلام برنج خارجی درجه یک با۷/۱درصد و شیرینی 
 خشــک با ۲/۴درصد بیشــترین افزایش قیمت را نسبت به 

ماه قبل داشته اند. 
گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آنها: در این گروه، بیشترین 
افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به اقلام مرغ ماشینی با 
 ۴/۴درصد و ماهی قزل آلا با ۲ درصد است. لبنیات، تخم مرغ

و انــواع روغــن: در ایــن گــروه، بیشــترین افزایش قیمت 
نســبت به مــاه قبل مربــوط به کــره پاســتوریزه با ۱۴/۹ 
 درصد، خامه پاســتوریزه با۱۱/۹درصد و ماســت پاستوریزه

با۹/۴درصد است. 
میوه و خشــکبار: در این گــروه، بیشــترین افزایش قیمت 
نســبت به ماه قبل مربــوط به هندوانه بــا ۲۱درصد و هلو 

بــا ۹/۳درصد و همچنین بیشــترین کاهــش قیمت مربوط 
بــه پرتقال بــا ۲/۰۲ درصــد و انار بــا ۵/۲ درصد اســت. 
ســبزیجات و حبوبات: در این گروه، بیشترین افزایش قیمت 
 نســبت به ماه قبل مربوط به گوجه فرنگــی با ۷۹/۱ درصد
و کدو ســبز با۲۵/۸درصد و پیاز با ۱۱/۷ درصد و همچنین 
 بیشــترین کاهــش قیمــت مربــوط بــه هویــج فرنگی با

۳/۷- درصد است. 
قند و شــکر، آشامیدنی ها و ســایر خوراکی ها: در این گروه، 
بیشــترین افزایش قیمت نســبت بــه ماه قبــل مربوط به 
 رب گوجــه فرنگــی با۵/۳درصد و ســس گوجــه فرنگی با

۳/۴درصد است. 
  تأمین ارز کالاهای اساسی با دستور رئیس جمهور 

وزیــر جهــاد کشــاورزی دربــاره افزایش قیمــت کالاهای 
اساســی از جمله لبنیات، گوشــت و تخم مــرغ و تخصیص 

ارز ایــن کالاهــا در لایحه بودجه و احتمــال افزایش قیمت 
ایــن کالاهــا در ســال آینده گفــت: رئیس جمهــور تأکید 
کردنــد ارز مورد نیاز کالاهای اساســی به هــر ترتیبی باید 
 تأمیــن شــود و دســتور آن را دادنــد بنابراین ایــن روال 

ادامه می یابد. 
وی اظهارداشــت: بحث های مطرح شــده خــود تلاطم های 
 جزئی را در بــازار ایجاد کرد که با دســتور رئیس جمهوری 

برطرف خواهد شد. 
نوری قزلجه افزود: فرایند تأمین ارز و تأمین کالاهای مورد نظر از 
 محل تولید داخل و واردات با همان نظمی که در ماه های گذشته 

بود، ادامه می یابد.
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در دیدار هیئت مدیره اتاق اصناف استان فارس 
با حسین علی امیری، استاندار با اشاره بر اینکه 
اتاق اصناف یک نهاد عمومی غیردولتی است که 
کار حاکمیتی انجام می دهد، گفت: صدور پروانه 
کسب، بازرســی و معرفی تخلفات احتمالی به 
 تعزیرات حاکی از کار حاکمیتی اتاق اصناف است.
 وی با بیــان اینکه از قبــل از انقلاب تاکنون، 
همیشــه بازاریان در کنار مردم بوده اند، اظهار 
داشــت: همواره در کنار بازارها یک مســجد یا 
حــوزه علمیه وجود داشــته که ائمــه آنها که 
شــخصیت های بزرگی بوده اند، عــلاوه بر اقامه 
نمــاز جماعت، حل و فصــل موضوعات مربوط 
به اصناف و تســویه حساب های شرعی را انجام 
می داده انــد. بازاریان بعد از انقلاب و اســتقرار 
حکومت اســلامی هم در کنار مــردم و انقلاب 
بوده اند و همچنین نقش اساســی و پررنگی در 
دفــاع مقدس ایفا کردند. به این دلیل کاســب 
حبیب خداســت که بخشی از نیازهای بندگان 

را تأمین می کند و این کار ارزشمندی است.
 اســتاندار فارس با بیان اینکــه اگرچه زندگی 
امروزه تغییراتی داشــته اما تعهــد و اعتقادات 
بازاریان همچنان به قوت خود باقی است، گفت: 
اعتقادات و مناسبات انسانی در بازار امری مهم 
است. در گذشــته مراعات حال مردم از جانب 
کاســبان خیلی مورد توجه بوده است. احساس 
تعهد اسلامی و انســانی بازاریان همیشه وجود 
داشــته که باید این روحیه اخلاقی و انســانی 

تقویت شــود و همچنین روحیه تعاون بازاریان 
امتداد پیدا کند. 

  بازرسی های موازی در دستگاه های مختلف 

بی جهت ظرفیت نیروی انسانی را هدر می دهد
وی با اشاره بر اینکه اتاق های بازرگانی تعاون و 
اصناف با هم دیده می شوند، بازرسی های موازی 
در دســتگاه های مختلف را مورد توجه قرار داد 
و از آن به عنوان اقدامی اشــتباه و نامناسب یاد 
کرد و گفت: بازرسی های موازی در دستگاه های 
مختلف بی جهت ظرفیت نیروی انسانی را هدر 

می دهد، هزینــه هنگفتی به بیت المال تحمیل 
می کند.نماینده عالی دولت در اســتان فارس 
بر ضرورت ســاماندهی بازرســی ها تأکید کرد 
و گفت: بازرســی ها باید فراگیــر و غیرتکراری 
باشــد؛ اگر رســالت و تکلیف قانونی دستگاهی 
بازرسی میدانی اســت باید به صورت همکاری 
با ســایر دستگاه ها، با تقسیم کار، در این زمینه 
اقــدام کنند. وی در بخش دیگر ســخنان خود 
به تخلفات احتمالی برخی صنوف اشــاره کرد 
و گفت: در اینکه باید بــا تخلفات احتمالی اگر 
عامدانه هستند برخورد شود شکی نیست اما به 

سبب تخلف واحد صنفی نباید تعطیل شود چرا 
که وقتی یک واحد صنفی ایجاد می شــود یک 
زنجیره را شــکل می دهــد و تعطیلی آن منجر 
می شود حجم زیادی از افراد و اشخاص و حتی 
ســایر مشاغل تحت تأثیر قرار گیرند لذا تعطیل 
کردن یــک واحد صنفی یعنــی مجازات همه 

کسانی که در آنجا کار می کنند.
  بخش های نظارتی نباید نگاه مچگیرانه داشته 

باشند
 اســتاندار فــارس بــا تأکید بر آنکه همیشــه 
تکلیف همراه اختیارات اســت، افــزود: مراجع 
بازرســی وقتی می خواهند یــک واحد صنفی 
را ارزیابــی کنند، نظر اتاق اصنــاف را بگیرند؛ 
متولــی واحدهــای صنفــی طبــق واگذاری 
حاکمیتــی اتاق اصناف اســت پس وقتی واحد 
صنفی ارزیابی می شــود نظر اتاق هم مهم است 
 پــس باید به انــدازه ای که اختیــار می دهیم 

تکلیف بخواهیم.
 امیری اظهار داشــت: بخش های نظارتی نباید 
نگاه مچگیرانه داشــته باشــند؛ بلکه باید برای 
اصلاح امور و جنبه های آموزشی و توجیه اقدام 
کنند. وقتی نگاه مچگیرانه شد موضوع از حالت 
اعمال حاکمیت خارج می شود و شکل شخصی 
به خود می گیرد در صورتی که اجازه نداریم در 
زمینه های حاکمیتی نظر شخصی اعمال کنیم.

  وی در بخــش دیگر ســخنان خــود افزایش 
بی رویه میزان اجــاره بهای واحدهای صنفی و 

تجاری را حاکی از عــدم نظارت مؤثر نهادهای 
مسئول دانســت و گفت: قانون مسئول تعیین 
اجاره بهــای واحدهای تجــاری و صنفی را به 
صراحتاً مشــخص کــرده که می بایســت این 
دستگاه طبق شــرایط و کار کارشناسی میزان 
اجاره بها را مشخص کند تا شاهد تورم بی مورد 
در این حوزه نباشــیم. واقعیت این اســت که 
امروزه در بحث ارائه خدمات قیمت تمام شــده 
بسیار مهم اســت؛ هزینه همراه با سود مشروع 

برای کاسب لازم است.
  ضرورت کنترل قیمت نان و لبنیات به عنوان دو 
 خوراک اصلی مردم به ویژه اقشار کم برخوردار

 وی در بخــش دیگر ســخنان خود بر ضرورت 
کنتــرل قیمــت نــان و لبنیات به عنــوان دو 
خوراک اصلی مردم به ویژه اقشار کم برخوردار 
تأکید کــرد و گفت: فعــالان تولیــد و توزیع 
و پخــت و پز باید در این حوزه ســود داشــته 
باشــند اما نباید نگاه تاجرانه باشد و می بایست 
 مناســبات انســانی بیشتر از ســود در اولویت 
قــرار گیرد.  امیری ناترازی هــای انرژی را یک 
واقعیت جامعه دانست و از دستور خود به معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری برای تکلیف 
بانک ها به پرداخت تســهیلات برای اختصاص 
ژنراتور در نانوایی ها خبر داد و گفت: خاموشی ها 
بایــد با اعلام قبلی و طبق جــدول برنامه ریزی 
انجام شــود تا واحدهای خانگی و کشاورزی و 

صنفی و همه از زمان آن مطلع باشند.

 استاندار فارس:

تحت هیچ شرایطی واحد صنفی نباید تعطیل شود

 گرانی مداوم قیمت خودرو یکــی از معضلات خانواده های ایرانی 
اســت. بطوری که تهیه یک خودرو دیگر یک آرزوی برای قشــر 
ضعیف جامعه شــده و قشر متوســط تنها به فکر تعویض خودرو 
تنها با یک ل بالاتر باشند. صنعت خودروسازی در ایران این روز ها 
بــه قله گرانی خارج از تــوان خرید اکثر مردم نزدیک می شــود، 
افزایــش بی وقفه قیمت ها بدون افزایش کیفیــت خودروها، عملًا 
مــردم را به بازیچه ای در دســت افراد پشــت پــرده این صنعت 
پول ســاز بدل کرده اســت؛ در حالی که خودرو در ایران بی تردید 
یــک کالای ضــروری و حتی وســیله ای برای تأمین معیشــت 
 خانواده هاســت، اما وضعیــت بازار بیشــترجیب مصرف کنندگان 

را خالی می کند.
 افزایش افسارگســیخته قیمــت خودرو و بی توجهــی به حقوق 
مصرف کننده، زندگی بســیاری از مردم را تحت الشــعاع قرار داده 
اســت. نتیجه اینکه صنعت خودروسازی نه تنها در زمینه کیفیت، 
بلکه در قیمت گذاری پیشــرفت چشــمگیری داشــته است صف 
قرعه کشــی خودرو، کلنجار رفتن با نمایندگــی پس از تحویل و 
نهایتــا قدرت خریــد پایین بــرای تعمیر همان خــودرو تا صرفاً 
 بتوانند صاحب وســیله ای باشند وضعیت بســیاری از متقاضیان 

خودرو است. 
خودروســازان داخلــی در دوره هــای مختلف، هر چنــد ماه یک 
بــار چنــد درصد روی قیمــت خودرو هــا می گذارنــد و مصرف 
کننــدگان نیز هر بار تلاش می کنند یــک خودرو خریداری کنند 
هرچنــد که قیمت آن خودرو را تبدیل بــه کالای لوکس و گران 
قیمت تبدیل کرده اســت تا صرفاً یــک کالای مصرفی! در واقع، 
 این روند باعث شــده که بســیاری از خانواده ها تــوان خرید را از 

دست بدهند. 
وقتــی که یک خانــواده ایرانی پس از ماه ها تــلاش و پس انداز به 
دنبــال خرید خودرویی معمولی مــی رود و ناگهان با افزایش های 

قیمت روبه رو می شــود، دیگر امکان خرید را از دســت می دهد و 
مجبور می شــود همان خودروهای چند سال کارکرده را با قیمت 

یک خودرو نو چند سال قبل خریداری کند.
 اما طرح هــای فروش خودرو که خود به نوعی یک شــوخی تلخ 
با مردم اســت، چراکــه دلالان معمولاً با خریــداری خودروهای 
با قیمت کارخانــه و وارد کردن آن در نمایشــگاه ها چرخه قبلی 
را حفــظ می کنند و این قرعه کشــی ها هم نمی توانــد بر قیمت 
بازار اثرگذار باشــد. یکــی دیگر از وجــوه غم انگیز ایــن ماجرا، 
 معضلات موجود در قطعه ســازی اســت که ارتبــاط تنگاتنگی با 

خودروسازی دارد. 
نوســانات نرخ ارز از جمله مشــکلات قطعه ســازان است. در کنار 
همه این مســائل، باید به موضوع افزایش قیمت تعمیر خودرو نیز 
اشاره کرد. برای بســیاری از خانواده های ایرانی، تعمیر خودرو به 
یک چالش بزرگ تبدیل شــده است؛ زیرا هزینه های بالای تعمیر، 

به راحتی از توان مالی اقشار آسیب پذیر خارج است. 
ایــن وضعیت تنها بر پیچیدگی مشــکلات اقتصــادی می افزاید و 
منجر به فشار مضاعف بر دوش مردم می شود. قیمت تعمیر خودرو 
به قدری افزایش داشــته که با همان پول می شد در دهه ۹۰ یک 

اتومبیل صفر خرید.

با توجه به هشــدار نارنجی سازمان هواشناسی مبنی 
بــر بارش بــاران در روزهای آینده در ســطح شــهر 
شیراز، جلســه هماهنگی بخش های مختلف خدماتی 

شهرداری شیراز برگزار شد. 
روح ا...خوشــبخت، معاون محیط زیســت و خدمات 
شــهری شهرداری شیراز ضمن تأکید بر لزوم آمادگی 
همه جانبه خدمات شــهری بــرای بارندگی های روز 
چهارشــنبه در این جلســه پس از بررســی وضعیت 
مناطق ۱۱ گانه شهرداری شیراز و ارزیابی آمادگی در 
برابر وضعیت هــای مختلف جوی، نقاط ضعف و قوت 
مشخص تأکید کرد: آنچه در بارندگی های گذشته رخ 
داده در جلســات متعدد آسیب شناسی شده و اکنون 
شناســایی نقــاط حادثه خیز فرصتی مناســب برای 

پیشگیری از مشکلات احتمالی است. 
معاون محیط زیســت و خدمات شــهری شهرداری 
شیراز تأکید کرد: کنترل مســتمر این نقاط مختلف 
شهری در زمان بارش انجام خواهد شد. وی همچنین 
بر کنترل مســتمر تجهیزات بارندگــی در مناطق و 
ســازمان ها تأکید و اظهار کرد: قبل از شروع بارندگی 

استقرار تجهیزات در محل های مختلف بر سرعت عمل 
و کاهش خطرات احتمالی اثرگذار است. خوشبخت با 
اشاره به انجام مســتمر لایروبی ها در مسیر رودخانه 
خشــک و ســایر نقاط مورد نظر، از معاونین خدمات 
شهری مناطق یازده گانه خواست توجه ویژه ای پیش 
از شــروع بارش ها به مناطقی داشــته باشــند که در 
گذشته دچار آبگرفتگی شده و از پاکسازی و لایروبی 
شــدن این نقاط اطمینان حاصل کنند. معاون محیط 
زیســت  خدمات شهری شهرداری شیراز از شهروندان 
خواســت با رعایت نکات ایمنی و توجه به هشدارهای 
هواشناســی از بروز حوادث ناخوشــایند برای خود و 

اطرافیانشان جلوگیری کنند. 
خوشــبخت از شهروندان خواست از اسکان و تردد در 
حاشــیه رودخانه ها یا مسیل ها جدا خودداری کرده و 
راه های خروج آب ســاختمان ها و منازل را پاکسازی 
نمایند. خودداری از تردد در خیابان ها و معابر درگیر 
تا پایان بارش باران، خودداری از استقرار و نصب چادر 
در بوستان ها، بســتر رودخانه ها و مناطق کوهستانی 
به خصــوص در مناطق با شــیب زیاد و مســیل ها، 
دوری کــردن از رودخانه ها و مســیرهای منتهی به 
آنها، خــودداری از صعود به ارتفاعــات، انجام ندادن 
ســفرهای غیر ضروری از جمله نکاتی بود که معاون 
محیط زیست و خدمات شــهری شهرداری شیراز به 
آن ها اشــاره کرد. وی یادآور شــد: خودروها و وسایل 
نقلیه، مکان امنی در مقابل وقوع سیل نیستند، سیل 
می توانــد خودرو را به حرکت در آورد و حتی واژگون 
کند. خوشــبخت عنوان کرد: ســامانه های ارتباطات 
مردمــی  ۱۳۷ و ۱۲۵ آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز به طور شبانه روزی آماده پاسخگویی 

به شهروندان هستند.

چرخی که برای مردم نمی چرخد
خودرو، کالایی مصرفی که لوکس شد

معاون شهردار شیراز خبر داد: 

 آماده باش مناطق ۱۱ گانه شهرداری 
تا پایان بارش ها
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آسیای غربی

وزارتخارجهترکیه:
اسرائیل باید خسارات وارده به لبنان را جبران کند

مهر- وزارت خارجه ترکیه با انتشار بیانیه ای از اعلام آتش بس در 
لبنان اســتقبال و تأکید کرد که رژیم صهیونیستی باید خسارات 

وارده به لبنان را جبران کند.
وزارت خارجــه ترکیه با انتشــار بیانیه ای از توافق آتش بــس بین حزب ا... لبنان و 
رژیم صهیونیســتی اســتقبال کرد و ابراز امیدواری کرد که این توافق به آتش بس 

دائمی منجر شود.
در بخشــی از بیانیــه وزارت خارجــه ترکیــه از جامعه جهانی خواســته به رژیم 
صهیونیستی فشار وارد کنند و این رژیم را مجبور کنند که به اجرای سفت وسخت 

این توافق و جبران خسارات وارده به لبنان متعهد باشد.
ترکیه در این بیانیه همچنین خواستار »آتش بس دائمی و همه جانبه« در غزه شده 

و از رژیم صهیونیستی خواسته که فوراً سیاست های تهاجمی خود را پایان دهد.
در پــی اعلام آتش بس بین لبنان و رژیم صهیونیســتی، ســاعاتی پیش آمریکا و 

فرانسه دراین باره بیانیه ای مشترک منتشر کردند.
اجرای آتش بس اعلام شده در لبنان از صبح روز گذشته ساعت ۴ )به وقت محلی( 
آغاز شــد. به گفته جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا این آتش بس به معنای »توقف 
دائمی خصومت ها« خواهد بود.در بیانیه مشــترک آمریکا و فرانسه انتظارات از این 

توافق تشریح شده و هر دو طرف این آتش بس را تضمین کرده اند.
بیانیه مشترک فرانسه و آمریکا به شرح ذیل است:

»امــروز، پس از چند هفته دیپلماســی خســتگی ناپذیر، اســرائیل و لبنان توقف 
درگیری ها بین اسرائیل و لبنان را پذیرفتند.اعلامیه امروز نبرد در لبنان را متوقف 
می کند و اســرائیل را از تهدید حزب ا... و دیگر ســازمان های حاضر در لبنان ایمن 
می کند.این اعلامیه شــرایطی را برای بازگرداندن آرامش پایدار ایجاد می کند و به 
ساکنان دو طرف اجازه می دهد تا به صورت ایمن به خانه های خود در هر دو طرف 

»خط آبی« بازگردند.
 ایالات متحده و فرانسه با اسرائیل و لبنان همکاری خواهند کرد تا اطمینان حاصل 
کنند که این ترتیبات به صورت کامل عملی و اجرایی شود. ما مصمم هستیم تا از 
تبدیل شدن این درگیری به چرخه درگیری هاو خشونت ها جلوگیری کنیم. ایالات 
متحده و فرانسه همچنین متعهد به رهبری و حمایت از تلاش های بین المللی برای 
ظرفیت ســازی نیروهای مسلح لبنان و همچنین توسعه اقتصادی در سراسر لبنان 

برای پیشبرد ثبات و رفاه در منطقه هستند.

 نقشه های اسرائیل را خنثی کردیم
تســنیم-نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان در سخنانی به توقف تجاوزات رژیم 
صهیونیســتی و برقراری آتش بس اشــاره و آن را نتیجه ایستادگی و فداکاری 

لبنانی ها قلمداد کرد.
 نبیه بری ســخنان خود را با درود به روان پاک شهید سید حسن نصرا...شهید 
امت اســلام آغاز کرد که »امانت مقاومت اســلامی« را بــر دوش او)نبیه بری( 

گذاشت.
وی خاطر نشــان کرد: نقشه های تجاوزگری رژیم اســرائیل را خنثی کردیم و 
مرحلــه جدیدی را آغاز می کنیم.رئیس پارلمان لبنــان گفت: ما بیش از چهار 
هزار شــهید در راه دفاع از ســرزمین خود تقدیم کردیــم. وی با تقدیر از همه 
لبنانــی هایی که با آغوش باز، آوارگان را در مناطق خود پذیرفتند و با آنها ابراز 
همبســتگی کردند، گفت کشور ما به شــدت نیاز به این همبستگی دارد. نبیه 
بــری افزود: این مرحله خطرناک ترین مرحله برای لبنان بود، چرا که دشــمن 
تمام عناصر و طیفهای آن را تهدید کرد و لحظه واقعی وحدت لبنان هم نزدیک 
 شــد.وی گفت خون های بسیار ارزشــمندی که بر زمین ریخت، لبنان را حفظ 
می کند و قادر اســت با ثبات و بازدارندگی و اتحاد بیشتری از این مرحله خارج 
 شــود. نبیه بری افزود: از همــه هموطنان آواره که ایســتادگی کردند، دعوت 
می کنیم به مناطق خود که امانت شهداست، بازگردند. وی با تجلیل از رشادت ها 
و جانفشانی های رزمندگان مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی که اجازه ندادند 
سرزمین لبنان جولانگاه دژخیمان صهیونیست شود، گفت: ما لحظه تاریخی را 
کــه خطرناک ترین لحظه برای لبنان بود که مردم و تاریخ آن را تهدید می کرد، 

پشت سر می گذاریم.

لبنان با آتش بس پیروزی جدیدی کسب کرد
تســنیم- نبیه بری یمن اعــلام کرد که لبنان به برکت اســتواری حزب ا... و 
 انســجام میان مــردم، مقاومــت و ارتش، پیــروزی جدیدی را بــا آتش بس 

به دست آورد.
سخنگوی جنبش انصارا... یمن محمد عبدالسلام، در واکنش به اجرای آتش بس 
در لبنان، به مردم لبنان و حزبا... برای پایداری و اســتواری در مقابل دشــمن 
اشغالگر اسرائیلی درود فرستاد و آن را یک پیروزی جدید برای لبنان دانست. 

وی تصریح کرد: لبنان به برکت استواری حزب ا... و انسجام میان مردم، ارتش و 
مقاومت توانست با دفع تجاوزات رژیم صهیونیستی و خنثی کردن اهداف شوم 

آن، به پیروزی جدیدی دست یابد.
عبدالســلام با اشــاره به فداکاری های مقاومت اســلامی لبنان گفت که با این 

فداکاری ها، ریشه مقاومت مستحکم تر و توانمندتر شده است. 
ســخنگوی انصارا... یمن تصریح کرد که مقاومت لبنان با عملیات های جهادی 
متمایز خود، دشــمن صهیونیستی و حامی آمریکایی اش را مجبورکرد به سمت 
توافق آتش بس به گونه ای که امنیت، حاکمیت و اســتقلال لبنان حفظ شــود، 

پیش بروند. 
ایــن مقام یمنی افزود کــه »ما به انتخاب های مقاومت لبنــان اعتماد داریم و 
معتقدیم که رهبری خردمندانه آن توانسته است با وجود جراحات بزرگ، ابتکار 

عمل را در مدت زمانی بی سابقه به دست گیرد«.
 وی تأکید کرد که اگر اســرائیل با مقاومت مســتحکمی کــه با وجود جنایات 
خائنانه ترور رهبرانش در هم شکسته نشد، مواجه نمی شد و در مقابلش تسلیم 

نمی شد، هرگز این آتش بس را قبول نمی کرد. 
عبدالســلام توضیح داد که مقاومت قادر است جنگ فرسایشی طولانی مدتی را 
ادامه دهد، چیزی که »رژیم ضعیف و شــکننده« صهیونیستی نمی تواند آن را 

تحمل کند.
ســخنگوی انصارا... یمن ادامه داد: دشمن اســرائیلی در ضعف و شکنندگی از 
تار عنکبوت نیز سســت تر است، همان طور که سید حسن نصرا... آن را توصیف 
 می کرد. شــهدای حزب ا... شــهدایی هســتند که در راه قدس جان باختند و 

حزب ا... در این مسیر سخت، بسیار خوب عمل کرد.

حماس:

 آتش بس لبنان توهمات نتانیاهو را نابود کرد
فــارس- جنبــش حمــاس ضمن 
اســتقبال از توافق آتش بس در لبنان، 
آن را نقطــه عطف مهمی برای از بین 
بردن توهمات نتانیاهو در تغییر نقشه 
خاورمیانه و نابودی مقاومت دانســت.
جنبــش حماس طی بیانیه ای از نقش 
محوری مقاومت اسلامی در لبنان در 
حمایت از نوار غزه و مقاومت فلسطین 
و فداکاری هــای بــزرگ حــزب ا... و 
دبیرکل شــهید آن سید حسن نصرا... 
تقدیــر کــرد. حمــاس در ادامه این 
بیانیه به مناسبت اجرای آتش بس در 
لبنان اعلام کرد: همچنین، اســتواری 
ملــت بــرادر لبنــان و همبســتگی 
همیشــگی آنها با مردم فلســطین در 
برابر اشــغالگری و تجاوزات وحشیانه 
رژیــم صهیونیســتی را ارج می نهیم 
و از خداونــد متعال خواســتاریم که 
لبنان و مردم آن را از هرگونه آســیب 
و بلایی حفظ بفرماید. بر اســاس این 
بیانیه، پذیرش توافق با لبنان از سوی 

دشــمن بدون تحقق شرایطی پیشتر 
تعیین کرده بــود، نقطه عطف مهمی 
در از بین بردن توهمات نتانیاهو مبنی 
بر تغییر نقشــه خاورمیانه با توسل به 
زور و نیز شکست نیروهای مقاومت یا 
خلع سلاح آنهاست. حماس تأکید کرد 
که بدون اســتواری مقاومت و حمایت 
مردمی، چنین توافقی محقق نمی شد. 
ما اطمینان داریم که محور مقاومت به 

حمایــت از مردم ما و نبرد آنها با تمام 
امکانات ادامه می دهد. این جنبش بار 
دیگر اعلام کرد کــه برای همکاری با 
هرگونه تلاش بــرای آتش بس در غزه 
آماده اســت و خواســتار توقف تجاوز 
علیه مردم غزه در چارچوب اموری که 
به صورت ملی بر ســر آن توافق شده 
آتش بس، عقب نشینی  یعنی  اســت. 
آوارگان  بازگشت  اشــغالگر،  نیروهای 

و تکمیل یک معاملــه واقعی و کامل 
تبادل اســرا.حماس از نبــرد مردم و 
مقاومت فلســطین در نــوار غزه طی 
بیش از یک ســال گذشــته تقدیر و 
تأکید کــرد که ما همچون جســدی 
واحد در سنگر دفاع از سرزمین خود و 
مقابله با طرح های دشمن صهیونیستی 
قرار داریم و تا توقف جنگ بر عهد خود 
هستیم.در ادامه این بیانیه از کشورهای 
اســلامی و عربی و همه آزادگان جهان 
خواســتار شــده با تحرکــی جدی و 
فشار بر واشــنگتن و رژیم اشغالگر، به 
نسل کشی در غزه پایان دهند. حماس 
تأکید کرد که ملت و مقاومت فلسطین 
بر عهد خود و پایبندی به اصول ملی و 
حقوق مشروع خویش پایبند است و به 
دفاع از ســرزمین و مقدسات فلسطین 
تا آزادســازی این ســرزمین و نابودی 
اشــغالگران و تشــکیل کشور مستقل 
فلســطین بــه پایتختی قــدس ادامه 

خواهد داد. 

آسیای غربی

 آمریکا دیگر مخالف استفاده ترکیه از سامانه های
 اس-۴۰۰ نیست

ایسنا- یاشار گولر،وزیــر دفاع ترکیه گفت: واشنگتن دیگر هیچ 
اعتراضی در مورد اســتفاده از ســامانه های دفاع هوایی موشکی 

اس-۴۰۰ خریداری شده از روسیه ندارد.
وزیــر دفاع ترکیه گفت: ما در جلســات اخیر خود با آمریکایی ها 
آنچــه را که از ما در زمینه اس-۴۰۰ می خواســتند رد کردیم. اکنون آمریکایی ها 
هیچ اعتراضی در این زمینه ندارند. تنها چیزی که برای ارســال این سامانه ها لازم 

است، دستور است.
وزیر دفاع ترکیه افزود: استقرار سیستم در شرایطی که بتوانیم از آن استفاده کنیم، 

حدود ۱۲ ساعت طول می کشد.
ترکیــه پس از خریــد کیت های اس-۴۰۰ از روســیه در ســال ۲۰۱۹، از برنامه 
توســعه F-۳۵ کنار گذاشته شــد. به گفته پنتاگون، این سامانه های دفاع هوایی 
موشکی می توانند به افشای برخی مشخصات جنگنده ها کمک کنند و در نتیجه بر 

قابلیت های رزمی آنها تأثیر منفی بگذارند.
برخی رسانه های ترکیه پیشتر گزارش دادند که اگر آنکارا از فعال سازی اس-۴۰۰ 

خودداری کند یا آنها را به طرف سوم تحویل دهد، می تواند به برنامه بازگردد.
جف فلیک، ســفیر ســابق ایالات متحده در آنکارا نیز ایده مشابهی را بیان کرد. با 
این حال، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه بارها خاطرنشان کرد که گواهی 
کاربر نهایی، که بخشــی از قرارداد فروش تسلیحات است، به ترکیه اجازه نمی دهد 

اس-۴۰۰های خریداری شده را بدون رضایت مسکو بفروشد.

اخبار کوتاه جهان

تسنیم- یتسحاق واســرلوف، وزیــر نقب و الجلیل 
که به عنوان ناظــر در کابینه امنیتی هم حضور پیدا 
می کنــد، در رابطــه با توافق آتش بس امضاء شــده 
با حــزب ا... گفت: صرف نظر از مســائل اقتصادی و 
اجتماعی که آنها هم بســیار حائز اهمیت هســتند، 
هــدف از جنگی که ما وارد آن شــدیم بازگشــت 
 امنیت بود و بدون تأمین امنیت کســی به شمال باز 

نخواهد گشت.
او در ایــن رابطه افزود: در زمان حاضر من هیچ کس 
را در اســرائیل نمی شناســم که حاضر باشد بعد از 
این دوره طولانی و ســخت به منطقه ای بازگردد که 
موشــک ها همچنان امکان رســیدن به آن را داشته 
باشند، حتی اگر ما هم تهدید به انجام تهاجم زمینی 
داشته باشــیم، این کار عملی نخواهد بود، چون ما 

هیچ یک از اهداف جنگ را محقق نکردیم.
وی در بخش دیگری از این گفت وگو فاش کرد: من 
در نشســت  هایی که پیش از تصویــب توافق برگزار 
شد به نخســت وزیر گفتم؛ شهرک نشــینان اسکان 
 داده شده در شمال در چنین شرایطی هرگز به آنجا 
باز نخواهند گشــت. امروز هم رؤسای شهرک ها نیز 
اعــلام کرده اند چون احســاس امنیت نمی کنند، به 

شهرک ها باز نخواهند گشت.
او همچنیــن فاش کرد که آنچه امــروز بیش از هر 

چیز نگرانش می کند، پاسخی چهارکلمه ای است که 
مســئولین به او می دهند و می گویند؛ شرایط مثل 

قبل نخواهد بود.!
وی خبر داد: رهبران اســرائیل اعــلام می کنند که 
عجله ای برای اقدام مجدد ندارند، زیرا شــاخص های 
امنیتــی دیگری هم مدنظر قرار دارد و در عین حال 
باید به فکر امضای توافق با عربســتان باشــند، پس 
مجبور هستند این درگیری را با تساوی اما شبیه به 

»۱  ـ۰« به پایان برسانند.
این وزیر کابینه رژیم صهیونیستی در رابطه با شرایط 
شهرک نشــینان هم ابراز کرد: متأسفانه کنار شرایط 
امنیتی ما شرایط غیرنظامی فلاکت باری داریم، من 
با تعداد زیادی از خانوادهای کوچانده شده گفت وگو 
کردم، همه آنها به خانواده های نیمه متلاشی تبدیل 
شده اند، بسیاری از آنها از مشکلات روانی و جسمی 
رنــج می برند به نحوی کــه باید گفــت تمامی این 
 جامعه به بازســازی برای تاب آوری مجدد نیاز مبرم 

پیدا کرده است.
من هم به عنوان وزیر مســئول این مناطق می گویم، 
حاضــر به پذیــرش جمله به هر شــکل یک توافق 
شکل گرفته است نیســتم، نباید ساعت شنی برای 
شهرک نشــینان قرار بدهیم، هیچ کس حق ندارد به 

آنها برای بازگشت به این شهرک ها فشار وارد کند.

این وزیر صهیونیســت در پاسخ به پرسشی در رابطه 
با اینکه احتمالاً خســتگی و فرسودگی ارتش باعث 
پذیرش این توافق شــده است هم گفت: ارتش بیش 
از یک ســال اســت که خواهان توافق است، برخی 
از این درخواســت ها حتی علنی هم شــده است و 
بســیاری از آن هم ســری و محرمانه صورت گرفته 
اســت. وی گفت: خلاصه اینکه یک هدف برای این 
جنگ اعلام شده بود و تا این هدف تحقق پیدا نکند، 
شهرک نشینان حاضر به بازگشت نخواهند بود، ما از 
یک ســال و اندی پیش می شنویم که سلاح  هایی در 
اختیار طرف مقابل وجود دارد و ما می دانیم چگونه 
با آن تعامل کنیم، اما نشــد، امروز باید بنشــینیم و 
ببینیــم در دو مــاه آینده و بعــد از روی کار آمدن 

ترامپ چه اتفاقی خواهد افتاد.

وزیرکابینهاسرائیل:

هیچ یک از اهداف جنگ محقق نشدند
آسیای غربی
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دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/09/08

3937/م الف
منصور کشوری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

مستقربرابررایشماره14036031119800238۵–1403/08/14هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقانتصرفات
مالکانهبامعــارضمتقاضیآقایحیدرمــاحاجیمحمدیفرزند
غامعلیبشمارهشناسنامه6338صادرهاززرقاندریکقطعهزمین
مزروعیبهمساحت201۵0مترمربعپاک2397/277واقعدربخش
ســهزرقانکهجهتآنپاکفرعی4۵44منظورگردیدوازسند
شماره13349۵-1377/11/11دفتر12شیرازازسهامخانممهینبانو
نمازیکســرمیگردد.لذابهمنظوراطاععموممراتبدردونوبتبه
فاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدور
سندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ
رســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخود
رابــهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/09/08
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/09/24

5066/م الف 
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چــونآگهیوعملیاتتحدیدیششــدانگیکبــابخانهبه
مســاحت386/40مترمربعپــاک346/134واقعدرقطعهیک
بخش2۵فارسشهرستانلامرد-محلهدهنوهیکلیملکیآقای
محمدصادقجنگآورفرزندغامعباسبرحســبتقاضایمالک
کهدرخواستانتشــارآگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقت
تحدیدحدودشنبه1403/10/01تعیینوعملیاتتحدیدازساعت
8صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیاز
متقاضیمزبوروکلیهصاحباناماکمجاوربرطبقماده14قانون
ثبتدعوتمیگــرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملکحضور
بهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبه
اســتنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدید
تاســیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایســتیکتبابهادارهثبت
محلتسلیمورســیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضاز
تاریختســلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواســتخودرابهدادگاهصالحــهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/09/08

 

3938/م الف 
منصور کشوری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری 

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
200مترمربعپاک3742/29واقعدرقطعهیکبخش2۵فارس
شهرســتانلامرد-بلوارشهیدنعیمی-محلهسورغال-خیابان
بهارستانملکیآقایمحسناکبریفرزندمحمدبرحسبتقاضای
مالککهدرخواستانتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصینموده
وقتتحدیدحدودشــنبه1403/10/08تعیینوعملیاتتحدیداز
ساعت8صبحدرمحلشــروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیله
اینآگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناماکمجاوربرطبق
ماده14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوع
ملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوق
ارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلس
تحدیدتاروزپذیرفتهخواهدشــدکهبایستیکتبابهادارهثبت
محلتسلیمورســیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضاز
تاریختســلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواســتخودرابهدادگاهصالحــهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/09/08

493۱/م الف  
منصور کشوری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
4۵4/78متــرمربعپاک2689/72واقعدرقطعهیکبخش2۵
فارسشهرستانلامرد-محلهچاهحاجابول-خیابانرسولاعظم
-کوچه3ملکیآقایمحمدعباسیفرزندعباسبرحسبتقاضای
مالککهدرخواستانتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصینموده
وقتتحدیدحدودشنبه1403/10/08تعیینوعملیاتتحدیداز
ساعت8صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاین
آگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناماکمجاوربرطبقماده
14قانونثبتدعوتمیگرددکــهدروقتمقرردرمحلوقوع
ملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوق
ارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلس
تحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبت
محلتسلیمورســیدعرضحالدریافتنمائید.ضمنامعترضاز
تاریختســلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواســتخودرابهدادگاهصالحــهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/09/08

490۱/م الف 
منصور کشوری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140360311001002990مورخ1403/07/26هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه1
تصرفاتمالکانهبامعارضمتقاضیآقایمحمدســیفیفرزندکریم
بشمارهشناسنامه468وکدملی229817469۵صادرهازشیرازدر
ششــدانگیکقطعهباغبهمساحت2970مترمربعپاک94فرعی
از1039اصلیمفروزومجزیشــدهازپاک91فرعیاز1039اصلی
واقعدرفارسبخشچهارحوزهثبتملکشیرازناحیهیکخریداری
ازمالکسهممشاعیخودشمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرا
بهاینادارهتســلیموپسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیم،اعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.
بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض

طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/23
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/09/08

9۱4/م الف 
محسن مظفری نیا

 رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140360311001003301مورخ1403/08/0۵هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه1
تصرفاتمالکانهبامعارضمتقاضیخانمرقیهفیروزیدالوندفرزند
ابوالقاسمبشمارهشناســنامه81وکدملی2296663346صادرهاز
شیرازدرششدنگیکبابخانهبهمساحت176/8۵مترمربعپاک
73936فرعیاز16۵2اصلیمفروزومجزیشدهازپاک9166فرعی
از16۵2اصلیواقعدرفارسبخشچهارحوزهثبتملکشیرازناحیه
یکخریداریازمالکســهمآقایجالمهربدمحرزگردیدهاست
لذابهمنظوراطــاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهی
میشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشــتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدت
دوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرف
مدتیکماهازتاریختســلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکورو

عدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/23
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/09/08

9۱6/م الف
محسن مظفری نیا

 رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره140360311001002989مورخ1403/07/26هیات
اولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه
1تصرفاتمالکانهبامعارضمتقاضیآقایمینوشسیفیفرزندکریم
بشمارهشناســنامه۵04وکدملی2298718202صادرهازشیرازدر
ششدانگیکقطعهباغبهمساحت2296مترمربعپاک9۵فرعی
از1039اصلیمفروزومجزیشــدهازپاک91فرعیاز1039اصلی
واقعدرفارسبخشچهارحوزهثبتملکشیرازناحیهیکخریداری
ازمالکسهممشاعیخودشمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرا
بهاینادارهتســلیموپسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیماعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند
بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض

طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/23
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/09/08

9۱5/م الف 
محسن مظفری نیا

 رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز



شاخص بورس ۱۱ هزار واحد رشد کرد

تسنیم- در جریــان دادوستدهای روزگذشته بازار سرمایه، بیش از 20میلیارد 
و 360میلیون ســهم و حــق تقدم به ارزشــی بالغ بر 11هــزار و 217میلیارد 
تومان در بیش از 462هزار نوبت مورد دادوســتد قرار گرفت و شــاخص بورس 
 با رشــد 11هــزار و 178واحدی در ارتفــاع 2 میلیون و 426هــزار و 1واحد

 قرار گرفت.
بیشــترین اثــر مثبــت بر دماســنج بــازار ســهام در روز گذشــته بــه نام 
نمادهــای معاملاتــی پارســان، کگل و کچــاد شــد، و نمادهــای معاملاتی 
 رمپنــا، فملــی و بفجر بیشــترین اثرگــذار منفی را بــر این نماگــر از خود 

بجای گذاشتند.
بر اســاس این گــزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم بــا معامله 8میلیارد و 
46میلیــون ورقه بــه ارزش 70هــزار و 78میلیارد تومــان در 250هزار نوبت، 
 شاخص فرابورس )آیفکس( 49واحد رشد کرد و در ارتفاع 23هزار و 424واحد 

قرار گرفت.
در این بازار هم بیشترین اثر مثبت بر شاخص فرابورس به نام نمادهای معاملاتی 
مارون، زاگرس و هرمز شــد و در مقابل نمادهای معاملاتی فصبا، حسینا و فزر 

بیشترین اثر منفی را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

اصلاح ۱۰ درصدی بیت کوین از مرز ۱۰۰ هزار دلار

تسنیم- قیمت بیت کوین پس از رسیدن به مرز 100 هزار دلار با کاهش شدید 
قیمتی مواجه شد و فروشندگان دست بالا را در عرضه داشتند.

بــه همیــن ترتیــب بیت کوین بــا ریزشــی 10 درصــدی تا محــدوده 90 
هــزار دلار هــم رســید و هــم اکنــون در محــدود 93 هــزار دلار قــرار 
دارد. البتــه لازم بــه ذکــر اســت برخــی از تحلیلگــران معتقدنــد چنین 
 اصلاحاتــی پس از رشــد 40 درصــدی بیت کویــن منطقی اســت و چندان 

جای نگرانی ندارد.
بــه دنبال ریزش بیت کوین ارزش کل بازار ارزهــای دیجییتال نیز حدود 200 
میلیــارد دلار کاهش یافته و به زیر 3/34 هزار میلیارتومان رســیده اســت. به 
دنبال ریزش بیت کوین اکثر آلت کوین ها نیز با کاهش قیمت 10 تا 15 درصدی 
مواجه شــدند. البته در این میان قیمت دو رمــز ارز اتریوم و تون کوین تقریباً 

ثابت ماند.
لازم به ذکر اســت، در اوج قیمتی بیت کوین در گزارشــی تحلیلی، در خصوص 
احتمــال بالای اصــلاح قیمتی ملکه رمــز ار ها هشــدار داد. همچنان یکی از 
مهم تریــن دلایلی که برخی تحلیل گران به رشــد بیشــتر بیت کوین اعتقادی 
ندارند، حجم معاملات این رمزارز اســت که به خلاف رشــد قیمت آن ، روندی 

نزولی را طی کرده است.  
به بیانی دیگر عدم همراهی حجم معاملات با روند صعودی قیمت، این احتمال را 

که بیت کوین هم اکنون حباب زیادی داشته باشد، تقویت می کند.

اجرای مصوبه مولدسازی اموال دولتی
 به بن بست رسیده است

مهر- روح ا... ایزدخواه، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
در رابطه با ارزیابی خود از تأثیر مولدســازی اموال و دارایی های مازاد دولت در 
رشــد اقتصادی اظهار کرد: مولدســازی از ابتدا به صورت غلط و با سیاست های 
نادرســت پیش رفت و در عمل شکســت خورده است و بدنه اجرایی دولت، در 

تغییر شیوه فروش این اموال با ما همراهی نمی کنند.
وی با تأکید بر اینکه مولدســازی به شیوه گذشته تا این لحظه شکست خورده 
اســت، گفت: آقایان باید از مسیر مجلس به ســمت اجرای این تصمیم بروند و 
مجلــس را از آن خط نزنند. در خصوصی ســازی با آن حجم از نظارت، باز هم 
واگذاری های غلط و نادرســتی رخ داد اینکه چطور در مولدسازی، بدون مسیر 

مشخص قرار است این مسیر پیش برود؛ برای ما ابهام دارد.
این نماینده مجلس شــورای اسلامی افزود: ما از ابتدا مخالف این روند بودیم و 
در مجلس قبل هم آن را اعلام کردیم. نظر ما این است که مولدسازی در قالب 
یک قانون مشــخص از مجلس بگذرد. برای مثال دولت لایحه ای در این زمینه 
ارائــه بدهد یا مجلس بــرای آن طرحی تدوین کند و ما را در منگنه اصل 110 

قرار ندهند و اجازه ورود مجلس را بدهند.
ایزدخواه بیان کرد: این ســاز و کار موجود به بن بســت رســیده و پاسخگوی 
وضعیت مورد انتظار نیســت. در حال حاضر دولت با این حجم از کسری بودجه 
عاجز از مولدســازی دارایی های خود اســت و راهکار این است که دولت برای 

تحقق این امر از مسیر مجلس عبور کند.
وی تصریــح کــرد: ایــن مصوبــه در هیئــت عالــی 7 نفــره مولدســازی 
دارایی هــای دولــت پیــش می رود و دســت مجلــس در حال حاضر بســته 
 اســت اما اگر مجلس بــه آن ورود کند، راهکارهای خوبی به دولت پیشــنهاد 

خواهد داد.

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز دیجیتال

اقتصاد کلان

بورس

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 1403۶03111۹۸00242۸ - 1403/0۸/20 هیئت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی خانم فاطمه کاویانی فرزند 
نعمت اله بشماره شناســنامه 1۶۷ صادره از شیراز در یک قعطه 
باغ به مســاحت ۵131/24 متر مربع پلاک 2۷۷ فرعی از 23۹۷ 
اصلی واقع در بخش ســه زرقان که جهت آن پلاک فرعی 4۵41 
 منظور گردید و از سند شماره 1334۹۵-13۷۷/11/11 سهام خانم 
مهین بانو نمازی کسر می گردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/0۹/0۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/0۹/24

506۳/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

5 سال سی ویکم  شماره ۶43۷ اقتصادپنج شنبه 1403/0۹/0۸      

نفت و انرژی

ایسنا- ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
حاشیه جلسه روزگذشته هیئت دولت در جمع خبرنگاران، 
بیان کرد: توســعه نســل پنجم تلفن همراه در دستور کار 
اســت. یکــی از موضوعاتی که مدت هاســت مطرح بوده و 
امیدوار هســتیم که در آینده نزدیک ایــن موضوع را حل 
کنیم بحث فرکانسی است که برای نسل پنجم تلفن همراه 

مورد استفاده قرار می گیرد.
وی در ادامه اظهار کرد: اگر بخواهم مشــخصاً اشاره کنم در 
واقع  باند فرکانسی3500 و 3600 است. مقدمات آن فراهم 
شده و قیمت گذاری نیز صورت گرفته است. اگرچه برخی از 
نهادها هستند که یک سری دغدغه دارند. در حال پیگیری 
و مذاکره هســتیم تا به جمع بندی برسیم و مزایده را نهایی 
کرده و واگذاری آن انجام شــود. ان شــاا... گشایشی در این 

خصوص انجام خواهد شد.
وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاســخ به پرسشــی 
درخصــوص اینکــه چــرا وزارت ارتباطــات درخصــوص 
فیلترکننــدگان و بخش هایــی کــه در فیلترینــگ دخیل 
هســتند صحبتی نمی کند، بیان کرد: بحث رفع فیلترینگ 
و بازگشــایی یکی از موضوعاتی بود کــه از همان ابتدا در 

دستور کار وزارت ارتباطات از باب مطالعه آسیب های فنی و 
شناخت وضعیت موجود بوده است. نکته ای که باید خدمت 
شما یادآوری کنم این است که ما متناسب با مطالعاتی که 
داشــتیم، طرحی را آماده کردیم کــه در گام اول این طرح 
خدمت رئیس جمهور ارائه شد. در ادامه این طرح را با تدبیر 

رئیس جمهور خدمت شورای سران ارائه کردیم.
وی اظهار کرد: متناسب با فرمایشاتی که رهبری داشتند و 
بحث امنیت روانی جامعه یکسری نکات منعکس شد. سران 
قوا نیز یکسری نمایندگانی را معرفی کردند. متناسب با این 
نگاه و بحث هایی که مطرح شــد این طرح به روزرسانی شد. 
نهایتاً این طرح بعد از بررسی هایی که به عمل آمد، عملًا در 
شــورای عالی فضای مجازی - این طرحی که مقدمات آن 
توسط وزارت ارتباطات و دولت آماده شده بود و در شورای 

سران اصلاح شد - مورد بررسی قرار گرفت.
هاشــمی در ادامه اظهار کرد: در این خصوص نقطه نظرات 
مختلفــی وجــود دارد. بعضی از عزیزانی که عضو شــورای 
عالی فضای مجازی هســتند به صورت طبیعی نقطه نظراتی 
داشــتند. بنا شد که این طرح به مرکز ملی ارجاع پیدا کند 
و دبیر محترم به عنوان کســی که محوریت کار را  بر عهده 

دارد این طرح را به شــکل دقیق تری با اســتفاده از نظرات 
دســتگاه های مختلف اصلاح کند. این طرح در دستور کار 
است و جلساتی نیز با محوریت مرکز ملی برگزار شده است. 
گزارشــی که به من رسیده است طرح های دیگری نیز ارائه 
شــده است. آخرین خبر این اســت که مرکز قرار است این 
طرح ها را جمع بندی کرده و نهایتاً در صحن شــورای عالی 

فضای مجازی بررسی شود.
وزیــر ارتباطــات و فناوری اطلاعات در ادامه در پاســخ به 
پرسشــی مبنی بر اینکه دولت می توانــد حکم قوه قضاییه 
را لغو کند، بیان کرد: نهایتاً آنچه که وجود دارد این اســت 
که شــورای عالی فضای مجازی در خصوص سیاست گذاری 
در این حوزه نقش اثرگذار دارد؛ چراکه هم ســران قوا و هم 
نهادهای مختلف در این  شــورا وجود دارد. هرگاه این شورا 
در خصــوص رفع فیلترینگ به نتیجه رســید خدمت مردم 

اعلام خواهد شد.
وی در ادامه در پاســخ به پرسشی در خصوص علت پایین 
ســرعت اینترنت در چنــد روز اخیر، بیان کــرد: در بحث 
سرعت اینترنت ما قائل هستیم که سرعت و وضعیت موجود 
حتماً نیاز به ارتقــاء دارد. این موضوع به ازدحام ترافیک ما 

در برخی از اســتان ها باز می گردد. بنده ســفری به استان 
خراســان رضوی داشــتم و با توجه به بررســی که از قبل 
انجام داده بودیم این موضــوع را احصاء کرده بودیم که در 
خراســان رضوی با توجه به ترافیک زیادی که هست، باعث 
افــت کیفیت خدمات چه در حــوزه موبایل و چه در حوزه 

تلفن ثابت شده است.
وی افزود: این را در دســتور کار گذاشــتیم و به مجموعه 
مخابرات ایــران مأموریــت دادیــم و در وزارت ارتباطات 
نیــز حمایت می کنیم تــا بتوانیم زیرســاخت انتقال را در 
اســتان هایی که مشــکل دارند فراهم کنیم. اگر بخواهیم با 
عدد و رقم صحبت کنیم در خراسان رضوی در 6 ماه آینده 
صد در صد افزایش پیدا خواهد کرد. این برای اســتان هایی 
کــه حجم ترافیکی بالایــی دارند و به لحاظ زیر ســاختی 

مشکل دارند در دستور کار است. 
امیدواریــم این مســیر را پیــش ببریم. در بحــث ارتباط 
بین الملــل نیاز بــه بازنگری در رویکردهــا داریم. تعاملات 
و مذاکرات شــروع شده اســت. مقداری زمان بر است که  
زیرساخت ها را ارتقاء داده و مردم این کیفیت را در زندگی 

خود احساس کنند.

وزیر ارتباطات:

توضیح وزیر ارتباطات درباره سرنوشت فیلترینگ

راه

ایرنا- احمد میــدری، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی روزگذشــته پس از جلســه هیئت 
دولت در جمع خبرنــگاران درباره نگرانی که 
در خصوص افزایش قیمت کالاهای اساســی 
وجود دارد، افزود: در جلســه ستاد هماهنگی 
اقتصادی، این موضوع بررسی و تصمیم گرفته 
شــد ارز مورد نیاز کالای اساســی تخصیص 
 داده شود تا نرخ نهایی کالای اساسی افزایش 

پیدا نکند.
وی درباره قطــع برق و تأثیر آن بر کارخانه ها 
گفت: این مســئله در صنایــع مختلف وجود 
دارد و بر اســاس تصمیــم رئیس جمهور طی 
سیاست های مختلف برای کاهش مصرف برق 

اقدام می شود.
میدری ادامــه داد: اینکــه کارخانه ها به خاطر 
افزایــش مصرف بخواهند قطعی برق داشــته 
باشــند، در دولت چند بار بحث شــده و قرار 
است وزیر نیرو در این زمینه بررسی های لازم 

را انجام و طرح مشخص خود را ارائه دهد.
احکام همسان ســازی  دربــاره  تعــاون  وزیر 
بازنشســتگان تأمین اجتماعی، تأکید کرد: از 
میان چهار میلیون و 300 هزار بازنشســته ای 

که داریم، ســه هزار و 500 هزار نفر به احکام 
جدید نیــاز ندارند. 80 درصد یا بیشــتر این 
افراد همــان احکام قبلی را دارند و 10 درصد 
 افزایــش در قالــب کمک معیشــتی به آنان 

پرداخت می شود.
وی بیان داشــت: بــرای بقیه کــه 800 هزار 

 نفــر هســتند نیــز احــکام جدیــد در حال 
صادر شدن است.

  قیمت کالاهای اساسی تغییری نمی کند
گفتنی اســت در هفته های اخیر گزارش هایی 
دربــاره تغییر نرخ یا نحوه اختصاص ارز برخی 
کالاهای اساســی مطرح شــد که این امر در 

نهایــت منجر بــه افزایش قیمــت کالاهای 
اساسی می شــود که وزیر جهاد کشاورزی در 
اظهارات جدید خود  هرگونه تغییر در قیمت 
 کالاهــای اساســی را بلاوجه) بــدون دلیل(

برشمرد.
وی اعلام داشــته اســت کــه ارز محصولات 
اساسی مورد نیاز ســفره مردم مانند گذشته 
بــا ارز ترجیحــی تأمیــن می شــود و قیمت 
 کالاهای بهره مند از این ارز بر پایه نرخ مصوب 

عرضه می شود.
بنابر این گزارش یکی از شائبه های مهمی که 
درباره نحوه اختصاص نرخ ارز کالاهای اساسی 
از جمله گوشــت قرمز مطــرح بود اختصاص 
ارز ترکیبی ترجیحی و تالار دوم با ســهم 50 
درصد به هرکــدام مطرح بود که نوری قزلجه 

این موضوع را نیز عملًا رد کرد.
  دستور رئیس جمهور برای تثبیت سفره مردم

نوری قزلجه در ستاد هماهنگی امنیت غذایی، 
اجرای دســتور رئیس جمهور در تثبیت سفره 
مردم از ســوی همه ارکان تولیدی و نظارتی 
وزارت جهادکشاورزی را لازم دانست و گفت: 
ســفره مردم و تولیــد هر دو مــورد حمایت 

 اســت و نباید در کشاکش سوداگری ارز دچار 
بی ثباتی شود.

بنابــر این گــزارش ارز مــورد نیــاز وزارت 
جهادکشــاورزی در بودجه سال جاری محقق 
شــده اســت که این موضوع خبر خوبی برای 
بخش کالاهای اساســی است که این موضوع 
بــه تعادل بازار عرضه محصولات اساســی در 

ماه های پایانی سال کمک می کند.
   افزایش ۱۰ هزار تومانی نرخ ارز کالاهای 

اساسی در بودجه پیشنهادی سال آینده
در بودجه پیشــنهادی دولت برای سال آینده 
نرخ ارز کالای اساســی 38 هزار و 500 تومان 
در نظر گرفته شده است که در صورت تحقق 
این امر می تواند قیمت کالاهای اساسی را نیز 
تــا30 درصد افزایش دهد اما این موضوع باید 
در مجلس بررسی شود و تصمیم نهایی در این 

ارتباط گرفته شود.
بایــد منتظر مانــد و دید کــه تثبیت قیمت 
کالاهای اساســی تنها مربوط به ســال جاری 
است و با تغییر نرخ ارز یا نحوه تخصیص نرخ 
ارز کالاهای اساســی نرخ این محصولات نیز 

افزایش خواهد داشت یا خیر.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 

قیمت کالاهای اساسی افزایش نمی یابد

ایســنا- غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه 
نشســت هیئت دولت، در جمع خبرنگاران، بیان کرد: در خصوص 
پسته نامه نگاری کردیم و مذاکراتی نیز صورت گرفت. چون ایراد و 
اشــکالاتی که گرفته بودند فقط برای محصول ایرانی نبود، بلکه به 

پسته کشورهای دیگر نیز ایراد گرفته بودند.
وی در ادامــه اظهار کرد: تنها به پســته ایرانی ایراد نگرفته بودند. 
برخی از ایرادات را به نام ما نوشته بودند که اصلاح شد. این زمان را 
دادند ما هم در حال اصلاح تذکرات فنی که آنها دادند با همکاری 
باغداران و اتحادیه مربوط به پســته هستیم. خیلی ایرادات خاصی 

هم نبودند و ایرادات فنی وارده در حال رفع شدن است.
وی در ادامه در پاســخ به پرسشــی مبنی بر اینکه  موضع شــما 
در خصوص افزایش قیمت کالاهای اساســی در روزهای گذشــته 
به ویــژه در حوزه لبنیــات، گوشــت و تخم مرغ چیســت، بیان 
کــرد: مهم تر از بنــده موضع گیری شــخص رئیس جمهور بود که 
ایشــان تأکیــد کردند و بنده نیــز اعلام کردم کــه ارز مورد نیاز 
کالاهای اساســی به هر طریــق باید تأمین شــود. رئیس جمهور 
نیز دســتور دادند و ایــن روال در حال ادامه یافتن اســت، چون 
 بحث هایی مطرح شــده بود خودش تلاطم هــای جزئی را در بازار 

ایجاد کرده بود.
وی در ادامــه اظهــار کرد: با دســتور رئیس جمهــور تلاطم های 
جزئــی برطرف خواهد شــد. فرایند تأمیــن ارز و تأمین کالاهای 
مدنظــر چه در حــوزه تولید و چه در واردات کــه داریم با نظامی 
 که در ماه های گذشــته بــود ادامه خواهد یافت. فعــلًا ارز همان

28 هزار500 تومانی است. 
فرآیند مانند ماه های گذشــته ادامه پیدا خواهد کرد و تلاطم های 
جزئــی اصلاح خواهد شــد. البته برخی از محصــولات مربوط به 
شرایط فصلی است و طبیعی است که قطعاً با تغییر شرایط فصلی 

برطرف خواهد شد.
وی در ادامه در پاســخ به پرسشی پیرامون کمبود کره در برخی از 
شــهرها، بیان کرد: قانون دست ما را بسته است. یک زمانی تولید 
کم اســت و یا در تأمین مشکل است. اما زمانی کالا را نداریم ولی 
برای مصرف داخلی کم تر عرضه شــده و صادر می شــود. ما تا این 
تاریخ بیش از دو برابر سال گذشته از کشور کره صادر کردیم. این 

نشان می دهد در صادرات مزیت نسبی داشتیم
نوری قزلجه ادامه داد: دل ما می خواهد که از صادرات بخشــی از 
این محصول ممانعت شده و به بازار داخلی عرضه شود، ولی قانون 
به شــدت ما را منع کرده اســت. قانون جلوی ما را گرفته اســت 
کــه برای تنظیم بازار جلوی صادرات را بگیریم. البته با تشــکل ها 
مربوطــه صحبت کردیم. فرآیند عرضه این کالا به بازارهای داخلی 

نیز روبه افزایش است.
وی افزود: البته یــک تغییراتی هم در پایه ارزی اتفاق افتاد که به 
تنظیم بازار داخل کشور کمک می کند. ما در حال پیگیری هستیم. 
بنــده فکر می کنم که در هفته های پیش رو به تدریج کره صادراتی 

به عرضه در بازار داخلی تغییر خواهد کرد.
وزیر جهاد کشــاورزی در ادامه در پاســخ به پرسشی در خصوص 
تلاطم هــای بازار گوشــت، بیان کرد: درخصوص گوشــت تنظیم 
بازاری نیز کماکان مشــکل وجود دارد. بخشی از گوشت کشور از 
این طریق وارد می شــود. طبیعتاً موجودی و مقدار گوشت تنظیم 
بازاری کم اســت. حدود 7 درصد گوشــت کشور وارد می شود. که 
از این 7درصد نیز یک ســوم آن با ارز ترجیحی است. یعنی مقدار 
گوشت تنظیم بازاری جزئی اســت و شاید 40 دقیقه بیشتر روی 

قفسه فروشگاه روزانه دوام نیاورد.
در مورد کفایت ارز وارداتی مشــکلی نیست، اما درخصوص قیمت 
آن مواردی اســت. چون قیمت جهانی گوشــت تغییر پیدا کرده 

احتمال تغییرات جزئی وجود دارد.

صدا و ســیما- دبیرکل ســازمان بین المللی دریانوردی آیمو در 
راســتای توســعه و همکاری های بیشــتر در حوزه دریانوردی با 

وزیرراه دیدار کرد.
خانم فرزانه صادق، وزیر راه در حاشــیه این نشســت با تأکید بر 

اهمیــت ایران بــر حوزه دریانــوردی در منطقه گفــت: علی رغم 
تحریم هــای ناجوانمردانــه، ایران با هیچ یک از کشــورهای عضو 
در ســازمان بین المللی دریانوردی مشــکلی ندارد و همواره آماده 

همکاری های هرچه بیشتر با دیگر کشورها در این حوزه است.
وی افزود: در این نشســت مطالعات کارشناســی که پیش از این 
انجام شــده مورد بررســی قرار گرفته و میزبانی از رئیس سازمان 
بین المللی دریانوردی خود دستاوردی است که قطعاً نتایج مثبتی 

برای کشور به همراه خواهد داشت.
آرسنیو دومینگز، دبیرکل سازمان بین المللی دریانوردی آیمو نیز 
با تأکید بر دســتاوردهای دیپلماتیک کســب شده در این جلسه 
گفت: بــر ضرورت همکاری های هرچه بیشــتر ایران با ســازمان 
بین المللی دریانوردی تأکید می کنــم و این دیدار را نقطه عطفی 

برای ادامه گسترش روابط دریانوردی با ایران می بینم.

وزیر جهاد کشاورزی: 

ایرادات وارده به محصول پسته ایرانی در حال رفع شدن است

وزیر راه:

آماده همکاری با دیگر کشور ها در حوزه دریانوردی هستیم

مدیرکل سازمان فناوری اطلاعات ایران خبر داد:

آغاز ثبت نام سهام متولدان ۱۴۰۲ در پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند

کیفیت  توســعه  مدیرکل  فولادیان،  مجید  ایرنا- 
و پایــش خدمات دولت هوشــمند از آغــاز روند 
ثبت نام نوزادان متولد 1402 جهت خرید ســهام 
صندوق های ســرمایه گذاری قابل معامله در بورس 
خبر داد و گفت: لازم اســت والدیــن این گروه از 
کودکان جهت ثبت نام در پنجره ملی خدمات دولت 

هوشمند اقدام کنند.
مجید فولادیان با اعلام این مطلب گفت: در راستای 
اجــرای تکلیف قانونی تعیین شــده در حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، مقدار مشــخصی سهام 
صندوق هــای قابل معامله در بــورس را به نوزادان 

متولد سال 1402 به بعد اعطا کند.
بــر این اســاس معــادل 23 میلیون ریال ســهام 
صندوق های ســرمایه گذاری قابل معامله در بورس 
به نوزادانی که در ســال 1402 متولد شده اند تعلق 

می گیرد.
وی دربــاره نحوه ثبت نام برای دریافت این ســهام 

توضیح داد: والدین این کودکان باید در پنجره ملی 
 my.gov.ir خدمات دولت هوشــمند بــه آدرس

مراحل ثبت نام را انجام دهند.
برای این کار پس از ورود به این ســامانه از طریق 
آدرس اعــلام شــده، والدین با ورود شــماره تلفن 

همراه خود کد یکبار مصرف دریافت می کنند.
فولادیان افزود: در مرحله بعد با وارد کردن این کد 
بر روی صفحه با مراجعه به بخش داشبورد و ورود 
به قســمت طرح تشویق فرزندآوری نسبت به ثبت 
اطلاعات فرزندان متولد 1402 اقدام کرده و پس از 
انتخاب نام فرزند و درج تاریخ تولد نسبت به ارسال 
اطلاعات و نمایش اطلاعات فرزند خود اقدام کرده 
و در گام آخر به انتخاب بانک عامل و ســه مورد از 

صندوق های سهام می پردازند.
مدیرکل دفتر توسعه کیفیت و پایش خدمات دولت 
هوشمند گفت: پس از این مرحله ثبت نام کنندگان 
شــاهد پیام ثبت موفق و انتظار برای تأیید خواهند 
بود و بقیه مراحل توســط دســتگاه های حاکمیتی 

انجام می شود.
البته لازم اســت والدین از صحیح بودن کد پستی 
در هنگام ثبت نام، اطمینان حاصل کنند و چنانچه 
از امتیاز افتتاح حداکثر دو حســاب ســپرده بانکی 
برای هــر فرد زیر 18 ســال، بــرای فرزند متولد 
سال 1402 خود اســتفاده کرده اند، ابتدا مبادرت 
 به بســتن یکی از حســاب ها و ســپس اقــدام به 

ثبت نام کنند.

معاون وزیر نفت:

مصرف بنزین به ۱۲۶ میلیون لیتر در روز رسید
ایرنا- محمدصادق عظیمی فر، در نشســت با نمایندگان کانون انجمن های صنفی جایگاه های سراســر 
کشــور با حضور علی اصغر عباســی، معاون مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی و ســعید 
رحمان ســالاری، مدیر طرح ســی ان جی شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی برگزار شد، افزود: برای 
کاهش ناترازی باید سیاســت های لازم در حوزه تولید و مصرف اجرا شــود و یکــی از لازمه های اجرایی 
 کردن سیاســت های مصرف توجه به چالش ها و مطالبات جایگاه هاســت تا بتوان توزیع سوخت مطلوبی 

داشته باشیم.
وی با اشاره به بحث کارمزد جایگاه داران و افزایش 20 درصدی کارمزدها، ادامه داد: اصلاح نحوه پرداخت 

کارمزد، موضوعی در هم تنیده با سیاست گذاری کلان دولت در حوزه قیمت بنزین است.
مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با بیــان اینکه ارائه خدمات در جایگاه ها باید 
به نحو مطلوبی انجام شود و رضایت عموم مردم را به دنبال داشته باشد، گفت: باید زیرساخت های روزآمدی 

در جایگاه ها تدوین و خدمات با کیفیت تری به مردم عرضه شود.
مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفـــت: امسال مصرف بنزین با افزایش هفت 

درصدی در مقایسه با سال گذشته، به روزانه 126 میلیون لیتر رسیده است.
وزارت نفت پیشتر اعلام کرده بود: ابتدای شهریور تا 15 آبان شاهد افزایش تولید بنزین در پالایشگاه های 

کشور بوده  ایم. 
آخرین بررسی ها نشان می دهد تولید بنزین پالایشگاه »ستاره خلیج فارس« با افزایش چهار میلیون  لیتری 
به روزانه 44 میلیون لیتر، پالایشگاه تهران با افزایش 2 میلیون لیتری به روزانه 9 میلیون لیتر، پالایشگاه 
اصفهــان با افزایش 2 میلیون لیتری به روزانه 14 میلیون لیتر و پالایشــگاه تبریــز با افزایش 500 هزار 

بشکه ای به روزانه چهار میلیون لیتر رسیده است.

ارتباطات

مفقـودی 
 برگ سبز خود رو سواری  پراید هاچ بک   مدل: 13۹۶  به 
شماره شاسی :NAS431100H1 00۶1۸۶ و شماره موتور: 
M 13/۶02241۹ به رنگ: سفید و مالکیت: لیلا حسینی 
و شــماره پلاک: ۷3ایران 412 م 3۸ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

اقتصاد کلان کشاورزی
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ایرنا- با اعلام اســتارت لیســت مســابقات جهانی وزنه برداری رکورد 
ورودی پولادمردان ایران مشخص شد.

 مســابقات جهانی وزنه برداری در ســال ۲۰۲۴ از ۱۶ آذرماه در شــهر 
منامه پایتخت بحرین برگزار می شــود. تیم ایران با ترکیبی از جوانان و 

باتجربه ها گام به این رقابت ها خواهد گذاشت.
بــرای ایران رضا باقــی در وزن ۸۱ کیلوگــرم، میرمصطفی جوادی در 
وزن ۸۹ کیلوگــرم، علیرضا معینی و علی عالی پور در وزن ۹۶ کیلوگرم، 
علیرضــا نصیری و ابوالفضل زارع در وزن ۱۰۲ کیلوگرم، مهدی کرمی و 
آریا پایدار در وزن ۱۰۹ کیلوگرم، علی داودی و علیرضا یوســفی نیز در 

فوق سنگین به روی تخته خواهند رفت.
در اســتارت لیست این مسابقات رضا باقی وزنه برداری با رکورد ورودی 

۳۳۰ کیلوگرم در جدول گروه B مسابقات قرار دارد.

در دسته ۸۹ کیلوگرم میرمصطفی جوادی دارنده مدال طلای قهرمانی 
جهــان با رکورد ورودی ۳۸۵ کیلوگرم در جایگاه دوم قرار دارد. در این 
دسته کارلوس ناسار از بلغارســتان با رکورد ورودی ۳۹۰ کیلوگرم در 

جایگاه نخست است.
در دسته ۹۶ کیلوگرم علی عالی پور با رکورد ورودی ۳۹۱ کیلوگرم در 
جایگاه اول و علیرضا معینی با رکورد ورودی ۳۸۸ کیلوگرم در جایگاه 
سوم قرار دارد. یکی از اتفاقات مهم این دسته حذف کیانوش رستمی از 
لیست مسابقات جهانی بود. رستمی که قرار بود با پرچم کوزوو در این 
دوره از پیکارها حضور داشــته باشد نتوانست رضایت مسوولان ورزش 

ایران را کسب و در نهایت از پرواز منامه جا ماند.
در دسته ۱۰۲ کیلوگرم نیز جوانان ایران در جمع برترین ها قرار دارند. در 
این دسته علیرضا نصیری با ۴۰۴ کیلوگرم و با اختلاف در جایگاه نخست 
جدول دسته ۱۰۲ کیلوگرم قرار دارد و ابوالفضل زارع با ۳۹۵ کیلوگرم 
در جمع مدعیان اصلی رسیدن به سکوی مدالی قرار دارد. در این دسته 
فارس الباخ قطری قهرمان جهان و المپیک با رکورد ورودی ۴۰۰ کیلوگرم 
 حضــور دارد. ایمن باشــا از تونس نیز با رکــورد ورودی ۴۰۱ کیلوگرم

از مدعیان این وزن به شمار می رود.
مهدی کرمی و آریا پایدار نیــز نمایندگان ایران در وزن ۱۰۹ کیلوگرم 
هســتند. کرمی با رکورد ورودی ۴۰۴ کیلوگرم در جدول هست و کادر 
فنی نیز بــرای آریا پایدار رکورد ورودی ۳۹۵ کیلوگرم پیشــنهاد داد. 
روسلان نورالدین اف قهرمان جهان و المپیک از ازبکستان در این دسته 

با ۴۱۰ کیلوگرم شانس اول مدال طلا است.
در دســته فوق سنگین نیز رکورد ورودی علی داودی و علیرضا یوسفی 
۴۴۵ کیلوگرم است. در این دســته لالایان ارمنستانی و گورمیناسیان 
بحرینی بــا رکورد ورودی ۴۶۰ کیلوگرم خــود را به عنوان مدعی اول 

معرفی کرده است.

ورزش

باشگاه خبرنگاران- مراسم سی و دومین سالگرد درگذشت استاد 
پرویز دهداری، مرد اخلاق و ســرمربی اسبق فوتبال ایران با حضور 
مدیرکل ورزش و جوانان فارس و پیشکســوتان ورزش اســتان در 
شیراز برگزار شــد.در این مراسم با شــکوه که در سالن شهرداری 
منطقه پنج شیراز برگزارشد، پیشکسوتان فوتبال ایران در وصف این 

اسطوره اخلاق ورزش سخنانی ایراد کردند.
زاده مرودشت فارس

زنده یــاد پرویز دهداریان معروف به دهداری ۱۳فروردین ۱۳۱۱در 
مرودشت از توابع استان فارس دیده به جهان گشود.

او در آبادان بزرگ شــد و فوتبالش را ابتدا با تیم جم این شهر آغاز 
کرد و سپس به شاهین آبادان پیوست و با این تیم در سال ۱۳۳۹در 
اولین دوره مسابقات جام باشگاه های فوتبال ایران با بازوبند کاپیتانی 
تیم شاهین آبادان موفق شد نخستین قهرمانی باشگاهی فوتبال در 

ایران را کسب کند و سپس به تیم شاهین تهران پیوست.
نسل جدیدی که دهداری به فوتبال ایران معرفی کرد

دهداری پس از اینکه ۱۰ ســال بازیکن تیم ملی ایران بود در سال 
۱۳۵۰ و در سن ۳۸ سالگی سرمربی تیم ملی ایران شد و این تیم را 

به المپیک مونیخ برد اما پیش از شروع مسابقات المپیک از سمت 
خود کناره گیری کرد.

البته این پایان کار وی نبود چراکه پس از ۱۴ ســال دوباره به تیم 
ملی باز گشــت و این تیم را به مقام ســوم آســیا رساند و پس از 
اینکه ۱۴ بازیکن تیم ملی اســتعفا دادند او با یک نسل جدید آغاز 
به کار کرد و بازیکنانی همچون احمدرضا عابدزاده، جواد زرینچه، 
صمد مرفاوی، شــادروان ســیروس قایقران و ... را به فوتبال ایران 

معرفی کرد.
تدوین کتاب مکتب دهداری

عبدالرحیــم خداجو، مدیــرکل ورزش و جوانان در این مراســم 
پیشنهاد داد کتابی با عنوان مکتب دهداری چاپ و منتشر شود.

همچنیــن در حاشــیه این مراســم خلیل صالحی، غلامحســین 
پیروانی، ســیامک رحیم پور و نادر فریاد شــیران از پیشکسوتان 
فوتبال ایران به ســجایای اخلاقی پرویز دهداری اشاره و خاطراتی 

نیز از او تعریف کردند.
زنده یاد پرویز دهداری در سوم آذرماه سال ۱۳۷۱ به دلیل بیماری 

در تهران درگذشت و جامعه فوتبال ایران را به سوگ نشاند.

سی و دومین سالگرد درگذشت مرد اخلاق فوتبال ایران در شیراز برگزار شد
دیدار دوستانه تیم های فوتبال 

ادارات کل ورزش و جوانان و آموزش و پرورش فارس
مناسبت  به  خبرنگاران-  باشگاه 
فرارســیدن هفتــه بســیج، دیدار 
دوســتانه فوتبال بین دو تیم اداره 
کل ورزش و جوانان اســتان و اداره 
کل آموزش و پرورش استان برگزار 
و با برتری تیــم آموزش و پرورش 

پایان یافت.
ایــن ۲ تیم در زمین چمن طبیعی 
بعثت شیراز به مصاف هم رفتند و 
با نتیجه چهار بر ســه به نفع تیم 

آموزش و پرورش به پایان رسید.
و برای اداره کل ورزش و جوانان اســتان نصیــر پیرانی یک گل و حمیدرضا بابایی دو گل 
به ثمر رســاندند و هدایت تیم اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس را مجید توتونچی 

به عهده داشت.

رقابت ناشنوایان فارس در مسابقات بولینگ استان

باشگاه خبرنگاران- مناسبت هفته بســیج یادواره تنهــا شهید ناشنوا کشور عبدالمطلب 
اکبری مســابقات بولینگ ناشــنوایان با همکاری مجموعه فرهنگی تفریحی خلیج فارس 

شیراز برگزار و نفرات برتر معرفی شدند .
به مناســبت هفته بســیج یادواره تنها شهید ناشنوا کشــور عبدالمطلب اکبری مسابقات 
بولینگ ناشنوایان با همکاری مجموعه فرهنگی تفریحی خلیج فارس شیراز برگزار گردید.

ستاره تیم ملی هندبال، قهرمانی آسیا را از دست داد
فــارس-بانوی ملی پــوش هندبال 
کشورمان مســابقات قهرمانی آسیا را 

از دست داد.
مســابقات هندبال قهرمانی زنان آسیا 
در حالی از چند روز دیگر به میزبانی 
دهلی آغاز خواهد شــد کــه فاطمه 
مریخ ســتاره تیم ملی کشورمان این 

مسابقات را از دست داد.
مریخ حدود دو ســه هفتــه پیش از 
ناحیه آرنج دچار مصدومیت شــد اما 
با وجود تلاش پزشکان به دلیل پارگی 

تاندون وی نمی تواند تیم ملی کشورمان در مسابقات قهرمانی آسیا همراهی کند.
بانــوان  هندبــال  ملــی  شــد.تیم  خواهــد  آغــاز  آذر   ۱۳ از  مســابقات  ایــن   
آذر  ۹ ملی پوشــان  می کنــد.  برگــزار  را  خــود  تمرینــات  دور  آخریــن   کشــورمان 

راهی هند خواهند شد.

»مسعودجمعه« با استقلال به توافق رسید
ایسنا-مهاجم کنیایی برای حضور در استقلال با مسئولان این باشگاه به توافق رسید.

 مســعود جمعه مهاجم کنیایی برای حضور در اســتقلال با مسئولان این باشگاه به توافق 
رسید.

جمعه که بازیکن آزاد است پس از صحبت با مسئولان استقلال ظرف ۲۴ ساعت آینده به 
اردوی این تیم در دوبی اضافه خواهد شد.

قرارداد جمعه با استقلال ۶ ماهه و تا پایان فصل است.
جمعه فصل گذشته در تیم الجبلین عربستان عضویت داشت که در ۱۰ بازی که برای این 
تیم در لیگ دســته یک عربستان انجام داد، یک گل به ثمر رساند. او نزدیک به یک سال 

است که در هیچ دیدار باشگاهی ای به میدان نرفته است.

وزنهبرداریقهرمانیجهان؛

 پولادمردان با رکوردهای امیدوارکننده در راه بحرین

سه قطبی شدن اکران با نمایش »۷۰سی«
 حالا زمان ورود نماینده سینمای اجتماعی است

مجوز ساخت های جدید سینما، از سعید روستایی تا بهروز افخمی
شورای پروانه فیلمسازی در جلسه اخیر با ساخت شش فیلم نامه موافقت کرد.

فیلم نامه های »آرام بخش« به تهیه کنندگی مجتبی رشوند بوکانی، کارگردانی سعید زمانیان 
و نویســندگی پدرام پور امیری و سعید زمانیان، »زن و بچه« به تهیه کنندگی سید جمال 
ســاداتیان، کارگردانی و نویسندگی سعید روســتایی، »دکتر فون گویر« به تهیه کنندگی 
 علی شــیرمحمدی، کارگردانی و نویســندگی بهــروز افخمی، »این یک فیلم نیســت« 
به تهیه کنندگی حســن مصطفوی، کارگردانی و نویسندگی مصطفی کوشکی، »قزل« به 
تهیه کنندگی حمید انصاری نســب، کارگردانی حسن میرزامحمدی و نویسندگی مسعود 
هاشمی نژاد و »ســالن چهار« به تهیه کنندگی ســید روح اله حجازی، کارگردانی حسین 
ترک جوش و نویســندگی پدرام سعیدی افشار موافقت شورای پروانه فیلمسازی سینمایی 

را اخذ کردند.

ساخت فیلم خالق مرموز بین کوین
فیلمی  است  قرار  بنکس  سوفیا 
ناکاموتــو،  ساتوشــی  دربــاره 
ارز  رمــز  مرمــوز  بنیان گــذار 

بیت کوین را کارگردانی کند.
ســه کمپانــی دیوید ســاکس 
پروداکشــنز، مــارک گافمن و 
گت اوی انترتینمنت برای تولید 
یک فیلم بلند درباره ساتوشــی 
مرموز  بنیان گــذار  ناکاموتــو، 

بیت کوین، همکاری می کنند و کارگردانی این فیلم را سوفیا بنکس بر عهده خواهد داشت.
ایــن فیلم کــه با الهام از مقاله بلند نوشــته اندرو اوهگان با عنوان »ماجرای ساتوشــی« 
ساخته می شود، به رازهای پیرامون خالق اسرارآمیز ارز دیجیتال انقلابی جهان می پردازد 

و روزنامه نگاری تحقیقی را با داستان پردازی جذاب ترکیب می کند.
ساکس درباره این پروژه گفت: »این فیلم شبیه تماشای فیلم »شبکه اجتماعی« است، اما 
بدون اینکه بدانید شــخصیت مارک زاکربرگ چه کسی است. خوشحالم که تیم مناسبی 

برای زنده کردن تحقیقات اوهگان و اتفاقات پس از آن دوره داریم.«
به گزارش ددلاین، دیوید ســاکس و دانیل برانت حق انتشــار مقاله را خریده و آن را به 
همکار دیرینه شــان، مارک گافمن، سپردند تا فیلم نامه ای براساس آن اقتباس کرده و در 
کنار ســاکس و برانت این پروژه را تهیه کنندگــی کند. همچنین، دامیانو توچی، بنکس و 
آروین الیس دیتون و دیوید سیمر به عنوان تهیه کننده اجرایی در این پروژه حضور دارند.
این فیلم به رویدادهای دراماتیکی می پردازد که اوهگان را به تحقیق درباره این شخصیت 
ناشــناس، که تنها با نام ساتوشــی ناکاموتو شناخته می شود، ســوق داد و تلاش های او 
برای کشــف هویت واقعی این مخترع مرموز پشــت رمز ارز بیت کوین را نشــان می دهد. 
مقاله اوهگان ابتدا در مجله »London Review of Books« منتشــر شــد و سپس در 
مجموعه ای با عنوان »زندگی پنهان« توســط انتشارات فیبر منتشر گردید. جست وجوی 
اوهگان برای یافتن حقیقت، مخاطبان را به ســفری در دنیای نوآوری فناوری که سیستم 
مالی جهانی را متحول کرده و همچنین به دیدار شخصیت های عجیب و غریب و غیرقابل 

پیش بینی می برد.
دامیانو توچی یکی از تهیه کنندگان این پروژه ســینمایی گفت: »ما بســیار هیجان زده ایم 
کــه با دیوید، دانیل و مــارک در این پروژه همکاری می کنیم. داســتان خالق بیت کوین 
سال هاســت که جهــان را مجذوب خود کرده اســت. بی صبرانه منتظریم تــا به یکی از 
بزرگ ترین اســرار دوران مــدرن بپردازیم و نگاهی عمیق تر به دنیــای ارزهای دیجیتال 

داشته باشیم.«
گافمن افزود: »آنچه برایم جذاب اســت این اســت که این فیلم دربــاره کلاهبرداران ارز 
دیجیتال یا حتی حرص و طمع نیســت. این داســتان افرادی است که نادیده گرفته شده 
و آســیب دیده اند و پس از بحران مالی ۲۰۰۸ که همه چیز را از آنها و میلیون ها نفر دیگر 
گرفت، علیه وال اســتریت قیام کردند. آنها ارزی ایجاد کرده اند که صنعت مالی جهانی را 

متحول کرده است.«

سینما

سینما

اکران »۷۰سی«، ســینمای کمدی روی پرده را وارد یک سه قطبی رقابتی 
کــرد. اوضاع در نمایش آثار کــودک و نوجوان نیز خوب اســت اما اگر در 
بازه کنونی، نماینده پرقدرتی از گونه اجتماعی به روی پرده نرود، ســینما، 
مخاطبان هدف بسیاری را از دست خواهد داد و این به صلاح مقولاتی چون 
تنوع گونه، مخاطب مداری، توجه به سینمای اجتماعی و البته گیشه سالیانه 
کشور نیست. کمدی »۷۰سی« به روی پرده سینماهای سراسر کشور رفته 
تا جریان کمدی های پرمخاطب در حال اکران، ســه قطبی شود. اکنون ۵۰ 
روز از اکــران »زودپز« و ۲۸ روز از نمایش »صبحانه با زرافه ها« می گذرد و 
این آثار در مجموع توانسته اند حدود ۲۷۷ میلیارد تومان به گیشه سینماها 

واریز کننــد. حالا اما فیلمی به روی پرده خواهد رفت که بر روی کاغذ، 
بخشــی از سالن های این دو فیلم را تصاحب خواهد کرد و طبق قاعده، 

تاثیری ولو حداقلی بر روی فروش این آثار خواهد داشت.
با اکران اولین ســاخته ســینمایی بهرام افشاری، اگرچه گیشه، به اوج 

باز خواهد گشــت اما از آن ســو باید به یک نکته مهم نیز 
توجه داشت و آن اینکه، اگرچه با اکران »۷۰سی«، یک 
سه قطبی داغ در گونه کمدی رقم خواهد خورد و گیشه، 
به تصاحب قله های ریالی جدیدی دست خواهد یافت اما 
از آن سو، دست مخاطبان برای تماشای آثار دیگر گونه ها، 

محدودتر خواهد شد.
این سه قطبی جذاب زمانی برای دلسوزان سینما دلچسب تر 
خواهدشــد که شــاهد حداقل یک اثر اجتماعی قدرتمند 
باشند. اکنون این قاعده برای سینمای کودک و نوجوان با 
اکران ۴ فیلم »شنگول و منگول«، »باغ کیانوش«، »ببعی 
قهرمان« و »شهر گربه ها۲« تاحدود زیادی رعایت شده اما 
مخاطبان گسترده سینمای اجتماعی، طی ماه های اخیر، 

نماینده چندان قدرتمندی را به روی پرده مشــاهده 

نکرده اند تا آخرین سابقه نسبتاخوب این جامعه هدف، به اکران نوروزی فیلم 
»بی بدن« و با اغماض، »یادگار جنوب« محدود شود.

اکنــون که یکی از طلایی ترین بازه های اکران فیلم در ســینماهای کشــور 
است، لازم است تا حداقل یک فیلم اجتماعی قدرتمند به روی پرده برود تا 
تنوع فیلم برای سینمادوستان تاحدودی بالانس شود. با توجه به اینکه بیش 
از ۱۳۰ فیلــم در نوبت اکران قرار دارنــد، بنابراین انتخاب یک اثر اجتماعی 

)که موجود نیز هســت(، کار چندان قدرتمنــد برای اکران 
دشواری نخواهد بود.

ایــن صورت  اســت که می تــوان اکران در 
چند ماه پایانی امســال را 

کــرد.  تضمیــن 
تنوع  اگر 

اکران به اســتاندارد خوبی برســد، ماه های آذر و دی، از این آبشخور تغذیه 
می شــوند و مخاطبان بســیاری را به ســینماها می کشــانند. در بهمن ماه، 
ســینماها به واسطه جشــنواره، نموی حداقلی را تجربه می کنند و از اواسط 
اســفندماه نیز فیلم های اکران نوروزی بــه روی پرده خواهند رفت. بنابراین 
ترکیب فعلی اکران را باید آخرین بسته منسجم سینماها در نظر بگیریم که 

تکلیف گیشه امسال را تاحدود زیادی مشخص می کند.
۳ فیلم کمدی با وجود محدودیت هایی در مســیر اکــران طولانی مدت، از 
قابلیت خوبی برای تداوم نمایش تا اســفندماه برخوردار هستند. 
نمایندگان سینمای کودک و نوجوان نیز فونداسیون قدرتمندی 
بــرای جذب مخاطب طی ۳ ماه آینــده را دارند و این جریان با 
تزریق فیلم های جدید، قدرت جذب بیشــتری پیدا می کند. در 
این میان اگر شــورای صنفی نمایش بتوانــد صاحبان درام های 
اجتماعی قدرتمند را برای نمایــش در این بازه انتخاب کند، 
گل طلایی گیشــه امســال را به ثمر رســانده و خواهد 
توانســت علیرغم غنی ســازی گونه های در حال اکران، 
بخشــی از مخاطبان هدف را به ســینماها کشانده و 

گیشه سالانه را پروار کند.
گیشــه تا امروز درحالی از مرز ۱۳۳۰ میلیارد فراتر 
رفته که تداوم اکران ۳ کمدی پرمخاطب و البته آثار 
اجتماعی، کودک و... به راحتی قادر خواهد بود تا قله 
۲۰۰۰ میلیاردی را برای امسال سینماهای کشور فتح 
کند. همه چیز آماده یک رکوردشکنی خیره کننده به 
لحاظ جذب مخاطب و گیشه سالانه است و اگر بسته 
ابتکاری در زمینه ســینمای اجتماعی تدارک دیده 
شــود، این شــکوهمندی، زودتر از گمانه زنی ها 

محقق خواهد شد.

این روزها تلویزیون سریال های جدید خود را یکی پس از دیگری جلوی دوربین می برد؛ این بار نوبت به سریال جدید 
علی شاه حاتمی کارگردان قدیمی سینما و تلویزیون رسید.

علی شــاه حاتمی جزو کارگردانانی اســت که در کنار آثار درخشانش، »خوش رکاب« و »خوش غیرت« را نمی توان 

از یاد برد.  
او در ســینما مذاکرات مســتقیم آقای عبدی، تورقوزآباد، دوستان، لاک پشــت، آخرین شناسایی، گودال و تعقیب 
سایه ها را از خودش به یادگار گذاشته، در عرصه نویسندگی فارغ از کارهای خودش، سجاده آتش از کارهای ماندگار 

دفاع مقدس را هم او به تحریر نگارش درآورده است.
علی شــاه حاتمی ســابقه بازیگری هم دارد خصوصاً فیلم مهم »زنگ ها« و »گذرگاه«؛ اما این کارگردان قدیمی در 

تلویزیون کارهای ماندگاری از خودش به جای گذاشته که یکی از آنها »خوش رکاب« و »خوش غیرت« است.
او این روزها دســت به کار شده و سریال »لبخند پشــت خاکریز« را جلوی دوربین برده است. این کار که در همان 
اتمســفرِ دفاع مقدس که او به تلخی ها و شــیرینی هایش آگاهی دارد، پیش می رود. شاه حاتمی در »خوش رکاب« 
به دنبال یک کار رئال بود با تلخی ها و شــیرینی هایش؛ گفته می شــود همین سیاســت را در این سریال جدید هم 
 قرار اســت پیاده کند. شــنیده ها حاکی از آن است که این سریال ۱۵ قسمتی را شــاه حاتمی در شهرک سینمایی 
دفاع مقدس آغاز کرده است. درباره بازیگرانش هم می توان نام سامان صفاری، رضا ایرانمنش، نصرالله رادش و حمیرا 

ریاضی را آورد.
نکته جالب حضور رضا ایرانمنش و بازگشت او به سریال های تلویزیونی است. حتی حمیرا ریاضی که تک و توک در 

این چند سال از او کارهایی به نمایش درآمده است.
مجتبی احسانی و هاشم مسعودی هم تهیه کنندگی این سریال را برعهده دارند. این مجموعه تلویزیونی محصول گروه 
تولیدات تاریخی ســیمافیلم است.به گزارش تسنیم، احتمالاً سریال جدید علی شاه حاتمی بی ربط با »خوش رکاب« 
هم نباشد. البته قرار بود یکی از دنباله های موفقی که ادامه پیدا کند »خوش رکاب« باشد. حتی مجید صالحی یکی 
از بازیگران اصلی این سریال در گفت وگوی تلویزیونی گفته بود که صحبتی شده تا فصل سوم این سریال تلویزیونی 

ساخته شود.

یک خوش رکاب دیگر در راه است؟

دفاع رسانه نزدیک به »اینتر« از 
»طارمی« مقابل انتقادات هواداران

تســنیم- تیم فوتبال اینتر در حالی در پنجمین بازی خود در فصل جدید لیگ 
قهرمانــان اروپا به لطف گل به خودی دقیقه ۲۷ لوکبا با نتیجه یک بر صفر مقابل 
میهمانش لایپزیگ به پیروزی رســید و صدرنشین جدول رده بندی لیگ قهرمانان 
اروپا شــد که مهدی طارمی در این بازی در ترکیب اصلی نراتزوری به میدان رفت 
و در ۶۵ دقیقه ای که در زمین حضور داشــت، نتوانست انتظارات را برآورده کند و 

در نهایت هم جای خود را به مارکوس تورام داد.
پایــگاه خبری »fcinter۱۹۰۸« ایتالیا در ارزیابی عملکرد مهدی طارمی در بازی 
با لایپزیگ نوشــت: »هواداران اینتر به خصوص در شبکه های اجتماعی نسبت به 
انتقاد از مهاجم ایرانی شان دریغ نکرده اند که برخی از آنها انتقادات شدیدی است. 
باید گفت که همه ما انتظار بیشتری از او داریم، به خصوص در امر گلزنی، چون او 
یک مهاجم است و برای تضمین گلزنی، مشابه دو مهاجم اصلی )لائوتارو و تورام(، 
جذب شــده که همه اینها درست است. شاید از پای تلویزیون عملکرد طارمی در 
این بازی قابل توجه نبود اما ماجرا از ورزشــگاه طور دیگری بود و طارمی در تمام 
۶۵ دقیقه ای که در زمین بود، کار بزرگی انجام داد. او از  برگشت به زمین خودی 
دریغ نکرد، اولین کســی بود که فشــار به خط دفاعــی لایپزیگ را هدایت کرد و 
همچنین چندین توپ را در نیمه حریف پس گرفت. این بدان معنا نیست که همه 
چیز خوب پیش می رود یا اینکه ما می توانیم راضی باشــیم اما تنها با فرصت بازی 
بیشتر دادن به طارمی می توان مهاجمی را که همه ما در پورتو تحسین می کردیم، 
دوباره ببینیم.ســیمونه اینزاگی هم باید به طارمی کمک کند؛ او نباید به مهاجمان 
اصلی اش دســت بزند امــا مهدی مرد دقایق پایانی یــا بازیکن تعویضی در مقطع 
پایانی بازی نیست. او باید بازی کند، درگیر و تعیین کننده باشد. نشانه هایی از این 
موضوع وجود دارد و زمان آن فرا رســیده اســت که او کمتر خجالتی و به جایش 
تعیین کننده تر باشد«.طارمی ۳۲ ساله که تابستان اخیر به حضور چهار ساله اش در 
پورتو پایان داد، تا به اینجای فصل در ۱۵ بازی از رقابت های مختلف )۶۳۲ دقیقه 
از ۱۳۵۰ دقیقــه ممکن( برای اینتر به میدان رفته و آمار یک  گل زده و ۳ پاس گل 

را از خود برجای گذاشته است.



 مساعدت در گره گشایی نیات خیرین موجب حفظ 
بیشتر کرامت خیرین می شود

به گزارش سبحان- هئیت مدیره مجمع خیرین تأمین سلامت استان 
فارس با رجایی نســب، رئیس کل جدید دادگستری استان فارس دیدار 

و گفت وگو کردند. 
در این نشست رامجردی، مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت گفت: 
در 22 ســال فعالیت این مجمع، خیرین 755 مورد ساخت و ساز شامل 
ســاخت بیمارستان ها و مراکز درمانی، 1257مورد تهیه تجهیزات به روز 
پزشکی و بیش از 500 اقدام حمایتی به ارزش 52 هزار میلیارد تومان به 

همت خیرین انجام شده است. 
در مجموع این تلاش ها حاصل مشــارکت خیرین استان فارس، پیگیری 
و هماهنگــی اعضای هئیت مدیره این مجمع و همراهی مســئولان این 

استان بوده است. 
تابنــده، رئیس هئیــت مدیره مجمع خیرین تأمین ســلامت نیز در این 
نشســت گفت: کارهای خیرین کمتر با دادگســتری مرتبط می شود اما 
با توجه به حساســیت و لطافت روح کار خیرین مساعدت در گره گشایی 
نیــات خیرین موجب حفظ بیشــتر کرامت این خیرین بزرگوار اســت. 
ایمانیــه، نایب رئیس هئیــت امنای مجمع خیرین تأمین ســلامت نیز 
فارس با اشــاره به از خودگذشتگی خیرین برای به ثمر نشاندن نیاتشان 
گفت: خیرین نه تنها با اهدای دارایی خود، پروژه های سلامت را حمایت 
می کنند بلکه وقت و انرژی خود را برای پیشــبرد این پروژه ها می گذارند 

و از آسایش خود بخاطر جامعه می گذرند. 
عزیزی، مشــاور عالی رئیس دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز که در این 
جلسه مجمع خیرین را به عنوان نماینده دانشگاه علوم پزشکی همراهی 
می کرد، گفت: خیرین عرصه ســلامت گام های بلندی در راستای ارتقای 
ســطح ســلامت جامعه و رسیدن به اهداف نظام ســلامت برداشته اند و 

دانشگاه نیز در مقابل، میزبان قدردانی برای این خیرین می باشد. 
رجایی نســب، رئیس کل دادگستری استان فارس ضمن تقدیر و تشکر از 
اعضای هئیت مدیره مجمع خیرین تأمین سلامت فارس، خدمت در این 
عرصه را از توفیقات الهی دانســتند و بر اســتمرار خدمات و فعالیت های 
بیش از پیش این مجمع و همچنین همکاری متقابل مجموعه دادگستری 

با این مجمع تأکید و اعلام آمادگی نمود. 
در پایــان اعضای هئیت مدیــره مجمع خیرین تأمین ســلامت فارس، 
کمیتــه حقوقــی این مجمــع و مدیرعامل مجمع عالــی خیرین فارس 
نقطــه نظرات پیشــنهادی خــود را مطــرح و ضمن تبریــک و آرزوی 
 موفقیت برای رئیس کل دادگســتری، تندیس این مجمع را به ایشــان 

اهدا نمودند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس:

 آغاز فعالیت های حفاظتی و مرمتی در مجموعه 
زندیه ارگ کریم خانی 

به گزارش ســبحان- به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی اســتان فارس محمد ثابت اقلیدی گفت: 
درراستای حفظ و نگهداری از ارزشمندترین اثر دوران زندیه ساماندهی و 

مرمت ارگ کریم خان و عمارت دیوان خانه آغاز گردید. 
مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان فارس 
افزود: این مرمت ها شــامل سبک ســازی ســقف، نم بندی بــام، انجام 
مقرنس شاه نشــین ضلع شــمالی ارگ، تعمیرات اساســی ارســی ها و 
پنجــره چوبی ارگ کریم خان و همین طور پاک ســازی قســمت جنوبی 
عمارت دیوان خانه و ســاماندهی فنس پیرامونی آن اســت که اعتبارات 
 در نظر گرفته شــده برای انجام این پروژه به یک میلیارد و 700 میلیون 

تومان می رسد. 
ارگ کریم خان یکی از مشهورترین و شاخص ترین بناهای ملی در شیراز 
اســت. این بنای باشــکوه که در مرکز شهر شــیراز قرار دارد که توسط 
کریم خان زند معروف به وکیل الرعایا ساخته شــده است. این ارگ محل 
حکومــت و زندگــی کریم خان بود و به همین علت بــه ارگ کریم خانی 

معروف است.
ارگ کریم خان در ســال 1۳51 در فهرست میراث ملی ایران قرار گرفت. 
عمارت دیوان خانه نیز از دیگر بناهای شــاخص دوران زندیه اســت که 
توســط کریم خان زند ساخته شــده و نزدیک ارگ کریم خانی، در ابتدای 

خیابان 22 بهمن شهر شیراز قرارگرفته است.
این بنا با مساحتی برابر با ۸۴0 مترمربع از آجر و سنگ ساخته شده است. 
مقرنس کاری، حجاری و نقاشــی های دوره زندیه و به ویژه نقاشی مکتب 
شــیراز از ویژگی های معماری و هنری این بناست. عمارت دیوان خانه در 
2 طبقه ساخته شــده و در حیاط آن یک حوض سرتاســری و یک حوض 

افقی در جلوی شاه نشین به چشم می خورد. 
ســبک معماری عمارت دیوان خانه همچون ســایر بناهــای دوره زندیه 
درون گراســت، بدین معنی که ظاهر ساختمان ساده و اندرونی مزین به 
انواع نقوش و تزئینات هنری است، این بنادر 10 خرداد 1۳51 به شماره 

۹1۴ در فهرست آثار ملی ایران ثبت شده است.

به همت بسیج دانشجویی فارس برگزار شد؛ 
رویداد بزرگ »توانا« در فارس

 به گزارش ســبحان- رویداد بزرگ »توانا« به همت بسیج دانشجویی 
اســتان فارس در شــیراز برگزار شــد. این رویداد بزرگ  در راســتای 
توانمندســازی مســئولان گروه های جهادی توســط مدیریت عملیات 
جهادی ناحیه بســیج دانشــجویی اســتان فارس در مجتمع الزهرا)س( 

شیراز برگزار شد. 
برگزاری کارگاه های تخصصی، حضور در مناطق حاشیه نشین شهر شیراز 
و رونمایی از پوســتر پویش »لبخند ایــران« از برنامه های دیگر رویداد 
توانا بود. محمدجواد کهندل پور، جانشین ناحیه بسیج دانشجویی استان 
فارس در حاشــیه رویداد توانا و رونمایی از پوســتر پویش لبخند ایران 
اظهار داشت: رویداد توانا بستری برای توانمندسازی مسئولان گروه های 

جهادی است. 
وی افزود: شــرکت کنندگان در رویداد توانا، مدیران، جانشــینان خواهر 
و مســئولان رسانه گروه های جهادی دانشــجویی استان فارس هستند. 
جانشــین ناحیه بســیج دانشــجویی اســتان فارس بابیان اینکه تعریف 
حاشــیه شــهر، روش اقدام در حاشــیه شــهر، تعریف انواع عرصه ها در 
حاشیه شهر و سیاست رســانه ای در بازنمایی مناطق محروم، روش های 
جذب دانشــجویان و حامیان از سرفصل های دوره توانا است، اضافه کرد: 
بازدید میدانی از حاشــیه شــهر و بررســی منطقه، دورهمی جهادگران 
با موضوع آســیب شناســی اردو هــای عهد خدمت تابســتان، کلاس و 
کارگاه بــوم تشــکیلات، کارگاه عملی تولید عکس و مســتند و کارگاه 
 عملــی فعالیــت اثربخش در فضــای مجــازی از ســرفصل های دیگر 

دوره توانا است. 
کهندل پور با بیان اینکه رونمایی از پوســتر پویش لبخند ایران نیز انجام 
شد، ادامه داد: رویداد توانا به همت مدیریت عملیات جهادی ناحیه بسیج 
دانشجویی اســتان فارس در راســتای هم افزایی دانشجویان جهادگر با 
هدف دســتیابی به ایده های خلاقانه فعالیت جهادی به مدت دو روز در 

شیراز برگزار شد.
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دانشگاه علوم  سید بصیر هاشمی، سرپرســت  به گزارش سبحان- 
پزشکی شــیراز با همراهی اورنگ ایلامی، سرپرست معاونت بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز، طی نشست مشترکی با علیرضا رئیسی، 
معاون بهداشــت وزارت بهداشت، اولویت های مجموعه سلامت فارس 
را در حوزه بهداشت، پیگیری کرده و همچنین در نشست جداگانه با 
جمعی از مســئولان وزارت بهداشت، پیرامون برنامه پزشک خانواده، 

نظام ارجاع و مراقبان سلامت دیدار و گفت و گو داشت. 
سرپرست دانشــگاه علوم پزشکی شیراز در نشست با معاون بهداشت 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، با اشــاره به اهمیت امر 
بهداشــت در ارتقای سلامت عمومی  جامعه، توسعه اهداف پیشگیرانه 
و بهداشــتی را در دستور کار جدی مسئولان سلامت فارس برشمرد. 

 هاشــمی  با بیان اینکه شــاخص های بهداشتی در اســتان به صورت 
مســتمر در حال رصد و ارزیابی اســت، از برنامه ریــزی برای تقویت 
نظارت های بهداشــتی و رشد شاخص های ســلامت محور در حوزه 

بهداشت خبر داد. 
اورنگ ایلامی، سرپرســت معاونت بهداشــت دانشــگاه علوم پزشکی 
شــیراز نیز در این نشست گزارشــی از وضعیت حوزه سلامت استان 
فارس در زمینه بهداشت و چالش های این حوزه ارائه کرده و پیرامون 
راهکارهای ارتقای شاخص های این حوزه، همچنین پیشبرد پروژه های 

عمرانی بهداشتی در استان فارس تبادل نظر شد. 
سرپرســت دانشگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز 
همچنین در ادامه با همراهی سرپرســت معاونت بهداشت دانشگاه، با 
جمعی از مســئولان وزارت بهداشت پیرامون برنامه پزشک خانواده و 

ابعاد مختلف اجرای این برنامه، دیدار کرد.
سید بصیر هاشــمی در این نشست هم اندیشــی با اشاره به پیشینه 
اجرای پایلوت این برنامه در اســتان فــارس، توضیحاتی در خصوص 

روند اجرای این برنامه و چالش های موجود بیان کرد.
بررســی راهکارهای اجرای موفق این برنامه در ســطح کشــوری و 
تســهیل در فرایند نظام ارجاع، همچنین اقدامات عملیاتی برای رفع 
چالش های مربوط به مراقبان ســلامت، از دیگــر محورهای برگزاری 
این نشســت بود که از سوی مسئولان حاضر در این نشست نیز مورد 

ارزیابی قرار گرفت.

به گزارش ســبحان- محمدصادق حمیدیــان، رئیس اتاق 
بازرگانی فارس در دیدار با ســفیر کشــور اســترالیا در ایران 
بیان کرد: اســتان فارس 7 درصد عرصه سرزمین و 6 درصد 
جمعیت کشور را دارد که یکی از استان های بزرگ کشور ایران 
محسوب می شــود. وی بیان کرد: بیشترین آثار تاریخی ثبت 
شده بین المللی کشور ایران نیز مربوط به استان فارس است. 
در میــان همه آثار تاریخی مذهبی اســتان، حرم شــاهچراغ 
تخت جمشــید، نقش رســتم، پاســارگاد، حافظیه و سعدیه 
معروف ترین آنها است.  وی افزود: فارس 12درصد محصولات 
کشاورزی کشور ایران را تولید می کند و بیشترین سطح ثبت 
شــده بین المللی تولید محصولات ارگانیک کشور نیز مربوط 
به این اســتان اســت. حمیدیان اظهار داشــت: استان فارس 
ســالیانه حدود ۳ میلیارد دلار صادرات دارد که در این میان 
عمده محصولات کشاورزی کشــور از فارس صادر می شود و 
بیشــترین تجارت استان فارس با کشــورهای حاشیه جنوبی 

خلیج فارس، امارات و چین اســت و این درحالی اســت که 
برخــی از محصولات فاخر کشــور ایران و اســتان فارس در 
کشور ثالث بســته بندی و صادر می شود. رئیس اتاق بازرگانی 
فارس اضافه کــرد: در حوزه صنعتی بالغ بــر 7 هزار و 500 
کارخانه در استان فارس وجود دارد که عمده این کارخانجات 
و واحدهای تولیدی در شــهرک های صنعتی واقع شده اند و 
شهرک صنعتی بزرگ شــیراز نیز، چهارمین شهرک صنعتی 

بزرگ ایران است. 
   عمده اثر تحریم ها متوجه مردم این سرزمین است

وی ادامه داد: این اســتان پتانســیل های معدنی ویژه ای نیز 
دارد به طوری که در حوزه معدن چهارمین اســتان کشــور 
به لحاظ برخورداری از معادن اســت و بزرگترین معدن خاک 
نســوز آسیا در استان فارس قرار دارد و همچنین مشهورترین 
و بهترین ســنگ های تزیینی در این اســتان تولید می شود. 
حمیدیان با تأکید بر اینکه مهمان نوازی مردم اســتان فارس 
زبانزد همه مردم دنیا اســت، عنوان کرد: در کنار جاذبه های 
گردشــگری و تاریخی از لحاظ طبیعت و آب و هوا این استان 
جاذبه هــای ویژه ای دارد و همزمان چهار فصل را می توان در 

فارس مشاهده کرد. 
وی در بخــش دیگری از ســخنان خود با بیان اینکه کشــور 
ایران و به شــهادت تاریخ هیچ زمان آغاز کننده جنگ نبوده 
اما در حوزه دفاع از کشــور همه مردم ایــران در طول تاریخ 
جانفشــانی خود را ثابت کرده اند، افــزود: عمده اثر تحریم ها 
علیه ایران، متوجه مردم این ســرزمین است که با هیچ اصول 

اخلاقی همخوانی ندارد و موجب شده تا در دسترسی آزاد به 
امکانات اولیه که بر اساس قوانین بین المللی از حقوق اساسی 

انسان هاست محروم گردند. 
   دولت استرالیا نگاه جدیدی برای توسعه تجارت داشته باشد

رئیس اتاق بازرگانی فارس بیان کرد: همراهی و همدلی کشور 
استرالیا با مردم ایران در شرایط سخت تحریم ها به ویژه دوران 
بیماری کرونا، هرگز از یاد ما نخواهد رفت که راهگشای ما در 
بســیاری از امور بود. انتظار داریم در سایر عرصه ها نیز شاهد 

همراهی این کشور باشیم. 
حمیدیان با تأکید بر اینکه اگر دولت اســترالیا نگاه جدیدی 
برای توســعه تجارت با کشــور ایران داشته باشد ما نیز از آن 
اســتقبال می کنیم اما در چند محور اساســی مورد تأکید ما 
است، اظهار داشت: در موضوع مبارزه با خشکسالی و استفاده 
از مواد آلی و معدنی از موارد مورد نظر ما برای همکاری مابین 
اســتان فارس و کشور استرالیا اســت که بتوانیم از تجربیات 
بســیار خوب دو طرف برای اســتفاده بهتر از این حوزه بهره 

ببریم. 
وی اضافــه کرد: شــباهت های زیادی در حــوزه معدن بین 
معادن کشــور اســترالیا و ایــران وجود دارد که بــا توجه به 
 پتانســیل های اســتان فــارس در ایــن زمنیه نیــز آمادگی

داریــم در حوزه تبادل تولید و تکنولوژی برداشــت از معادن 
همکاری های دو طرف را توســعه دهیم. حمیدیان ادامه داد: 
همچین توانایی کشور استرالیا در حوزه ماشین آلات سنگین 
و تکنولوژی بذر، بویژه بذر ســازگار با خشکســالی و شرایط 

گرمســیری و نیمه گرمســیری و واردات بذر همکاری هایی 
مســتمری را تعریف و دنبال کنیم. حمیدیــان تصریح کرد: 
همچنین استان فارس ظرفیت منحصر به فردی در حوزه های 
انرژی دارد که در حوزه تبادل فناوری های نوین حوزه انرژی و 
به ویژه انرژی های تجدیدپذیر، می توانیم همکاری های مثبتی 

را با مشارکت دو طرف دنبال کنیم.
  محدودیت های زیادی برای مراودات تجاری وجود دارد

در ادامه این جلســه »ایان مک کنویل«، سفیر کشور استرالیا 
در ایران نیز گفت: در گذشــته فضــای ارتباطات اقتصادی و 
تجاری با کشــور ایران بهتر و مناسب تر بود و در شرایط فعلی 
به دلیل تحریم ها، محدودیت های زیادی برای توسعه مراودات 

تجاری کشور ایران با سایر کشورهای دنیا وجود دارد.
وی افــزود: از مهمتریــن دلایل انتخاب فارس برای ســفرم، 
آشــنایی با تجار و فعالیت های اقتصادی استان فارس است و 
توســعه همکاری های اقتصادی مابین فعالان بخش خصوصی 
کشــور استرالیا و استان فارس در زمینه های مختلف است که 
زمینه های همکاری را بررســی و توانمندی ها این منطقه را به 

کشور استرالیا اعلام می کنم. 
مــک کنویل با تأکید بر اینکه انعــکاس تصویر واقعی از جای 
جای کشور ایران و ظرفیت های آن به کشور استرالیا برای من 
حائز اهمیت است بیان کرد: در بازدیدهایی که تاکنون از شهر 
شیراز و استان فارس داشتم متوجه شدم بخش صنعت در این 
منطقه فعال است و همچنین بخش کشاورزی و صنایع وابسته 

به آن نیز فعالیت و وضعیت خوبی دارد. 

رئیس اتاق بازرگانی فارس:

اتاق بازرگانی فارس آماده همکاری با بخش خصوصی کشور استرالیا است

به گزارش سبحان- مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( 
اســتان فارس گفــت: در راســتای ترویج فرهنگ احســان 
 و نیکــوکاری بــا همــکاری مرکــز نیکوکاری ســمت خدا،
۳هزار بسته گوشت نذری شامل بسته های یک و نیم کیلوگرم 

تهیه و میان نیازمندان استان توزیع شد. 
 مرتضی موصلی افزود: با مشارکت مرکزنیکوکاری »سمت خدا« 
و شبکه سه صداوســیمای ویژه برنامه سمت خدا در اقدامی 
 خداپســندانه و با هدف حمایت از خانواده های نیازمند، اقدام 
به تهیه و ارسال گوشت گرم جهت خانواده های نیازمند تحت 

حمایت این استان نموده ایم. 
مدیــرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( در ادامه بیان کرد: در 
همین راستا سه هزار بسته یک ونیم کیلوگرمی گوشت گرم در 
مجموع ۴ هزار و 500 کیلوگرم دربسته بندی کاملًا بهداشتی 

و دارای تاریخ روز به ارزش هربســته ۸میلیون ریال و درجمع 
بــه ارزش دو میلیارد و ۴00 میلیون تومان با مشــارکت این 
مرکــز نیکوکاری تهیه و در بین نیازمنــدان و با اولویت زنان 

سرپرست خانوار، ایتام و سالمندان توزیع شد. 
وی همچنیــن گفت: یکــی از رویکردهایی کــه نهاد مقدس 
کمیته امداد امام در عرصه خدمت گزاری به جامعه اســلامی 
 توســعه فرهنگ نیکوکاری گســترش ســنت های حســنه 
 اســلامی با بهره گیری از ظرفیت های نیکوکارانه مردمی است 
خدا رو شــکر می کنیم در ســطح کشــور چندین هزار مرکز 
نیکــوکاری شــکل گرفتــه کــه کارکردهای بســیار مثبتی 
رو داشــتند در اســتان فــارس هــم بیــش از۳۴0 مرکــز 
نیکــوکاری فعــال داریم کــه در عرصه خدمت بــه جامعه 
 اســلامی در ابعاد مختلف مباحث اشــتغال، کمــک به ارتقاء 

شــاخص های تحصیلی و ارتقاء شــاخص های سلامت جامعه 
هدف داریم. 

مدیــرکل کمیته امداد امــام خمینی) ره( اســتان فارس در 
ادامه اظهار داشــت: عــلاوه بر بهره منــدی از ظرفیت مراکز 
 نیکوکاری استانی توفیقی حاصل شده امروز امکان بهره گیری

از ظرفیت مرکز نیکوکاری ملی ســمت خدا رو داریم یکی از 
مراکز نیکوکاری فعال هست که در زمینه های مختلف تلاش 
می کنه یکی از این برنامه ها اجرای طرح نذر قربانی اســت با 
بهره گیری از ظرفیت نیکــوکاران این مرکز به صورت ماهانه 
گوشــت هایی در قالب بســته های بندی بهداشتی تهیه و به 
اســتان ها ارسال میشــه تلاش ما بر این است با رعایت عزت 
کرامت و منزلت خانواده ها بســته های تهیه شــده رو تقدیم 
بکنیم به خانواده هایی که از لحاظ معیشــتی در شرایط حالا 

نامناسب تری هستند. 
مرتضــی موصلــی درپایــان گفت: ایــن مرکز نیکــوکاری 
 برگرفتــه شــده از تلاش هایی اســت که در شــبکه ســوم 
صدا و ســیمای جمهوری اســلامی  شــکل می گیرد، برنامه 
فاخر ســمت خــدا که در حــوزه فرهنگ ســازی نیکوکاری 
در ســطح کشــور یکی از برنامه های ارزشــمند است وظیفه 
 خودمــان می دانــم به نیابــت از جامعه هدف سپاســگزاری 

داشته باشیم.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان فارس: 

۳هزار بسته گوشت نذری توزیع شد 

به گزارش سبحان- عاطفــه مدبرنژاد، مشاور وزیر 
در امور بانوان و مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت 
آموزش و پرورش گفت: طرح تقویت هویت دخترانه 

در مدارس متوسطه کشور در حال اجرا می باشد.
مدبرنــژاد در همایش دانش آمــوزی آموزش حقوق، 
مسئولیت و تکالیف فردی و اجتماعی باحضور 700 
دانش آموز دختــر مدارس ناحیه یک شــیراز اظهار 
کرد: جایگاه زن در اســلام بسیار ارزشمند و والاست 
 و احادیــث و روایات متعددی در ایــن زمینه آمده

است. مشاور وزیر در امور بانوان و مدیرکل انجمن اولیا 
و مربیان وزارت آموزش و پرورش افزود: نگاه به زن در 
 هر جامعه ای برآمده از یک مکتب و یک جامعه شناسی

اســت در این خصوص دو نگاه وجــود دارد نگاه اول 
نقش زن را به خدمت در منزل محدود می کند و منکر 
 نقش زن در تاریخ اســت، این نگاه را الگوی شــرقی

می دانند. 
مدبرنژاد تصریح کرد: نگاه دوم، زن را ابزاری برای کار 
کردن در کارخانه می دانــد و او را زن خانه نمی داند 
اما الگوی ســوم، نه الگوی شــرقی و نه الگوی غربی 
است، بلکه الگوی زن مسلمان است که می گوید زن 
در عین عفیف بــودن و محجبه بودن در عرصه های 

مختلف جامعه نقش آفرینی می کند.
وی بااشــاره بــه اینکه رهبر معظم انقلاب اســلامی 
 بارهــا فرموده اند، زنان و دختران مســلمان همواره 
در عرصه های مختلف در عین با حجابی توانسته اند 
در سطح بین المللی نقش آفرینی کنند، تصریح کرد: 
تلاش داریم اســتعدادهای دخترانمان را کشف کنیم 
و با توانمندسازی آنها، به ایفای نقش آنان در جامعه 

کمک کنیم. 
مشــاور وزیر درامور بانوان و مدیرکل انجمن اولیا و 
مربیــان وزارت آموزش و پرورش گفت: طرح تقویت 
هویت دخترانه در مدارس متوســطه کشور در حال 

اجرا می باشد.

در نشستی مشترک با سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز بررسی شد:

چالش های برنامه پزشک خانواده 
مشاور وزیر و مدیرکل انجمن اولیاومربیان وزارت آموزش و پرورش خبر داد:

اجرای طرح »تقویت هویت دخترانه« در مدارس کشور

س : طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان- پژمان شفیعی، رئیس ســازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فرآورده های کشاورزی شهرداری شیراز از آمادگی شهرداری برای در اختیار قرادادن 
محل عرضه مســتقیم محصولات کشاورزی به کشاورزان و باغداران استان فارس با 

هدف حمایت از تولیدکننده و مصرف کننده خبر داد. 
شــفیعی با بیان اینکه شهرداری شیراز براساس سیاســت های حمایتی و خدماتی 
خود، درصدد اســت در ایام خاص ســال، ایســتگاه های عرضه مستقیم محصولات 
کشــاورزی را در اختیار تولیدکنندگان روســتایی و عشــایر قرار دهند، اظهار کرد: 
شــهرداری شــیراز آمادگی دارد تا تولیدکنندگان پرتلاش و زحمتکش اقصی نقاط 
اســتان فارس که از سوی سازمان جهاد کشاورزی استان و یا شهرستان به سازمان 
ساماندهی مشاغل شــهری و فرآورده های کشــاورزی معرفی می شوند را در محل 

مشخص سازماندهی کند. 
وی بــا بیان اینکه بهره برداری از محل عرضه مســتقیم محصولات کشــاورزی در 
بازارچه های شــهرداری شامل همه فصول می شود، تصریح کرد: ما بر اساس ضوابط 
مناسب و تسهیل گر، محل عرضه محصولات را در اختیار کشاورزان و باغداران عزیز 

استان قرار خواهیم داد تا در کنار دیگر طرح های حمایتی همانند طرح از مزرعه تا 
ســفره، با اجرای این طرح جدید بتوانیم در ایام خاص ســال همانند شب یلدا، ایام 
پایانی سال، ماه مبارک رمضان و .... هم از تولیدکننده و هم از مصرف کننده حمایت 

کنیم؛ به گونه ای که قیمت عرضه از قیمت میدان میوه و تره بار باید کمتر باشد. 
رئیس ســازمان ســاماندهی مشاغل شــهری و فرآورده های کشــاورزی شهرداری 
شــیراز ضمن دعوت از همه تولیدکنندگان محصولات کشــاورزی در استان پهناور 
فارس، خاطرنشــان کرد: واجدین شــرایط در سراســر اســتان فــارس می توانند 
از طریق جهاد کشــاورزی اســتان و یا هر شهرســتان، آمادگی خــود را اعلام و با 
ارائه معرفی نامه رســمی  به ســازمان ســاماندهی مشاغل شــهری و فرآورده های 
 کشاورزی شــهرداری شــیراز، جهت اخذ مجوز محل عرضه مســتقیم محصولات

کشاورزی، به این سازمان مراجعه کنند.
گفتنی است، کشاورزان و باغداران می توانند با درنظر گرفتن ایام منتهی به مناسبت 
شــب یلدا، با اولویت محصول انار با کیفیت مناســب، با شــرایط فوق به ســازمان 

ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی مراجعه کنند.

به گزارش ســبحان- حجت ا... رضایی، سرپرست معاونت 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری فــارس گفت: در 
عصر سیاســی مدرن بدون توجه به مطالبات مردم نمی توان 
حکمرانــی کرد و در چنین عصری باید بــه اصول مترقی در 

قانون اساسی توجه کنیم.

رضایــی در دیدار با جمعی از فعــالان احزاب اصلاح طلب  با 
اشــاره به ســابقه فعالیت احزاب در کشــور اظهار کرد: اصل 
تحزب بیش از یک قرن است که در کشور با فراز و فرودهایی 

همراه بوده و برخی به آن معتقد هستند و برخی نیستند. 
وی گفت: در عصر سیاســی مدرن بــدون توجه به مطالبات 
مردم نمی توان حکمرانی کرد و در چنین عصری باید به اصول 

مترقی در قانون اساسی توجه کنیم.
رضایی افــزود: اولین نقدی که می توان به احزاب در کشــور 
وارد کرد این اســت که از بالا شکل گرفته و احزاب آنقدر در 
خودشان خودشیفتگی سیاسی ایجاد می کنند که این مسئله 

به یک خود استبدادی درون حزبی تبدیل می شود.
وی ادامه داد: در حوزه احزاب آســیب های بسیاری داریم که 

این آسیب ها باید از مراتب پایین شناسایی شود.
او اظهار کرد: ما به عنوان فعالان سیاســی در نهادهای مدنی 
و احزاب فعال، نباید در  حاشیه قرار گیریم بلکه باید در متن 

کار حضور داشته و تاثیرگذار باشیم.
سرپرســت معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس، فرهنگ مدارا و گفت وگو در جامعه را ضعیف دانســت 
و گفت: این ضعف نه تنها در عرصه سیاسی بلکه در رفتار های 

غیرسیاسی هم متأسفانه وجود دارد. 

رضایــی همچنین افزود: اگر آموزش هــای لازم در این حوزه 
داشته باشیم، می توانیم از بروز بسیاری از آسیب ها و مشکلات 

جلوگیری کنیم. 
وی افزود: با توجه به نگاه دولت چهاردهم و اســتاندار فارس، 
بحــث راه اندازی خانه احزاب در اســتان را بــا جدیت دنبال 
خواهیــم کرد. او اظهار کرد: سیاســت دولــت چهاردهم این 
اســت که بستر را برای رونق سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و به 
ویــژه در بخش اقتصادی فراهم نماید. وی ادامه داد: در بحث 
انتصابات نیز در چارچوب نگاه دولت وفاق ملی عمل خواهیم 

کرد و تأکید استاندار نیز بر همین مسئله است.

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری شیراز اعلام کرد؛ 

حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان برای عرضه مستقیم

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس بیان کرد:

انتصابات در چارچوب نگاه دولت وفاق ملی
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طرح روزحدیث روز

»موجِ نوِ سینمای ژاپن«
 شورش تصویری در برابر سنت

ژاپن«  نوِ ســینمای  کتاب »مــوجِ 
نوشته دیوید دِسِــر و ترجمه بصیر 
علاقــه بند در نوبــت اول 1403 با 
339 صفحه و 550 نسخه به قیمت 
390 هزار تومان به همت انتشارات 

خوانه منتشر شده است.
کتاب »موج نو ســینمای ژاپن« با 
قلمی روان و دقیق به بررسی یکی از 
مهم ترین و تأثیرگذارترین دوره های 
ســینمایی ژاپــن در دهــه 19۶0 
تحلیلی  بــا  نویســنده،  می پردازد. 
جامع و انتقادی، موج نو ســینمای 
ژاپن را در چارچوب تاریخ فرهنگی، اجتماعی و سیاســی این کشــور قرار 
داده و آن را به عنــوان یکی از جنبش های مهم هنری در ســینمای جهان 

معرفی می کند.
موج نو ژاپن؛ شورشی علیه سنت ها

دهه 19۶0 میلادی در ژاپن، دهه تغییرات گســترده اجتماعی و فرهنگی 
بود. در این دوران، نسل جدیدی از فیلم سازان ژاپنی ظهور کرد که به شدت 
از سبک های مرسوم سینمای پیشین این کشور فاصله گرفتند. فیلم سازانی 
همچون ناگیســا اوشیما، ماساهیرو شینودا و شــوهی ایمامورا با آثار خود، 
ســنت های تثبیت شده ســینمای ژاپن، نظیر سبک یاسوجیرو ازو و کنجی 
میزوگوچی، را به چالش کشــیدند. در این آثــار، مفاهیمی همچون هویت 
فردی، جنســیت و مســائل اجتماعی با نگاه رادیکال و رویکردی نوآورانه 

بازتعریف شدند.
نویسنده کتاب، با تمرکز بر فیلم هایی همچون شهر عشق و امید از اوشیما، 
موج نو ژاپن را شورشــی علیه قواعد از پیش تعیین شده سینمای کلاسیک 
می دانــد. این فیلم ها به جــای روایت های خطی و محتواهای ســنتی، به 
موضوعاتی مانند بحران های هویتی، تحولات اجتماعی و ایدئولوژیک و نقد 

شدید بر ساختارهای قدرت می پردازند.
یکی از نقاط قوت کتاب، بررسی جایگاه سیاسی موج نو سینمای ژاپن است. 
نویســنده توضیح می دهد که این جریان تنها یک جنبش هنری نبود، بلکه 
واکنشی به تغییرات اجتماعی و سیاسی ژاپن در دوران پس از جنگ جهانی 

دوم و بازسازی اقتصادی این کشور بود. 
در فضایــی که احترام به ســنت ها و هویت جمعــی از ارزش های محوری 
جامعه محسوب می شد، موج نو با روایت های شورشی و غیرمتعارف خود به 
بیان احساسات فردی، اعتراضات اجتماعی، و چالش های فرهنگی پرداخت. 
این فیلم ها ســینما را به ابزاری برای طرح مسائل اجتماعی و سیاسی بدل 

کردند و توانستند گفتمانی جدید در هنر ژاپن ایجاد کنند.

ترجمه جدید »خیره به خورشید نگریستن« 
روانه بازار کتاب شد

ترجمه جدید کتاب »خیره به خورشید 
 نگریســتن؛ غلبه بر هراس از مرگ« 
از ســوی نشــر خوب وارد بازار کتاب 

شد.
در معرفی کتاب آمده است: نه می توان 
خیره به خورشید نگریست و نه خیره 
در چشــمان مرگ. تمامی ما لحظاتی 
در زندگــی خود به مــرگ، این تنها 
واقعیت مســلم زندگی، اندیشیده ایم. 
اما چگونه می توانیم با اضطراب مرگ 
زندگی کنیم و ســایه سنگینش را از 
ســر روزهایمان برداریم؟ اروین یالوم 
در این کتاب که به گفتۀ خودش بیان تجربیاتی شخصی است، به روان ترین 
شــکل ممکن به مفهوم مرگ می پردازد و به جای انکار مرگ در چشمانش 

خیره می شود و تلاش می کند آن را درک کند.
در بخشی از متن کتاب آمده است: »اپیکور عقیده داشت که رسالت فلسفه، 
تسکین رنج های بشر است. منشأ اصلی رنج های بشر چیست؟ اپیکور دربارۀ 
پاسخ این سؤال هیچ شــکی نداشت: منشأ رنج هایمان هراس همیشگی ما 

از مرگ است.«
ایــن کتاب با ترجمه مریم رئیســی در 21۶ صفحــه و با قیمت 205 هزار 

تومان روانه بازار کتاب شده است.

چاقوی اولتراسونیک که همه چیز را مثل کَره می برُد
فن آوری

عکس خبر

 بازگشت مردم به خانه پس از آتش بس لبنان

 مرحله سوم لیگ قایقرانی آب های آرام
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پزشکی 

میوه ای که کلسترول بد را کاهش می دهد

پزشکی 

۴۰ درصد مبتلایان به نارسایی قلبی، دیابت دارند
دبیر اجرایی هشــتمین کنگره بین المللی نارسایی قلب 
ایران بــا بیان اینکــه 40 درصد مبتلایان به نارســایی 
قلبــی به بیمــاری دیابت مبتلا هســتند،گفت: علاوه بر 
دیابت، فشــارخون کنترل نشــده و مصرف دخانیات نیز 
بطــور فزاینده ای ابتــلا به بیماری های قلبــی عروقی و 
نارسایی قلب را افزایش می دهد. وحید اسلامی در افتتاح 
»هشــتمین کنگره بین المللی نارســایی قلب ایران« در 
تالار ابوریحان دانشــگاه شهید بهشــتی افزود: بیماران 
دیابتــی بین دو تــا پنج برابر بیش از افــراد غیر دیابتی 
در معــرض خطــر ابتلا به نارســایی قلبی قــرار دارند. 
همچنین ممکن اســت در صورت رعایت نکردن مراقبت 
 لازم تــا حــدود30 درصد از این بیماران طی 10 ســال 

به بیماری های قلبی عروقی مبتلا شوند.
وی بــا ابراز تاســف از اینکه ایران در میان کشــورهای 
منطقه  دارای افزایش نرخ رشــد ابتلا بــه دیابت بوده و 
هــم اینک بیش از هفــت میلیون نفــر از جمعیت بالغ 
کشــور به این بیماری مبتلا هســتند، تصریح کرد: بین 

15 تا 18درصد از بزرگســالان در مرحلــه پیش دیابت 
قرار دارنــد که مهم ترین دلیل آن ســبک غلط زندگی 
از جمله تغذیه ناســالم و کم تحرکی است. اسلامی یکی 
 از مهــم تریــن اهداف »هشــتمین کنگره بیــن المللی 
نارســایی قلب ایران« را اطلاع رسانی در زمینه اهمیت 
شــناخت و پیشــگیری از بیماری نارسایی قلب در ایران 
برشــمرد و افزود: این کنگره از سوی گروه قلب و عروق 
دانشگاه علوم پزشــکی شهید بهشتی تهران و با حمایت 
معنوی انجمن جهانی نارسایی قلب )WHSS( و انجمن 

نارسایی قلب اروپا در حال برگزاری است.
 نقش آلودگی هوا در ابتلا به بیماری های قلبی- 

عروقی
دبیر اجرایی »هشتمین کنگره بین المللی نارسایی قلب 
ایران« همچنین اظهار داشت: علاوه بر دیابت، فشارخون 
کنترل نشــده و مصرف دخانیات مانند ســیگار و قلیان 
نیــز بطور فزاینده ای ابتلا بــه بیماری های قلبی عروقی 
و نارســایی قلــب را افزایــش می دهد. از ســوی دیگر، 

آلاینده هــای هوا نیز خطر ابتلا بیماری های قلبی عروقی 
را تشــدید می کند. وی رابطه بین آلودگی هوا و نارسایی 
قلبی را یک رابطه مستند و چندوجهی دانست که دارای 
شواهد علمی قوی اســت و اظهارداشت: آلاینده های هوا 
به ویژه ذرات ریز معلق، اکسیدهای نیتروژن و مونوکسید 
کربن می تواند به  طور مستقیم و غیرمستقیم بر عملکرد 
قلب تأثیر منفی گذاشــته، خطر ابتلا به نارسایی قلبی را 

افزایش دهد و یا آن را تشدیدکند.
اسلامی ادامه داد: مطالعات نشان داده  است، افرادی که در 
مناطقی با آلودگی بالای هوا زندگی می کنند، بیشــتر به 
مشکلات قلبی عروقی مبتلا مش وند و یا علائم بیماری در 
آنها تشدید شده است. برای مثال در شهرهای آلوده میزان 
مراجعه به بیمارستان به علت مشکلات قلبی در روزهای 
 با شــاخص آلودگی خطرناک حتی بین 15 تا 30 درصد 
افزایــش می یابد.  به گفته وی از آنجــا که آلودگی هوا، 
به ویژه در شــهرهای بزرگ و صنعتــی، یک عامل خطر 
جدی برای ایجاد و تشدید نارسایی قلبی به شمار می رود.

مطالعات اخیرا نشان داده  اســت مصرف منظم آووکادو 
می توانــد به کاهــش کلســترول منجر شــود و خطر 
بیماری های قلبی و بیماری های عروق کرونر را کم کند. 
بنابرایــن افزودن آن به رژیم غذایی بیشــتر افراد، فایده 
دارد.در مطالعه ای که مجله Cureus نتایج آن را منتشر 
کرد، متخصصان بســیاری از مطالعات علمی انجام شــده 
روی مصــرف آووکادو و بیماری هــای قلبی عروقــی را 
تجزیــه و تحلیل کردند و دریافتند افــرادی که به طور 
منظم آووکادو می خوردند، کلســترول کمتری داشتند و 
در مقایســه با کسانی که آووکادو نمی خوردند، کمتر در 

معرض خطر بیماری های قلبی عروقی بودند.
 »آنتونــی آلتوبلی«، رئیس مرکز پزشــکی قلب و عروق 
بیمارســتان رابرت وود جانسون به مطالعه دیگری اشاره 
می کند که نشان می دهد مصرف منظم آووکادو می تواند 
به ســلامت قلب کمــک کند. او می گویــد: یک مطالعه 
مشــاهده ای 30 ســاله که در مجله انجمن قلب آمریکا 
منتشــر شد، نشان داد در افرادی که در هفته حداقل دو 
وعــده آووکادو می خورند )معادل یک آووکادوی کامل(، 
خطر ابتلا به بیماری های قلبی عروقی 1۶ درصد و خطر 

بیماری های عروق کرونر 21 درصد کاهش یافت.
دکتر آلتوبلــی توضیح می دهد که بــرای بهره برداری 

بیشــتر از ایــن فوایــد، باید غذاهــای غنی از 
چربی های اشباع شــده )مانند کــره، پنیر و 
گوشــت های فراوری شــده( را بــا غذاهای 
گیاهی مانند آووکادو که غنی از چربی های 
ســالم برای قلب  هستند، جایگزین کرد. این 

روش بهتر از صرفا اضافه کردن آووکادو به رژیم 
غذایی است.

چربی های  از  خوبــی  منبع  آووکادو   
اشباع  نشده است

بــه گفته آلتوبلــی، یکــی از دلایل اصلــی مفید بودن 
آووکادو برای ســلامت قلب، این اســت کــه این میوه 
سرشار از چربی های اشباع نشده چندگانه است. »میشل 
روتنشتاین«، متخصص تغذیه قلب هم اضافه می کند که 
چربی های اشباع نشده به تنظیم سطح کلسترول و کاهش 
التهاب کمــک می کنند.او تأکید می کنــد این چربی ها 
با چربی های اشباع شــده که کلســترول بد )ال دی ال( را 
افزایش می دهند متفاوت اســت. کلسترول بد با رسوب 
در دیواره رگ ها باعث تنگ شــدن عروق، محدود شدن 
جریان خون و افزایش خطر حمله قلبی، ســکته مغزی و 

سایر مشکلات عروقی می شود.
 آووکادو منبع خوبی برای فیبر است

دلیل دیگری که آووکادو برای ســلامت قلب مفید است، 
این اســت که فیبر بالایی دارد. دکتر »شاراین مارک«، 
متخصــص قلب از فیلادلفیا می گویــد تقریبا 80 درصد 

آووکادو از فیبر تشکیل شده است.
فیبر علاوه بر مزیت های بسیار برای سلامتی روده، باعث 
کاهش التهاب و حذف مواد زائد می شــود و کلســترول 
را هم کاهش می دهــد. همچنین به گفته دکتر آلتوبلی، 
در  محلول  فیبر 
دستگاه 

گوارش به ویژه با کلسترول ارتباط برقرار و از ورود آن به 
جریان خون جلوگیری می کند، آنچه می تواند سطح کلی 
کلســترول و ال دی ال را کاهش دهد. علاوه بر این، رژیم 
غذایی غنی از فیبر به تنظیم قند خون و کنترل وزن هم 
کمک می کنــد که هر دو برای کاهش خطر بیماری های 

قلبی ضروری  هستند.
 آووکادو سرشار از آنتی اکسیدان است

ســومین دلیل عمده  مفید بودن آووکادو برای سلامتی 
قلب، این اســت که منبــع خوبی از آنتی اکســیدان ها 
اســت که به کاهش التهاب کمــک می کنند. تحقیقات 
علمی نشان داده اســت رژیم غذایی شامل غذاهای غنی 
از آنتی اکسیدان به کاهش خطر بیماری های قلبی عروقی 
کمــک می کنــد. تمامی میوه ها و ســبزیجات همچنین 
برخی غذاهــای گیاهی دیگری ماننــد لوبیا و نخود هم 
آنتی اکســیدان  دارند.البته این ها تنها دلایل مفید بودن 
آووکادو برای سلامتی قلب نیســتند. کارشناسان اشاره 
می کنند که آووکادو، لوتئین و پتاســیم هم دارد که این 

مواد مغذی هم به سلامتی قلب کمک می کنند.
 میزان مصرف آووکادو

کارشناســان می گویند خوردن هر روز آووکادو مشکلی 
ندارد، اما حتی چند بار خــوردن آن در هفته هم کافی 
اســت و مانند هر ماده غذایــی دیگر نباید از حد اعتدال 
خارج شــد. آلتوبلــی در این مورد توصیــه می کند: اگر 
نمی خواهیــد آووکادو را بــه  تنهایی بخوریــد، آن را به 
تخم مرغ یا سالاد اضافه کنید. البته مهم است که سایر 
غذاهــای غنی از مواد مغــذی را نیز مصرف کنید. 
علاوه بر آووکادو، مغزها، روغن زیتون و ماهی های 
چــرب مانند ســالمون نیــز حــاوی چربی های 
غیراشــباع مفید و سایر مواد مغذی  هستند که به 

کنترل کلسترول و سلامتی قلب کمک می کنند.

چاقــوی اولتراســونیک با تیغــه ویژه خــود که با 
لرزش های فراصوت و به صورت بی سیم کار می کند، 

می تواند تقریبا هر چیزی را مثل کره ببرد.
  امروزه ما از ابزارهای نوین زیادی، از تفنگ های لحیم کاری
و چســب های گرمایی گرفته تا میکروســکوپ های 
پرتابل و حتی گوشــی های هوشــمند که همه کاره 
شده اند، استفاده می کنیم که کارها را برایمان آسانتر 
از همیشــه کرده اند. اما این چاقوی بی ســیم ابزاری 
منحصر به فرد اســت که تقریبا می تواند از هر چیزی 

عبور کند.
بــه نقــل از نیــو اطلــس، ایــن دســتگاه کوچک 

 اولتراسونیک بی ســیم موسوم به »هن بوست سی 1«
)Hanboost C1( دارای طیف وســیعی از کاربردها 
اســت که می تواند به شــکل دقیق از میان مجموعه 
وســیعی از مواد از چوب و پلاستیک گرفته تا چرم، 
لاستیک و کاغذ به صورت کاملًا بی صدا و با استفاده 

از 40 هزار لرزش در ثانیه عبور کند.
این چاقو بدون ایجاد پارگی و بر جا ماندن خراش، به 
آرامی و آهستگی و با دقتی مثال زدنی از میان طیف 

وسیعی از مواد عبور می کند.
این چاقو به گونه ای طراحی شــده است که شبیه به 
یک خودکار اســت و نوک آن دارای تیغه ای است که 
بــرای برش های صاف و دقیق به راحتی قابل تعویض 
اســت. این ویژگی، آن را به ابــزاری مفید برای همه 
از مجسمه ســازها گرفته تا چاپگرهای ســه بعدی و 

سازندگان مدل های مینیاتوری تبدیل می کند.
ســه حالت قدرت به شــما امکان می دهــد تا روی 
موادی که روی آن کار می کنید، تســلط بیشــتری 
داشته باشید. ضمن اینکه یک چراغ ال ای دی در این 
دســتگاه به هدف می تابد و استفاده در شرایط کم نور 
یــا زمانی که پروژه های پیچیده نیاز به بینایی بهتری 

دارند را ممکن می سازد.

 مسجد جامع یزد

   در حاشیه جلسه هیئت دولت

سواد زندگی

چند حقیقت زندگی کسانی که از نظر احساسی شکننده اند

ادبیات

 مانور زلزله و ایمنی مدارس - اصفهان

عشــق رایج ترین فکر و بزرگترین آرزوی کســانی 
اســت که دلی شکسته دارند. زیاد به همه چیز فکر 

می کنند و دل شان زود می شکند.
این افراد احساسات ساختگی و تعهدات نیمه نصفه 
را برنمی تابند، طالب یک عشــق واقعی، قابل اعتماد 

و  و ماندگارند.
داشــتن رابطه با این افراد به این معنی اســت که 
شما باید اطمینان حاصل کنید که آنها تا حد امکان 
احساس دوست داشتن، احترام و مراقبت را از شما 

دریافت می کنند.
  همه چیز را به دل می گیرند

کســانی که به همه چیز زیاد فکر می کنند و دلشان 
زود می شــکند، بســیار تحت تاثیر نظرات دیگران 

هستید.
حتی اگــر انتقاد مثبت باشــد، روزها بــه آن فکر 
می کنند. هر نکته جزئی را کالبدشــکافی می کنند. 
بارها تصویرســازی می کنند، شــک می کنند و هر 

چیزی را به خودشان می گیرند.
اگر می شــد که به جای اینکه هر چیزی را شخصی 
کنند، به خودشان بگیرند و حال خودشان را خراب 
کننــد، از آن بگذرند، یا اگر ســازنده باشــد، درس 
بگیرند و رشد کنند، زندگی و لحظات بسیار بهتری 

را تجربه می کردند.
از سوی دیگر، هرکسی حق دارد نظر خود را داشته 
باشــد، و این بدان معنا نیســت که همیشه حق با 

آنهاهست یا نیست.
گاهــی باید به ندای دل خود و به احســاس درونی 
خود گوش دهید و اگر می دانید که در راه درســتی 

هستید، و به رغم همه چیز فقط ادامه دهید.
 یا به چیزی خیلی اهمیت می دهند، یا اصلًا 

رها می کنند و اهمیت نمی دهند
نگه داشــتن حد تعــادل در مواجه بــا چالش های 
زندگی، احساســات، روابط  و بــه نوعی همه چیز 
حاکی از خرد اســت. افراط یــا تفریط راه به جایی 
نمی برد. همــواره باید حدوســطی را در مورد ابراز 

احساسات، فداکاری ها و عملکردها نگه داشت.
کسانی که به همه چیز زیاد فکر می کنند و دل شان 
زود می شــکند، حد وسط ندارند. به اصطلاح یا این 

طرف بام می افتند یا از طرف دیگر بام.
خوددار بودن و خویشــتن داری هنر و مهارتی است 
که مبتنی به نگاه درست به جهان و تمرین و پرهیز 

و ممارست است.
  بی خوابی

ایــن افراد بــه محض اینکه سرشــان را روی بالش 
می گذارنــد، در معرض هجوم انواع و اقســام افکار 
قرار می گیرند. افکاری نه فقط در باب آنچه گذشت، 
چه طور و چگونه گذشــت و ای کاش ها و ای داد و 
بیداد ها که فکر به موقعیت های فرضی آینده  نیز هم.

وقتی ذهن بیوقفه درگیر است، خواب فرار می کند. 
بیخوابــی اختــلال بزرگی اســت که ایــن افراد را 

می آزارد.
  مدام به دنبال معانی پنهان پشت کلمات و 

کردارها هستند
در هر چیزی گوشــه و کنایه ای، طعنه ای را نهان 
 می بینند که مشخصاً برای آزار آنها کمین کرده است.

بــی وقفه به صحبتی که با دیگری داشــته اند، فکر 
می کنند. عمدتاً تعبیر و تفسیرهایی منفی می کنند. 
مــدام رفتار و کردار دیگــران را قضاوت می کنند و 
عمدتاً در هر قدمی چیزی علیه خود را پیدا می کنند.

بکوشــیم یادمان نرود که گاهی اوقــات واقعاً هیچ 
داســتان و هیچ پشت صحنه ای وجود ندارد. گاهی 

اوقات کسی شادتر است که اصلًا هیچ چیز نداند.


